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Trajik entegrasyon
İşçi sınıfının 
örgütlenmesinde
sendikaların rolü -2-

Devrimci çalışmalarda
güven istenilmez,
yaratılır...

Tüm dünya vatanımızdır:
Mülteciler

İşçi-köylü’den

Kitle çalışması gerçeklere

dayanan militan mücadeleyle

başarılır 

� PŞTA’dan 
mektup 
kampanyası

� Onlar olmazsa
uçaklar inemez!

� Hükümeti 
kesinlikle 
yeneceğiz!

Kürt halkı gerillayı 
özlemle kucakladı!

C M Y K

Gerçek açılımı emekçiler
yapacak!

Dış politika “açılımlarında” 
yeni bir şey var  mı?

Tutsaklarla mektuplaşma kampan-

yası yapan Partizan Şehit ve Tutsak

Aileleri, “İstiyoruz ki tecrit hücrele-

rine kalemimizdeki prangaları kırarak,

devrimci tutsakların hücrelere sığdı-

rılmayacak yaşamlarına konuk olalım.

Hücre duvarlarında böylelikle bir

tuğla da biz sökelim!” diyerek herkese

çağrıda bulunuyor. � Sayfa 7

Bir gün yolunuz Sabiha Gökçen
Havalimanı’ndan geçerse, size bildiri
uzatan eller göreceksiniz. Çekinme-
yin, alın! Onlar İSG’den sendikalı ol-
dukları için atıldılar. Direnişteki
işçilerin sesini daha yakından duymak
için onlara bir röportaj gerçekleştirdik. 

� Sayfa 5

Ganapathy yoldaş, devletin başla-
dığı büyük çapta askeri hazırlığa karşı
tüm güçleriyle direneceklerini ve hal-
kın davasına geniş kitleleri daha mili-
tan mücadeleler için seferber ederek
cevap vereceklerini söyledi.

� Sayfa 12

TC’nin son dönemde dış politikada attığı adım-
lar gündemde ön sıralarda yerini almakta. AKP’nin
hükümete geldiği günden bu yana dış politikasını
arka plandan yönettiği söylenen Ahmet Davutoğ-
lu’nun bakanlığa getirilmesiyle birlikte özellikle
Ortadoğu’ya yönelik daha net adımların atılacağı
zaten açıkça ifade ediliyordu. Daha önceki Dışişleri
Bakanı Babacan’ın etkisiz kaldığı, beklenen verimi
gösteremediği ve deneyimsizliği eleştirilmekte, Da-
vutoğlu’nun ise yeni yaklaşımlara sahip olduğu
iddia edilmekteydi. 

Dolayısıyla son dönemde ardı ardına dış politi-
kada yapılan “açılımlar” Türkiye’nin bölgedeki yeni
misyonu ve iddialarını da tartışmaya açmıştır. Er-
menistan açılımı ve Azerbaycan’ın gösterdiği tepki,
Irak’la ortak bakanlar toplantısı ve bir günde imza-
lanan 40’ı aşkın antlaşma, Suriye ile sınırların açıl-
ması ve vize uygulamasının kaldırılması, bunun yanı
sıra İsrail’le askeri tatbikat ve TRT’deki “Ayrılık”
dizisi üzerinden daha da bozulan ilişkiler ve Oba-
ma’nın Ekim ayının sonunda Erdoğan’la görüşmek
için verdiği randevu dış politikada bir değişimin olup

olmadığının sorgulanmasına sebep olmuştur.
Öncelikle genel bir doğru olarak vurgulamamız

gereken konu, yarı-sömürge yapıdaki ülkemizde
emperyalizmden bağımsız bir dış politika izleme-
nin mümkün olmadığıdır. Türkiye’nin uluslararası
siyasi sistem içindeki konumlanışı, altına imza at-
tığı antlaşmalar, bağlı olduğu siyasi, ekonomik ve
askeri örgütlenmeler ve ekonomideki bağımlılığı ve
özellikle kriz döneminde karşı karşıya kaldığı
büyük borç yükü sebebiyle TC’nin manevra alanı
oldukça dardır. � Sayfa 8

İzmir, Karşıyaka Belediyesi

tarafından işten atılan KENT

A.Ş. işçilerinin İzmir-Ankara

yürüyüşü 16 Ekim’de Ankara

Abdi İpekçi Parkı’nda sona erdi.

31 gün süren yürüyüş sonunda

işçileri, aralarında DDSB’nin de

bulunduğu sendika ve demokra-

tik kitle örgütleri karşıladı. Yapı-

lan eylemlerde KENT A.Ş.

işçileri esmerleşmiş tenleri, uza-

mış sakalları ve siyah önlükle-

riyle kararlılık ve öfkeleriyle

dikkat çektiler. � Sayfa 2

Açılım şart!
AKP şahsında egemen, sömürücü sınıflar Cumhuriyetin, kurulu-

şundan bu yana korku ağları ile ördüğü hemen her konuda açılım tar-

tışmaları yürütürken gerçekliğini de her adımda ve her vesileyle

yeniden deşifre ediyor. 

Devletin egemen sınıfların çıkarları dışında emekçilerden yana

hiçbir adım atmayacağı ve karakterinde hiçbir değişikliğin olmaya-

cağı Kürt ulusal sorununun çözümüne yönelik geliştirildiği söyle-

nen ancak gelinen aşamada tasfiyeden başka bir anlam içermediği

iyice anlaşılan açılım tartışmaları vesilesi ile bir kez daha ortaya çıktı. 

Kürt ulusuna yönelik imha ve inkâr politikası, emekçilerin kaza-

nılmış haklarına yönelik saldırılar, işçi sınıfının grev ve direnişlerine

yönelik tahammülsüzler açılım naraları eşliğinde sürüyor. Evet açı-

lım şart. Ancak bir avuç asalağın, sömürücü zorbanın değil; Emek-

çilerin açımı!

Yaz aylarından bu yana tartışmaya açılan “açılım” süreci, yeni aşa-

malar kat etmekte ya da kamuoyuna bu şekilde yansıtılmaya çalışıl-

makta. Öcalan’ın çağrısı üzerine Kandil ve Maxmur Kamplarından

toplam 34 PKK’li Türkiye’ye giriş yaptı. Başta DTP’li milletvekilleri

ve belediye başkanları olmak üzere on binlerce kişi, gelenleri Habur

Sınır Kapısı’nda karşıladı. “Barış Grubu”nun tamamının serbest bıra-

kılması, grubu bekleyen kitledeki coşkuyu daha da artırdı. 

Serbest bırakılan PKK’liler DTP milletvekilleriyle birlikte halkı

selamladı. Halkın gerillaya olan sevgisi, bağlılığı ve özlemi çırıl-

çıplak yansıdı egemenlere ve dünyaya. � Sayfa 6

İşçi-köylüİşçi-köylü
Demokratik Halk İktidarı İçin

� Sayfa 2
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‹zmir, Karfl›yaka Belediyesi taraf›ndan ifl-
ten at›lan Kent A.fi. iflçilerinin ‹zmir-
Ankara yürüyüflü 16 Ekim’de Anka-
ra Abdi ‹pekçi Park›’nda sona erdi.
Parkta çad›r kuran iflçiler, talepleri ka-
bul edilene kadar burada eylemlerini
sürdüreceklerini bildirdiler. 

‹zmir’den bafllayan ve 650 kilometrelik
yolda 31 gün süren yürüyüflün ard›n-
dan 16 Ekim’de Ankara’ya ulaflan iflçi-
leri burada çeflitli sendikalara üye iflçi-
ler, ö¤renciler ve kitle örgütleri karfl›-
lad›. Cuma günü Eskiflehir yolu üze-
rinde karfl›lanan iflçiler, Çal›flma ve
Sosyal Güvenlik Bakanl›¤›’na kadar yü-
rüdüler. Ertesi gün Tren Gar›’nda
toplanan Kent A.fi. iflçileri, burada
Ankaral› iflçi ve emekçilerle birleflerek
Abdi ‹pekçi Park›’na geldiler. Saat
11.00’de toplanmaya bafllayan kitle,
sloganlar ve marfllarla yürüyüflün bafl-
layaca¤› saati bekledi. D‹SK Genel-‹fl
imzal› “‹flten ç›kar›lan Kent A.fi.
‹flçileri ‹zmir-Ankara yürüyüflü”
pankart› arkas›nda toplanan Kent A.fi.
iflçileri, esmerleflmifl tenleri, uzam›fl
sakallar›, siyah önlükleri, kararl›l›k ve
öfkeleriyle dikkat çektiler. 

‹flçilere destek veren Devrimci De-
mokratik Sendikal Birlik (DDSB)
üyesi iflçiler de eylem alan›ndaki yerle-
rini ald›lar. “Kent A.fi. iflçileri yaln›z
de¤ildir, zafer direnen emekçinin
olacak” yaz›l› pankart tafl›yan DDSB’li
emekçiler alanda bildiri da¤›tt›lar.
“Kent A.fi. iflçisi, direniflin sesi”,
“Direne direne kazanaca¤›z” slo-
ganlar›n›n yank›land›¤› Ankara caddele-
rinde toplanan halk, iflçileri alk›fllar ve
›sl›klarla karfl›lad›. 

““YYüürrüüyyüüflfl  bbiittttii,,  mmüüccaaddeelleeyyee
ddeevvaamm……””
Abdi ‹pekçi Park›’nda bas›n aç›klamas›n›

D‹SK Genel-‹fl Sendikas› Genel Baflka-
n› Erol Ekici okudu. ‹flçileri iflten atan
belediye yönetiminin ayn› gün tafleron
flirketlerle sözleflme imzalad›¤›n› vur-
gulayan Ekici, “iflçiler tafleronlaflt›r-
ma politikas›na kurban edilmifl-
tir” dedi. ‹flten atmalar›n Karfl›yaka
Belediyesi’nin iddia etti¤i gibi belediye-
nin bölünmesi ya da küçülmesiyle ilgisi
olmad›¤›n› söyleyen Ekici, temel nede-
nin Karfl›yaka Belediyesi’nin tafleron-
laflt›rmac› belediyecilik anlay›fl› oldu¤u-
nu savundu. 

Ekici, yürüyüfl boyunca kendilerinden
desteklerini eksik etmeyen, yanlar›nda
olan tüm iflçilere, emek örgütlerine ve
siyasi partilere teflekkür ederek aç›kla-
mas›n› bitirdi. 

Daha sonra söz alan D‹SK Genel Sekre-
teri Tayfun Görgün, Kent A.fi. iflçile-
rinin sadece ifllerine geri dönmek için
yürümediklerine dikkat çekerek, Kent
A.fi iflçisinin, iflçilerin yaflam ve çal›flma
koflullar›n› olumsuz etkileyen tüm ya-
sal düzenleme ve uygulamalara karfl›
da yürüyerek Türkiye iflçi s›n›f›n›n sesi

oldu¤unu ifade etti. ‹flçi s›n›f›n›n sendi-
kas›zlaflt›rmaya ve tafleronlaflt›rmaya
karfl› çaresiz olmad›¤›n› belirten Gör-
gün, “D‹SK bu konuda kararl›d›r.
Kriz ve sendikalaflma bahane edi-
lerek yap›lan iflçi ç›karmalara di-
reniflle karfl›l›k verecektir” dedi. 

‹‹flflççiilleerr,,  AAbbddii  ‹‹ppeekkççii  PPaarrkk››’’nnddaa
oottuurrmmaa  eeyylleemmiinnee  bbaaflflllaadd››llaarr
‹flten at›lan 276 iflçiyi temsilen Karfl›yaka

Belediyesi önünde toplanan 60 iflçi, 16
Eylül tarihinde Ankara yürüyüflünü

bafllatt›. Yaz›n s›ca¤›na, rampalara ve
engellemelere ra¤men yürüyüfllerini
sürdüren Kent A.fi. iflçileri bayram›n
ilk günü (20 Eylül Pazar) Manisa’ya
ulaflt›lar. Uflak köylülerinin alk›fll›, ›sl›k-
l› destek ve ilgileri iflçilere moral oldu.
Çeflitli kaza ve rahats›zl›klar da atlata-
rak yürüyüflün 31. gününde (16 Ekim)
Ankara’ya ulaflt›lar. 

Abdi ‹pekçi Park›’nda oturma eylemine
bafllayan iflçiler, ifllerine geri al›n›ncaya
kadar buradaki eylemlerini sürdüre-
ceklerini duyurdular. Parkta kurdukla-
r› çad›rlarda, yere serdikleri battaniye-
lerin üzerinde yatarak gece gündüz
bekleyen iflçiler, CHP’nin randevu ta-
leplerini yan›tlamas›n› bekliyor. Çeflitli
emek ve kitle örgütlerinin, siyasi parti-
lerin ve ö¤rencilerin ziyaret etti¤i dire-
nifl çad›r› gün boyu canl›l›¤›n› koruyor.
Bu durumun kendileri için önemli bir
moral kayna¤› oldu¤unu dile getiren ifl-
çiler ziyaretlerin devam etmesi temen-
nisinde bulundular. Ayr›ca önümüzde-
ki günlerde Abdi ‹pekçi Park›’na daha
büyük coflku ve canl›l›k katmay› düflü-
nen iflçiler çeflitli etkinlikler düzenleme
tasar›lar›n› anlatt›lar.

““GGeeççttii¤¤iimmiizz  hheerr  yyeerrddee
hhaakkll››ll››¤¤››mm››zz››  aannllaatttt››kk””
Kendileriyle yapt›¤›m›z k›sa bir görüfl-

mede iflçiler, ‹zmir- Ankara yürüyü-
flünü anlatt›lar.

- Tafleronlaflt›rma politikalar› sonu-
cunda Karfl›yaka Belediyesi’nden ifl-
ten at›ld›n›z. Bu sürecin nas›l gelifl-
ti¤ini k›saca anlat›r m›s›n›z?

‹dris Aç›kgöz: 29 Nisan günü iflten at›ld›-
¤›m›z› ö¤rendik. 1 May›s’› iflçi bayram›
olarak kutlamam›z gerekirken, direnifl
halinde kutlad›k.  Tabi bu arada da ay›n
dördünde Altafl firmas›yla imzalanan
bir ihale var. Bu ihale do¤rultusunda
Altafl’a teslim edilen bir irade var. So-
nuç itibariyle bu ihaleyle birlikte iflten
at›lan arkadafllar›m›z›n say›s› 276, ihale
sonucu ifle al›nan iflçi say›s› da yaklafl›k
450 civar›nda. Bulundu¤umuz flantiyeyi
terk etmeyerek ilk eylemimizi orada
bafllatt›k, 2 ay orada kald›k. ‹ki ay son-
ra Cevat Durak, bize sald›rarak oradan
atmaya çal›flt›. Buna ra¤men y›lmad›k,
çad›r kurarak direnifle devam ettik.
146 gün direnifl çad›rlar›nda bekledik,
ifl makinelerini vermeyi reddetti¤imiz
için polis, valilikten yaz›l› aç›klama geti-
rerek ifl aletlerini vermemizi istedi. Biz
reddedince üç defa polis sald›r›na u¤-
rad›k, üç defa polisle çarp›flt›k. Sonuç-
ta ifl makinelerini alarak bizi de oradan
ç›kard›lar. Bu süreç sonunda Ankara
yürüyüflüne karar verdik.

- Ankara-‹zmir yürüyüflü boyunca
neler yaflad›n›z, gitti¤iniz, geçti¤i-
niz yerlerde insanlar sizi nas›l kar-
fl›lad›lar?

- Karfl›yaka Belediyesi önünde bafllatt›-
¤›m›z yürüyüflümüzü Ankara’da son-
land›rd›k. Tabi bu s›rada bir tak›m en-
gellemelerle karfl›laflt›k. Asker yolu-
muzu kesti, yürüyüflümüzü engelle-
mek istediler. Yaklafl›k 20 km. da¤lar-
dan yürümek zorunda kald›k.  Af-
yon’a geldi¤imizde burada bir bas›n
aç›klamas› yapt›k. Bayram günüydü.
Orada büyüklerin ellerini öptük, ço-
cuklar› öptük, kucaklaflt›k. Bayram
sevincimizi de yollarda bu flekilde gi-
derdik. U¤rad›¤›m›z köy ve kasabalar-
da insanlar bizi hoflgörüyle karfl›lad›-
lar. Herkes ma¤dur oldu¤umuzu ö¤-
renince ba¤r›na bast›. Polatl›’ya geldi-
¤imizde bir bas›n aç›klamas› da orada
yapt›k. Yol boyunca oldu¤u gibi orada
da halk›n coflkusuyla karfl›laflt›k. Ora-
dan ç›kt›¤›m›zda yan›m›zdan gelip ge-
çenler korna çalarak, el sallayarak,
selam verip desteklerini ifade ettiler.
Yolda karfl›laflt›¤›m›z halktan insanlar,

u¤rad›¤›m›z köylerdeki köylüler bizi
selamlad›, destekledi.  Dinlenme te-
sislerinden, köylere kadar gitti¤imiz
her yerde hakl› oldu¤umuzu anlatt›k.
Kald›¤›m›z her yerde çad›r kurduk.
Ertesi gün yine yolumuza devam et-
tik.

““SSoonnuuçç  aall››nnccaayyaa  kkaaddaarr
bbuurraaddaayy››zz””
Uflak köylülerinin ilgisinden oldukça

memnun kald›klar›n› dile getiren ‹s-
mail Kaya isimli bir iflçi; “Uflak’tan
akl›m›zda kalan çok güzel an›lar
var. Yol kenarlar›nda yafll› insan-
lar bize elma ikram ettiler, alk›fl-
la karfl›laflt›¤›m›z, çok duygulan-
d›¤›m›z an›lar›m›z oldu. Bizim
için güzel bir yürüyüfl oldu” flek-
linde konufltu.

Ankara’ya dair henüz bir programlar›-
n›n olmad›¤›n› belirten Kaya “CHP’ye
görüflme talebimizi bildirdik ancak 7
gündür randevu alamad›k. Bekliyoruz
sonuç alana kadar da bekleyece¤iz”
dedi. Oturma eylemine bafllad›klar›
günden beri Ankaral› dostlar›n›n
kendilerini yaln›z b›rakmad›¤›na da
de¤inen Kaya, “Burada, sa¤ olsunlar
bizi yaln›z b›rakmad›lar. Kitle örgüt-
lerinden, sendikalardan insanlar, dev-
rimciler, buradan gelip geçenler bizi
ziyaret ettiler. Özellikle ö¤renciler,
gençlik en çok yan›m›zda olan, bizi en
çok benimseyen kesim oldu” fleklin-
de konufltu.

Baflka bir iflçi “burada çok fazla bekleye-
cek sabr›m›z yok. Günler uzad›kça
maddi ve manevi olanaklar›m›z azal›-
yor, iflimize, evimize ailemize dönmek
istiyoruz. Bunun için çok bekleme-
yece¤iz; en k›sa zamanda hakk›m›z
olan› al›p dönece¤iz. Böyle olmas›n›
umut ediyoruz” diye konufltu. 

Bu arada KESK Genel Sekreteri Emi-
rali fiimflek, beraberinde KESK yö-
neticileriyle birlikte, direnifl çad›r›n›
ziyaret etti. KESK’liler “Yaflas›n s›-
n›f dayan›flmas›”, “‹flçi, memur el
ele genel greve” sloganlar›yla karfl›-
land›. fiimflek, burada yapt›¤› bir aç›k-
lamada CHP yönetimine seslenerek
Karfl›yaka Belediyesi’nden at›lan Kent
A.fi. iflçilerinin görüflme talebinin ka-
bul edilmesi gerekti¤ini söyledi. fiim-
flek, kamu emekçilerinin 25 Kas›m’da
uyar› grevine gideceklerini hat›rlata-
rak, tüm iflsiz, iflçi ve emekçileri 25
Kas›m’da yap›lacak mitinge ça¤›rarak
aç›klamas›n› bitirdi. 

Kenk Afi iflçilerinin Abdei ‹pekçi
Park›’nda yapt›klar› oturma eylemi,
Alperen Ocaklar›’n›n faflistlerinin
sald›r›s›na maruz kald›. 24 Ekim günü,
PKK’li “Bar›fl Grubunun” s›n›rdan
geçmesini protaesto eden faflistler,
yürüyüfl sonunda geldikleri parktaki
iflçilere “PKK’l›lar” diyerek sald›rd›. 

(Ankara)

Genel ve güncel politikalar›n belirlenmesinde, taktik hamle-
lerin yap›lmas›nda somut durumun kavranmas› bir zorunluluk-
tur. Somut durum; dünyada, bölgede, egemen s›n›flar ve ezilen-
ler cephesindeki geliflmeleri içerir. Dünyadaki devrimci dalgan›n
düzeyini ve bunun ülkemizdeki iflçi ve emekçiler üzerindeki et-
kisini, iflçilerin, köylülerin, gençli¤in ve di¤er emekçi kesimlerin
sisteme karfl› olan çeliflkilerini ve mevcut taleplerini hangi yön-
temlerle dile getirdikleri gerçe¤ini içerir. Bu ana noktalar soru-
nun esas yan›n› oluflturuyor. Mümkün olan di¤er bir fley
ise; bu ana noktalar üzerinde yo¤unlafl›ld›¤› takdirde
somut durumu kavramada önemli derecede yol al›na-
ca¤› gerçe¤idir.

Bu konuda ileriye do¤ru at›lacak her ad›m, emekçi kitlelere
ulaflmada çok yönlü, zengin mücadele ve propaganda araçlar›n›n
yarat›lmas› anlam›na gelir. Çünkü demokratik halk devriminden
menfaati olan tüm güçlerin taleplerini, hoflnutsuzluklar›n› asgari
düzeyde bilmek; bu taleplerin ve hoflnutsuzluklar›n hangi müca-
dele araçlar›yla dile getirilece¤i gerçe¤ini de kavramak anlam›na
gelir. ‹flte her f›rsatta alt› çizilen inceleme ve araflt›rma, soka¤a
dönük hayk›r›fllara ortak veya ön ayak olmak gibi söylemlerin al-
t›nda yatan gerçek bu somut durumu anlama, kavrama kayg›s›-
d›r. Bu konuda yol al›nmad›¤› müddetçe izlenen prati¤e, gerçe¤i
olgulardan arayan somut bilimsel bir bak›fl aç›s› de¤il, subjektif ve
ezberci bir tarza yön verir. Durum böyle olunca, tafl›yaca¤›m›z
pankartlar›n, ataca¤›m›z sloganlar›n, yürütülen propagandalar›n o
somut durumdaki eyleme, faaliyete denk düflüp düflmedi¤i yete-
ri kadar önemsenmez; olmas› gereken de¤il, istenilen yap›l›r. 

Ezberci yaklafl›m, ezberci tarz, sorgulama, üretim
faaliyetini öldürür. Üretim ve sorgulama faaliyetinden yoksun
olanlar›n kendine has düflünceleri olmaz. Yarat›c›l›klar› zay›f olur;
tüm enerjilerini çabalar›n› bilinen fleyleri tekrar etmekle harcar-
lar. Bu durumun de¤ifltirilmesi, somut durumu kavramaktan,
devrim yürüyüflündeki samimiyetten, ideolojik durufltan ba¤›m-
s›z de¤ildir. Bu konuda net olan her anlay›fl sahibi ifle sürecin ger-
çekli¤ine yan›t olmayan, de¤iflimi-yarat›c›l›¤› içermeyen ezberci-
mekanik düflünüfl tarz›na ve prati¤ine itiraz etmekle bafllar. Ye-
niyi, eski yanl›fl anlay›fllarla hesaplaflarak infla etmek en
do¤ru devrimci yöntemdir. 

Devrimci hareketin bu düflünsel zaaflar›, içinden geçilen sü-
recin somut durumundan ba¤›ms›z olarak ele al›nd›¤› takdirde,
sürecin gerçekli¤ini kavramada ciddi zorluklarla karfl› karfl›ya ka-
l›nmas› da kaç›n›lmaz hale gelir. E¤er bugün iflçi s›n›f›n›n, köylülü-
¤ün, gençli¤in gerçek durumunu anlayarak görevlerimizi, hedef-
lerimizi belirlemezsek,  baflar›s›zl›¤a davetiye ç›karm›fl oluruz. Ki-
mi baflar›s›zl›klar›n, eksik ve zaaflar›n devrimci kadro ve militan-
lar üzerinde yaratt›¤› olumsuzluklar›, tahribatlar› görmezden ge-
lerek plan ve projeler oluflturmaya kalkarsak, ayn› olumsuz ak›-
bete u¤ramaktan kurtulamay›z. ‹flte somut durumu kavra-
mak, tüm bunlar› bir bütünsellik içinde ele almakt›r; çö-
zümleme, inceleme ve araflt›rma neticesinde ortaya ç›-
kan sonuçlara uygun olarak bir plan dâhilinde harekete
geçmektir. Gerçekler üzerinde hareket etmek, gerçeklere da-
yanarak de¤ifltirmede istekli ve kararl› olmak, zorlu süreçleri afl-
man›n en büyük teminat›d›r. 

Emekçiler, ezilenler içinde bulunduklar› ekonomik, siyasal ve
sosyal koflullardan dolay› kendili¤inden de olsa egemen sömürü-
cü s›n›flara karfl› içten içe bir tepki duyarlar. Elbette ki kimi dö-
nem duyulan öfkeye ra¤men bask›lar neticesinde y›¤›nlar derin
bir sessizli¤e gömülür. Ama dinmeyen bask›lar, iflsizlik, yoksul-
luk, bar›nma hakk›ndan yoksunluk onlar›n öfkelerini soka¤a tafl›r.
Ve kendili¤inden hareketler de böyle bafllar. Hiç kimsenin, y›¤›n-
lar›n kendi pratik tecrübeleriyle ulaflt›klar› bu sonuçlar› hafife al-
ma-küçümseme hakk› yoktur. Bu sonuçlar› hafife almak, bu pra-
tiklerin kitlelerde ortaya ç›kard›¤› bilinci görmezden gelmek an-
lam›na gelir. 

Emekçilerin kendili¤inden ortaya ç›kan parçal› öfkelerini ve
yang›n› büyük bir kuvvete dönüfltürmenin yolu, do¤ru hedeflere
yöneltilmifl bir örgütlülükten geçer. Bunun için de, bizlerin süre-
ci izleyen de¤il, her aflamada müdahale eden, örgütleyen olmas›
gerekir. Kitlelerde kendili¤inden de olsa oluflan bu öfkeyi aç›¤a
ç›karmak, siyasal iktidar mücadelesinin bir parças› haline getir-
mek bizlerin iflidir. Devrimin militanlar›, oluflan bu nesnel du-
rumdan yararlanam›yorlarsa, orada kitleyle iliflki kurmak imkan-
s›z hale gelir. Dolay›s›yla sorun yaln›z kendili¤inden geliflen bir
harekete müdahale etmekle de bitmiyor. Daha da önemlisi kit-
lelerdeki bu öfkeyi -sisteme veya çeflitli kurumlar›na karfl› duyu-
lan bu tepkiyi önceden keflfetmek ve yang›na dönüfltürme süre-
cine ön ayak olmakt›r. 

Bunu baflarmak için de, devrimci çal›flman›n yürütüldü¤ü her
alanda kitlelerin somut taleplerini do¤ru bir tarzda tespit etmek
gerekir. Bu da sürekli bir kitle çal›flmas›n› gerektirir. Kitlenin ruh
halini, öncelikli istemlerinin tespiti için iradi bir müdahalenin zo-
runlulu¤u olmazsa olmazd›r. Sözgelimi, bir semtte bar›nma soru-
nu öncelikli bir mesele haline gelmiflse, buradaki çal›flmalar›m›z›n
merkezine bu sorunu oturtmal›y›z. Bu, kitle kuyrukçulu¤u de¤il-
dir; bilakis kitlelerle somut sorunlar üzerinden ba¤ kurup gelifltir-
me politikas›n›n prati¤e dönüfltürülmesidir. Her alanda öncelikli
somut hedefler üzerinden ajitasyon/propaganda faaliyetlerine mi-
litanca yo¤unlafl›lmad›¤› müddetçe, kitlelerle güçlü ba¤lar kurmak
imkâns›zd›r. Tüm enerjimizi, gücümüzü ön görülen bu anlay›fl
do¤rultusunda kitle çal›flmas›nda seferber etmeliyiz.
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Uzunca bir süredir devam eden “Kürt Aç›l›-
m›” tart›flmas›n›n arkas›nda yatan gerçekleri da-
ha do¤ru alg›lamak için, dünden bugüne kadar
Türk egemen s›n›flar›n›n iç ve d›fl politikada izle-
dikleri prati¤i do¤ru bir tarzda irdelemek gere-
kir. Bunu yaparken de benzeri süreçlerden, ya-
flanm›fl tarihi tecrübelerden ö¤renmeyi bilmeli
ve devletin yap›s›n› ve niteli¤ini gözden kaç›rma-
mal›y›z. 

“Kürt Aç›l›m›” eksenli bafllat›lan tart›flmalar-
da benzeri de¤erlendirme ve tutumlarla karfl›
karfl›yay›z. Türk egemen s›n›flar› konuyla ilgili
“terörü bitirmek için önemli bir f›rsat”
yönlü aç›klamalar yaparken, sorunun muhatab›
olan Kürt Ulusal Hareketi’nin farkl› platformlar-
daki sözcüleri de “çözüm için koflullar›n uy-
gun oldu¤u” içerikli mesajlar vermektedir.
Egemen s›n›flar tasfiye planlar›ndan söz edilirken
Ulusal Hareket taraf›ndan “Bar›fl Gruplar›” gön-
derilmektedir. Bir taraf “tasfiye”den söz ediyor,
di¤eri “çözüm”den, ama ikisi de süreçten umut-
lu! En az›ndan kamuoyuna yans›yan tablo bu.

Birincisi; yukar›da bahsini etti¤imiz tarihi
tecrübelere bakt›¤›m›zda, böylesi süreçlerin ön-
ce perde arkas›nda yaflanan baz› diyaloglarla
bafllad›¤›n› görürüz. Nitekim bugün de, daha ön-
ceki süreçlerde taraflar aras›nda yaflanan baz› di-
yaloglar belli yönleriyle kamuoyuna yans›d›; ben-
zer fleylerin bu süreçte de olmas› büyük bir ih-
timaldir. ‹kincisi; “Aç›l›m” projesi ve sonras›n-
daki geliflmeler nihayetinde bir devlet projesidir.
Bu projede ABD’nin ve bölgedeki gerici ve faflist
devletlerin önemli katk›lar› vard›r. Yine, sahip
oldu¤u etki gücü oran›nda Irak Kürdistan› Böl-
gesel Kürt Yönetimi’nin de katk›s› vard›r. 

R. T. Erdo¤an, “Bar›fl Grubunun” gelifline
dair flunlar› söyledi; “S›n›r kap›s›nda iyi, güzel,
umutlu fleyler oldu. Tabii ki buna nereden bak›ld›¤›-
na ba¤l›d›r. Hiç kimse ‘Milli Mutabakat’, ‘kardefllik’,
‘bar›fl sürecine’ gölge düflürmemelidir. Bu coflkuyu,
bu umudu milletçe paylaflal›m.” Bunun yan› s›ra
kitlesel karfl›lamalara tepki gösterdi ve halk›n se-
vinç gösterisini bir flov olarak de¤erlendirdi. An-
lafl›lan Erdo¤an, projenin sessiz ve derinden
yürütülmesinden yana…

Yaflananlar apaç›k devlet 

politikas›d›r!

Peki devletin Kürt Ulusal Sorunu’na bak›fl› ne-
dir? Diyorlar ki, “evet, böyle bir sorun vard›r”;
ama sorunun çözümü için resmi olarak muhatap-
larla görüflme reddediliyor. Her f›rsatta “terör
sorunu baflka, Kürt sorunu baflka” tekerle-
mesi dile getiriliyor. Nitekim A. Öcalan, “bar›fl
gruplar› gelmelidir” aç›klamas›n› yapt›¤› dö-
nemde, Erdo¤an da flu aç›klamalar› yap›yordu; “Te-
rör bitmeden bölge kalk›nmaz. Hedefimiz da¤a ç›k›fl›
engellemek, inifli h›zland›rmakt›r. Terör örgütünün ta-
fleronlar› Kürt vatandafllar›m›z› temsil edemez.” Bura-
da “tafleron” olarak gösterilen adres, parlamento-
da grubu bulunan, milyonlar›n deste¤ini alan
DTP’dir. 

Tüm bu söylemlerin ve aç›klamalar›n “aç›l›m”
ekseninde at›lacak ad›mlara karfl› oluflan ›rkç›-flo-
ven tepkileri törpülemek için yap›ld›¤›n› söylemek
büyük bir yan›lg›d›r. Çünkü yap›lmak istenen, em-
peryalistlerin bölgesel ç›karlar›na uygun olarak ki-
mi k›r›nt›larla, yüksek perdede demokrasi söylem-
leriyle iktidarlar›n› güvence alt›na almakt›r. Ezilen-
lerin, emekçilerin demokrasi ve özgürlük ç›¤l›kla-
r›n› bo¤makt›r. Bunun için emperyalist efendileri-
nin de müdahalesiyle kimi s›n›rdafl ülkelerle var
olan sorunlar› asgari düzeye indirmeye, engel ola-
rak görülen güçleri de yok etmeye, etkisizlefltir-
meye çal›flmaktad›rlar. Bu politikan›n merkezinde
de bugün PKK vard›r. Dolay›s›yla PKK ile soru-
nu olan herkes TC’nin dostudur, daha do¤-
ru bir ifade ile suç orta¤›d›r. Irak, Suriye, ‹ran
ile son dönemde sürdürülen iflbirli¤inin temelinde
de, “ortak düflman” ve bu suç ortakl›¤› vard›r. 

Son süreçte Irak, Suriye baflbakanlar›, bakanla-
r› ve ifladamlar›n›n kat›l›mlar›yla yap›lan toplant›lar
neticesinde imzalanan kapsaml› anlaflmalar da,
bundan sonra daha da artacak olan ortakl›¤›n so-
mut göstergeleri niteli¤indedir. Ekonomik ve tica-
ri olarak artan ortakl›klar, karfl›l›kl› ba¤›ml›l›klar›
getirecektir. Ve karfl›l›kl› ba¤›ml›l›k ise, ç›kar ortak-
l›¤›n› daha da art›racakt›r. TC sözcülerinin, “PKK
bu bölgelerde art›k eskisi gibi rahat edeme-
yecektir” yönlü aç›klamalar›, derinleflen bu iliflki-
ler sonucudur. 

Tabii bu söylemlerin pratikte ne düzeyde ha-

yat bulaca¤›n› zamanla görece¤iz. Bilindi¤i gibi, geç-
miflte de yap›lan birçok anlaflma vard›. Ancak tüm
bu iliflkiler TC’nin istedi¤i sonuçlar› almas›n› sa¤la-
mad›. Tabi ki bu, TC’nin bu projeden vazgeçti¤i
anlam›na da gelmiyor; tam aksine Kürt bölgesel
yönetimi de bu sürece dâhil edilecek tarzda iliflki-
ler sürmektedir. Irak Kürdistan› Bölgesel Yöneti-
mi ile sürdürülen iliflki de “aç›l›m” projesini belli
yönleriyle içeriyor. 

Tasfiye sadece silahlar›n

b›rak›lmas› de¤ildir!

Tüm bu geliflmeler ›fl›¤›nda PKK’nin gönder-
mifl oldu¤u “Bar›fl grubu-gruplar›” ve bunun muh-
temel sonuçlar› üzerinde de durmak gerekmekte-
dir. “Bar›fl gruplar›n›n” geliflini on binlerce insan›n
karfl›lamas› ve hiçbir tutuklaman›n olmamas›, ege-
men s›n›flar›n belli kesimlerinin parlamentodaki
sözcülerini ve temsil etti¤i kesimleri öfkelendirir-
ken; yurtsever Kürt kamuoyunda büyük bir sevinç
yaratt›. Bunu kitlesel anlamdaki sahiplenmede gör-
mek mümkündür. Tabi ki, bu son yaflananlar Kürt
co¤rafyas›nda yeni olabilir; ama gerillan›n kitlesel
anlamda sahiplenilmesi asl›nda yeni bir durum de-
¤ildir. Bu noktada sadece sonuçlar üzerinden bir
de¤erlendirme yapmak do¤ru de¤ildir. Önemli
olan bu sonuçlar› do¤uran sürecin üzerinde du-
rup, tart›flmakt›r. 

Hat›rlanaca¤› gibi yak›n tarihte DTP’ye yönelik
yo¤un tutuklamalar yafland›. Ve bugün de bir yan-
dan gerillaya dönük operasyonlar sürerken, Erzin-
can’da yurtsever gençler “örgüt üyeli¤inden” tu-
tuklan›rken, tezkerenin süresi yeniden bir y›l uza-
t›l›rken di¤er yandan “Bar›fl Grubu” ad›na gelen
örgüt üyeleri TCK’n›n 221. maddesine dayan›larak
serbest b›rak›l›yor. Üstelik gelen “Bar›fl Grubu”
üyeleri “piflman de¤iliz, teslim olmak için de-
¤il bar›fl için geldik” diye savunma yapmalar›na
ra¤men! Baflta Erdo¤an olmak üzere sistemin söz-
cüleri, tüm kesimleri sorumlu davranmaya, sürece
zarar vermemeye davet ediyor(!) ‹çiflleri Bakan›
“Etkin Piflmanl›k Yasas›’ndan m› yararland›lar?” so-
rusuna “biz yeni mevzuat ç›karmad›k. Türk Ceza Ka-
nunu’nun 221. maddesini uygulad›k” diye yan›t veri-
yor. Yani pratikte yasay› uyguluyorlar. Ama söy-
lemde baflka fleyler telaffuz ediyorlar. Bu örnek

dahi tek bafl›na egemen s›n›flar›n soruna yaklafl›m-
daki ikiyüzlü-hain tutumlar›n› ortaya koymaya ye-
tiyor. Piflman de¤iliz diyen gerillalar›, “Piflmanl›k
Yasas›”ndan yararland›rmalar›; teslim olmaya gel-
medik diyen yurtseverleri, “teslim oldular” diye
propaganda malzemesi yapmalar› onlar›n gerçek
niyetini ele veriyor. 

TC ‹çiflleri Bakan›’n›n flu aç›klamalar› süreç
hakk›nda bize fikir vermektedir: “Dünkü ‘Eve
Dönüfl’ bu çal›flman›n, plan›n bir parças›; yani bir
safhan›n bafllang›c›; ilk grup oldu¤u için ilk uygula-
mad›r.” Devamla; “100-150 kiflilik gruplar bekliyo-
ruz.” Burada da anlafl›laca¤› gibi tüm bu proje
anl›k bir geliflmenin de¤il, sürece yay›lm›fl bir
plan›n ürünüdür. 

Aç›kça görülece¤i gibi, PKK’nin tüm silahl› güç-
lerinin tasfiyesinin plan› yap›lm›flt›r. Bunun için Su-
riye, Irak ve Kürt bölgesel yönetimiyle görüflmeler
gerçeklefltirilmifltir. Ve elbette “Bar›fl Grubuna”
yaklafl›mdan da anlafl›laca¤› gib PKK ile... Yoksa
Öcalan’›n ça¤r›s›ndan hemen 5 gün sonra grubun
s›n›rda haz›r olmas›n› aç›klamak mümkün de¤ildir.
bu noktada emperyalist destekli tasfiye projesinin
bir parças› da ulusal hareketin bir parças› haline
getirilmektedir.

Tüm bu veriler bize, TC’nin amac›n›n Kürt
Ulusal Sorunu’nu çözmek, bar›fl ortam›n› yarat-
mak de¤il, tasfiye etmek oldu¤unu göstermekte-
dir. Tasfiye sorununu da salt silahl› güçlere indir-
gemek, meseleyi darlaflt›rmakt›r. Tasfiye; he-
definden, amac›nda sapt›rmak; sisteme
endekslemektir. K›r›nt›lar› sunulmas›n›, kaba
inkarc› yaklafl›mlar›n yumuflat›lmas›n› öngörülen
plan›n uygulanmas›n› kolaylaflt›ran etkenler ola-
rak görmek gerekir. Dolay›s›yla dünden farkl›
her söylem veya s›n›rl› pratikler karfl›s›nda fazla
heyecanlan›lmamal›d›r. Tabii ki farkl›l›klar›, de¤i-
flimleri görece¤iz; ama bu de¤iflimlere yol açan iç
ve d›fl faktörleri de de¤erlendirmelerde hesaba
katmak kofluluyla.

Talepler “tek vatan, tek bayrak,

tek bayrak” söylemine itiraz›

içermiyor! 

“Bar›fl ve Demokratik Çözüm Grubu”nun
kamuoyuna yans›yan 9 maddelik taleplerine ge-

lince: Birinci talep A. Öcalan taraf›ndan haz›rla-
nan “Yol Haritas›’n›n” verilmesini; ikinci talep
ise operasyonlar›n durdurulmas›n› içeriyor. Se-
kizinci talep; Kürt co¤rafyas›n›n yerleflim alan-
lar›nda sürmekte olan militarist bask›n›n son
bulmas›n›; dokuzuncu talep ise TC’nin demok-
ratikleflmesi için sivil-demokratik bir anayasa-
n›n haz›rlanmas›n› kapsamaktad›r. Di¤er tüm
talepler kültürel haklar ve yasal zeminde siya-
set yapma alan›n›n geniflletilmesi ve anayasal
güvence alt›na al›nmas›ndan olufluyor.

“Bar›fl” için ileri sürülen tüm talepler ›rkç›-
floven kesimlerin her f›rsatta dile getirdikleri “tek
vatan, tek millet, tek bayrak” söylemlerine bir iti-
raz› içermedi¤i gibi, daha önce ifade edilen iki ku-
rucu ulus vurgusu da aç›ktan yap›lm›yor. Bu du-
rum yeni talepler aras›nda flöyle formüle ediliyor:
“Türkiye demokratik ulusunun bir parças› olarak
Kürt halk kimli¤imiz temelinde ve anayasal güvence-
ye sahip olarak özgür, eflit ve birlikte yaflamak.” 

fiuras› aç›k ki, içine girilen süreç iniflli-ç›k›fll›
ve tart›flmal› bir flekilde ilerleyecektir. Öngörülen
proje aflama aflama uygulanmaya çal›fl›lacakt›r.
Taleplerin esas›n›n kültürel ve demokratik içerik-
li olmas›, sistemin hiçbir ana kurumunun de¤ifli-
mini içermemesinden hareketle k›sa sürede “ba-
r›fl” ortam›n›n sa¤lanaca¤› düflüncesi duygusal ve
nesnel gerçeklerden uzak bir düflüncedir. Sistem,
sorunu sürece yayarak, her bak›mdan inisiyatifi
ele almaya çal›flacakt›r. S›n›rl› da olsa, sunaca¤›
her k›r›nt›y› bir karfl› silaha dönüfltürecektir. Ör-
ne¤in son “bar›fl gruplar›n›n” tutuklanmamalar›n›,
“serbest siyaset” yapma ortam› sa¤lanmas›na ra¤-
men gelip bunu kullanm›yorlar demagojisine dö-
nüfltürecektir. Her f›rsatta Kürt hareketinin zay›f
noktalar›na oynayacakt›r. Yasal ve illegal Kürt ku-
rumlar›n›n taleplerine karfl›, kendi elleriyle yarat-
m›fl olduklar› ›rkç›-floven dalgay› yeri gelince bir
tehdit, yeri gelince ›rkç›-floven yap›lanmay› koru-
man›n bir bahanesi olarak göstereceklerdir.

Sonuç olarak; s›n›fsal tutum, içine girilen
sürecin içerdi¤i tehlikeleri ifade etmeyi zorunlu
k›lar. Tehlikelere dikkat çekerek, elefltirilerini ve
uyar›lar›n› yap›c› bir tarzda ortaya koymay› bir
görev sayar. Bununla birlikte her koflul alt›nda
ulusal demokratik talepleri sahiplenir-savunur. 

Politika-yorum ‹flçi-köylü 3

Kimisine göre Kürt sorununa iliflkin
genel süreçte, kimisince “aç›l›m” ola-
y›nda kritik bir aflama olarak de¤erlen-
dirilen yeni “bar›fl” gruplar›n›n Türki-
ye’ye “sorunsuz” girifli, bütün bunlara
de¤il ama baz› gerçekliklerin daha iyi
alg›lanmas›na hizmet edifli bak›m›ndan
önemli say›lmal›d›r. Bir ad›m teflkil et-
meyece¤i ve “hay›rl›” say›labilecek
ifllevler tafl›mayaca¤›n›n görülmesi ge-
reken bu giriflim, 10 y›l öncesinden
farks›z bir taktik pozisyonundad›r. O
dönemde “pasif” flimdi ise “aktif”
bir hamle olarak de¤erlendirilen “bar›fl
elçileri” olay›n›n dosta ve düflmana
verdi¤i mesajlar ve do¤uraca¤› sonuç-
lar iyi okunmal›d›r.  

Halkta uyand›rd›¤› reaksiyon ve kar-
fl›lama gösterilerindeki kitlesel kat›l›-
m›n boyutlar›na bak›larak yap›lacak
de¤erlendirmeler yan›lt›c›d›r. Kitlele-
rin bar›fl özlemi, savafl yorgunlu¤un-
dan çok önderlik mekanizmas›n›n ya-
ratt›¤› iklimle ilintilidir. (Burada, eflit-
lik ve özgürlük talebinin bask›n bir
rol oynad›¤›n› ileri sürmek öznel bir
yaklafl›md›r.) Bask›, iflkence, faflist te-
rör ve imhan›n kesintisiz sürdü¤ü top-
raklarda kuru ve “onursuz” bir ba-
r›fltan, yok pahas›na uzlafl›dan kimse-
nin mutlu olmayaca¤› aç›kt›r. Ne var
ki çok az bir getiri ile yetinme do¤rul-
tusunda yürütülen politika sayesinde-
dir ki “savafl” ve “silah” bir an ön-
ce kurtulunmas› gereken bir hal alm›fl-
t›r. Ancak, silahl› mücadele ile hak
arama, hesap sorma ve iktidar/amaç
u¤runa hareket etme konusunda “de-
vir de¤iflti” söylemlerine girenlerin,
belli bir vadede, kendi kitlesi üzerinde
“takiyeci” bir avuntu ile inand›r›c›l›k

kurma flans› da olamayacakt›r. 
Ulusal hareketlerin savafl/mücadele

sürecinde hiç de yabanc› olunmayan
geliflmeler yaflanmaktad›r. Öngörüle-
meyen, bu yüzden de flafl›rt›c› olan bir
tav›r ya da politikaya tan›k olunmad›¤›
için çeflitli çevrelerin alevlenmesi ve
bir bak›ma kendi ikiyüzlü siyasetlerini
ele veren aç›klamalar yapmas› dikkat
çekicidir. Ulusal Hareket’in “aç›l›m”
ad› verilen (üstü aç›k ya da örtülü)
tasfiye süreci potas›na gönüllü biçim-
de dâhil olmas›yla beraber, azami
kazanca yönelik taktikler gütmesin-
de anlafl›lmaz ya da çeliflik bir durum
yoktur. 

Faflist diktatörlü¤ün temsilcileri, son
geliflmelere perde açan “güzel fleyler
olacak” söyleminin üzerine, ha bire ha-
masetli nutuklar söylemekten öteye
gitmemifl, somut olarak hangi ad›mlar›
atacaklar› noktas›nda ketumlu¤u koru-
mufllard›r. Ad›m, 13 Nisan “eylem-
sizlik” karar›n›n taksit taksit “süre-
sizli¤e” dönüflmesi örne¤indeki gibi
yine Ulusal Hareket’ten gelmektedir.
Nitekim son “elçiler” olay› da benzer
bir giriflim olmufl, Türk devleti yaln›z-
ca bu “jesti” kabul mahiyetinde tu-
tum alm›flt›r. Ancak bunun dahi a¤›r
geldi¤i görüldü¤ünden daha birkaç gün
öncesinde  “geri ad›m yok” (21.10) di-
yen Tayyip, Baykal’›n deyimiyle frene
basm›flt›r. Bütün bunlar›n ihtimal dâhi-
linde oldu¤u hat›rlan›rsa, devletin
“çözüm” yolunda çald›¤› mehter
marfl›n›n tesadüf oluflturmad›¤› da gö-
rülmelidir.    

Bütün bu geliflmeler karfl›s›nda Ulu-
sal Hareket’in demokratik talepler
çerçevesinde desteklenmesi olgusunu,

bir bütün olarak yürütülen tasfiye
operasyonuna “vize” olarak alg›la-
mak yan›lt›c›d›r. Ulusal Hareketi de bu
“intihar” sürecinden uzaklaflt›rmak
ve daha önemlisi dinamizmi söndürül-
meye çal›fl›lan Kürt halk›n›n kendi
“ulusal” kaderi üzerinde söz sahibi
olabilmesine yönelik etkin bir konum
almak gerekmektedir. Sorunun bu te-
melde yükselifl kazand›¤› ve zemin
oluflturdu¤u koflullarda “sosyal” kur-
tulufla geçit açman›n yegâne çaresi de
budur. Kendi gündemini kitlelere da-
yatmaya çal›flanlar›n düfltü¤ü açmaza
dair yeterince pratik döne döne ya-
flanmaktad›r…

AKP flahs›nda devletin (her f›rsatta
“devlet politikas›” oldu¤unun alt› çi-
ziliyor) yürüttü¤ü bu operasyonun nas›l
bir “çözüm” içerdi¤ine dair kafas› hala
aç›k olmayanlar vard›r. Bunlar›n olan
bitenleri de gerçekçi olmayan yaklafl›m-
lar›n esiri olarak yorumlamas› kaç›n›l-
maz olmaktad›r. Faflist Türk devletinin
her kademeden ve kurumdan temsilci-
si konumunda olan kifli ve kurumlar›n
bu sürece dair söz ve pratikleri öyle sa-
n›ld›¤› ya da söylendi¤i kadar karmafl›k
ve tutars›z de¤il, aksine tam bir bütün-
lük oluflturacak netliktedir. Öyle ki
“ihanet” söylemi tutturan Baykal ve
Bahçeli’nin dahi senaryonun gere¤ine
hizmet edici roller oynamas› söz konu-
sudur. AKP’nin çeflitli ad›mlar atarken
onlar›n tavr›n› basamak yapmas›ndan
söz edilmelidir. Buna emperyalistlerin
yaklafl›m› da eklendi¤inde amac›n ne ol-
du¤u, çözülecek fleyin sorun mu sa-
vafl/mücadele mi oldu¤u daha net ken-
disini göstermektedir. 

Konuya iliflkin arka plan bak›m›n-
dan, ABD hatta AB’nin rolüne iliflkin
para-medyaya da yans›yacak aç›kl›kta
görüfller ileri sürülmektedir. Bölgede-
ki durum ve Türkiye’nin stratejik ko-
numu ba¤lam›nda söylenenler, konuya
daha sürecin bafl›nda de¤inenler bak›-
m›ndan elbette ki yeni ve özgün bir ni-

telik tafl›m›yor. Hakeza Ulusal Hare-
ket’in özellikle 1990’lar›n ikinci yar›-
s›ndan itibaren izledi¤i ve ‹mral› süre-
ciyle geri dönüflü olmayan bir raya
oturan ideolojik-siyasal hatt› konusun-
da söylenenler bak›m›ndan da tablo
ayn› merkezdedir. Bütün bunlar›n ger-
çek manada anlam tafl›mas›, s›n›f mü-
cadelesiyle kurulan iliflkiye ba¤l› ola-
rak üretilecek taktiklerle mümkün
olacakken, devrimci cepheden do¤ru
yap›lanlar en iyimser yorumla, bunun
uza¤›nda kalm›flt›r. 

Önce ABD büyükelçisi James Jeffrey
saz› eline alm›fl ve “Biz, Türkiye ve Irak,
PKK’y› silahs›zland›r›lmas› ve yok edilme-
si gereken bir örgüt olarak görüyoruz.”
demifltir (07.10). Abdullah Gül’ün,
“Türkiye’nin önündeki terörü yok etme-
nin tam zaman›d›r. 3-4 y›l önce flartlar bi-
zim lehimize de¤ildi. Bu terör örgütüyle
u¤raflanlar, kullananlar herkesin bildi¤i
kiflilerdi. Bu y›l, bunu devreden ç›karmak
için ola¤anüstü bir çaba gösteriliyor.”
(12.10) dedi¤i, Tayyip’in, “Çal›flmalar›-
m›zda güvenlik konusunu öncelik olarak
görüyoruz.” (11.10), “Ne örgüt ne de
uzant›lar› benim Kürt kökenli vatandaflla-
r›m›n temsilcisi de¤ildir, hiçbir zaman ol-
mam›flt›r, bundan sonra da olmayacak-
t›r.” (13.10), “Milletle terör örgütü ara-
s›nda bir duvar örmek durumunday›z, o
iliflkiyi koparmak durumunday›z.”
(16.10) sözleriyle tamamlad›¤› üzere,
“aç›l›m”›n hedefi net biçimde aç›¤a se-
rilmifl oluyordu. 

Daha da anlamakta zorlananlar için
aç›l›m koordinatörü Beflir Atalay, “Biz
bunun için paket filan düflünmüyoruz. 7
y›l önce bafllatt›¤›m›z sürecin bir devam›
olarak düflünüyoruz. Bu süreç devam edi-
yor. Bu, yeni bir ivme” sözlerini sarf et-
ti. Atalay’›n 7 y›ld›r devam etti¤ini söy-
ledi¤i sürecin nas›l yol ald›¤›n› herhal-
de hat›rlatmak gerekmeyecektir. B›ra-
k›n aç›ktan savafl ilan›yla “topyekûn
sald›r›”lara yenilerinin eklenmesi ol-
gusunu, AKP’nin önderli¤inde geçen

dönemde bizzat Tayyip’in a¤z›ndan
“yok” say›lan bir Kürt sorunu ve “ço-
luk çocu¤un katledilmesi” buyrulan bir
“düflman” gerçekli¤i vard›. 

Ama esas önemli olan tam da “aç›-
l›m” sürecinde hemen hiçbir fleyin
de¤iflmedi¤ine dair pratiktir. Öyle ki
tezkerenin yenilenmesinden, DTP’ye
yönelik onlarca merkezi kadroyu da
içine alan tutuklamalara varan, çocuk-
lar›n gazla-havanla parçalanmas›ndan,
yüzlercesinin hapsedilmesine, gazete-
lerin gün afl›r› kapat›lmas›ndan linç sal-
d›r›lar›nda (Sakarya, Mersin, Edirne,
Elaz›¤) yo¤unlaflmaya ulaflan panora-
maya; toplu katliam mezarlar›n›n aç›l-
mas›, flark› söyleyen, zafer iflareti ya-
pan, tafl atanlar›n a¤›r cezalara çarpt›-
r›lmas›, asker “intiharlar›”ndaki art›fl
(son 2.5 y›lda 85 ölüm), polisin dizgin-
siz seri cinayetleri (ayn› sürede 66
ölüm) ve illa ki durmayan askeri ope-
rasyonlar efllik etmektedir. Sürece di-
¤er bir katk› da AKP’nin YÖK baflkan›
taraf›ndan Kürtçenin “özgün bir dil ol-
mad›¤›”na dair aç›klama ile gelmifltir. 

Di¤er yandan sürecin as›l rengi, ken-
disini Tayyip’in fiiwan’l› Ciwan’l›, Na-
z›m’l› Ahmet Kaya’l› pespaye bir sah-
tekârl›k tafl›yan konuflmalar›nda de¤il,
Ceylan için yürütülen soruflturmada,
9 kez a¤›rlaflt›r›lm›fl müebbet cezas›yla
yarg›lanan katliamc› Albay Cevat Te-
mizöz’ün “görev” bafl›nda (Genel-
kurmay’›n aç›klamas›, 18.09) olmaya
devam etmesiyle göstermektedir. Sü-
recin rengi sistemin rengidir. Türk-
Kürt bütünleflmesi ad› ya da yan›ltma-
s› alt›nda esasen entegre olunmaya ça-
l›fl›lan sistem budur. Bu entegrasyonun
gönüllü bir asimilasyona denk düfltü-
¤ü aç›kt›r. 

Her ne kadar Ulusal Hareket’in yö-
netici kadrolar›n›n a¤z›ndan, Türk dev-
letinin politikalar›n› tan›mlarken, “tas-
fiye” sözcükleri, “teslimiyet” ifade-
leri düflmüyorsa da (En son Karay›-
lan’›n elçileri gönderirken yapt›¤› ko-

nuflma, 18.10) ‹mral›’ya amade tarzda
at›lan ad›mlar baflka bir yaklafl›ma
karfl›l›k gelmektedir. Nitekim elçiler
eliyle sunulan taleplerin 3. maddesin-
deki ifade bu yaklafl›m›n aç›l›m› mahi-
yetindedir: “Türkiye demokratik ulusu-
nun bir parças› olarak Kürt halk kimli¤i-
miz temelinde ve anayasal güvenceye sa-
hip olarak özgür, eflit ve birlikte yafla-
mak.” Bu talebin dahi karfl›lanma flans›
bir yana “Türkiye demokratik ulusu”
kavram›nda sa¤lanan mutabakat ne
anlama gelmektedir? Ç›tan›n bu efli¤e
düflürüldü¤ü seviyede, inkârc› çizgi ile
pek fazla bir mesafe kalmam›fl demek-
tir. Nitekim aç›l›m›n bir di¤er aktörü
‹lker Baflbu¤ da dalga geçer gibi, “Ayr›
devletten bahsedenler kalmad›, merak
ediyorum neredeler flimdi?” (25.10) de-
mektedir. 

Sürekli t›kan›kl›¤› aflma derdi güt-
mek, devaml› iyi niyeti pratik ad›mlar-
la ifade zorunlulu¤unu hissetmek ve
kademe kademe talepleri küçültmenin
verdi¤i bir mesaj vard›r. Bu da ege-
men s›n›f sözcülerinin aç›klamaktan
çekinmedi¤i, “örgütün çaresiz ve he-
defsiz kald›¤›”na dair nitelemeleri te-
yit edici niteliktedir. Oysa faflist Türk
devletinin yaflad›¤› açmaz çok daha
derinliklidir. Silahl› mücadele, hak alma
ve hedefe ulaflmada yeterli bir birikim
yaratamam›flsa, k›sa/eksik kalan yerin
“diplomasi” ile dolaca¤›n› düflünmek
aldat›c›d›r. Bar›flç›l mücadele biçimleri-
nin ifllevselli¤i mücadele/savafl cep-
hesinde elde edilenlerle do¤ru orant›-
l›d›r. Konjonktürel koflullar› ihmal et-
memek kayd›yla, bunun bafl›nda elbet-
te ki silahl› güçler ve kitle deste¤i-
nin boyutlar› vard›r. Birbirini büyüten
bu olgular ancak s›n›fsal bak›mdan
do¤ru bir çizgiyle zafere tafl›nabilir.
Arafat ve flimdi Mahmut Abbas’›n ön-
derli¤indeki FKÖ’den, Latin Ameri-
ka’daki bir dizi devrimci örgütün süre-
cine uzanan örnekler dizisinde de ayn›
“trajedi” vard›r.

S›n›fsal Yaklafl›m
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Egemenlerin plan›, çözüm de¤il, tasfiyedir

TRAJ‹K ENTEGRASYON



fiöyle bir haf›zam›z› yoklayal›m;
egemen s›n›flar “dikensiz gül bahçesi
yaratmak”, emeklerimizi sorunsuz
çalmak için ifle nereden bafll›yorlar?
Birincisi; öncelikle güçlerimizi böl-
mek için her türlü hileye-komploya
baflvuruyorlar. Yeri gelince bölgecili-
¤i, dini-mezhepçili¤i, ulusal kimlikleri
kullan›yorlar. Yeri gelince çal›flanlar
aras›nda belli ayr›cal›klar yarat›yorlar.
Tüm bu giriflimlerin temelinde s›n›f›n
ç›karlar›na uygun olarak ortaya ç›ka-
cak olan birleflik gücü parçalamak-
t›r. “Birlikten kuvvet do¤ar” fliar›-
n› hiçlefltirmek için, birli¤e giden yo-
lun temeline dinamitler döfleniyor.
Döflenen bu dinamitleri etkisiz hale
getirmenin tek yolu dil, din, mezhep
fark› gözetmeksizin devam eden bu
sömürü çark›na karfl› “tek yumruk”
olabilme becerisini göstermekten ge-
çer. Bu beceri bilinçle, örgütlülükle
kazan›l›r. Bugün iflçi s›n›f› baflta ol-
mak üzere tüm ezilenlerin güç-
süzlü¤ü kendi s›n›flar› ad›na dö-

vüflebilecek bir bilince, örgütlü
güce sahip olmamalar›nda yat›-
yor. Ve bu afl›lmad›¤› müddetçe ege-
menlerin “böl-parçala-yönet” politi-
kalar› da hayat bulmaya devam ede-
cektir.

S›n›f bilincinin kazan›lmas› pratik
mücadeleyi içeren e¤itimle olur. O
halde önce örgütlü güçlerimizde, ya-
k›n çeperimizde bafllayacak tarzda bir
e¤itim süreci içine girmeliyiz. Bu e¤i-
timin kapsam›, temel bilgilerden bafl-
layarak iflçi s›n›f›n›n dünkü ve bugün-
kü mücadele deneyimlerini kapsaya-
cak, karfl›laflt›¤› sorunlar›n çözümüne
›fl›k tutacak tarzda olmal›d›r. Yukar›-
dan afla¤›ya do¤ru flekillenecek örgüt
ve örgütlülük bilinci, sendikal alanda-
ki çal›flmalara olumlu temelde katk›
sunacakt›r. Bir iflçi, kitle örgütlerinin
ekonomik ve demokratik mücadele-
deki önemini yeteri kadar bilince ç›-
karmazsa, ne sendikaya üye olur ne
de sendikal mücadele içinde bedel
ödemeye kendini haz›r hisseder.

S›n›f bilincindeki gerilikten dolay›
sendikalara üye olan birçok iflçi, gö-
revlerini sendikaya aidat ödemekle ve
ara-s›ra sendikaya gidip gelmekle, se-
çimler döneminde bir oy kullanmakla
s›n›rlam›fl durumdad›r. Bu, s›radan bir
durufltur. Bu durufl reddedilmelidir.
Devrimci Demokratik Sendikal Bir-
lik’in her faaliyetçisi program›nda ifa-
de edilen flu düflünceler do¤rultusun-
da hareket etmek zorundad›r.

“Ekonomik haklar u¤runa sa-
vafl›m› politik içerikten soyutlama-
yan, mücadeleyi emek sömürüsü-
nün sonuçlar› ile s›n›rlamayan, uf-
kunu sömürü sisteminin kald›r›l-
mas› yolunda çizen s›n›f sendikac›-
l›¤›n› ilke edinir.”

Ufkunu sömürü sistemine karfl›
mücadeleye çeviren her iflçi, egemen
s›n›flar›n tüm sömürü ve zulüm poli-
tikalar›na karfl› aktif mücadele etme-
yi, di¤er ezilen  kesimlerin sorunlar›-
n› sahiplenmeyi bir görev olarak ka-
bul eder. Bugün zay›f olan, ama her
halükarda büyütülmesi gereken bu
anlay›flt›r. Bu anlay›fl›n kökleflmesi, ifl-
çi ve emekçiler içinde genifl taraftar
bulmas› için her fleyden önce Sendi-
kal Birlik faaliyetçilerinin bu konuda
daha ileri bir tutum içinde olmalar›
gerekir. Ancak programda ifade edi-

len ilkeler ve amaçlar do¤rultusunda
yürütülecek planl›-sistemli bir çal›fl-
mayla iflbirlikçi, bürokrat sendikac›l›k
anlay›fl›na karfl› mücadelede baflar› el-
de edilebilir. 

Di¤er önemli bir nokta ise; mev-
cut sorunlar› kolektif bir tarzda tart›fl-
t›racak bir ortam›n yarat›lmas›d›r. Ör-
gütlü güçler ve yak›n çeperle birlikte
somut gündemler çerçevesinde yürü-
tülecek tart›flmalar, ortak bir bilincin
oluflup geliflmesi sürecine hizmet ede-
cektir. Elbette ki sorun yaln›z dönem-
sel tart›flmalarla s›n›rlanamaz. Ç›kan
bülten ve gazetelerin, elefltirel
bir gözle irdelenmesi, herkesin
çal›flt›¤› ifl kolundaki geliflmeleri
rapor haline getirmesi vb. görev-
ler de yerine getirilmelidir. Tüm
bu çabalar bilinç düzeyinde bir gelifl-
menin yolunu da açabilir. Ama daha
ileri düzeyde s›çramal› bir geliflme is-
tiyorsak, baflta çal›flt›¤›m›z ifl kollar›
olmak üzere, her alanda örgütlenme
çabas› içine girmemiz gerekir. Çeflit-
li ifl kollar›nda geliflen direnifllere
karfl› deste¤i sembolik düzeyden
ç›kararak güçlü bir s›n›f dayan›fl-
mas›na dönüfltürmek gerekir.
Saflar›m›zdaki bürokrat, bencil-birey-
ci, küçük burjuva düflünüfl tarz›n›n alt
edilmesi için de böylesi militan bir

prati¤e ihtiyaç vard›r. 
Bu militan prati¤in örgütsel bo-

yuttaki yans›mas›na gelince; kitle ör-
gütlerinde, fabrika çal›flmas›nda s›n›f
bilinçli proleter çizgiyi uygulayacak
komitelerin-hücrelerin oluflturulmas›,
tüm çal›flmalar›n bu komiteler arac›l›-
¤›yla yönlendirilmeye çal›fl›lmas› ana
prensibimiz olmal›d›r. Bu anlay›fl do¤-
rultusunda kitle örgütlerinin oldu¤u
her yerde s›n›f sendikac›l›¤› anlay›fl›na
uygun bir çal›flma içine girmek; kitle
örgütlerinin olmad›¤› yerlerde ise bu
örgütlenme araçlar›n› yaratmak için
bir ön çaba içine girilmelidir. ‹lkeli
yaklafl›m, ne kadar reformist, bürok-
rat sendikal anlay›flla hesaplaflmay›
içeriyorsa, bir o kadar da birlefltirici-
kucaklay›c› bir çizginin izlenmesini de
zorunlu k›l›yor. Çünkü, sorun belli
bir kesimin ikna edilmesi de¤ildir, so-
run en genifl kesimi harekete geçire-
cek, örgütleyecek bir çizginin otur-
tulmas›n› sa¤lamakt›r. 

‹flçi s›n›f› örgütleri içindeki çal›fl-
man›n, iflçi ailelerini kapsayacak tarz-
da geniflletilmesi, yürütülen çal›flma-
n›n yoksul semtlere tafl›nmas› anlam›-
na gelir. Objektif olarak da her zaman
fabrika çal›flmalar› ile semt çal›flmalar›
aras›nda bir ba¤, bir iliflki vard›r. Do¤-
ru bir tarzda ele al›nd›¤›nda semtler-

den fabrikalara ve fabrikalardan
semtlere ulaflarak daha genifl yeni ilifl-
kiler a¤› yaratmak mümkündür. Te-
mel sorun öncelikle böylesi bir bak›fl
aç›s›n› içsellefltirmek, daha sonra ise
bak›fl aç›s›na uygun olarak yarat›c› ve
›srarc› bir tarzda hareket etmektir. 

Koordineli bir tarzda yürütülecek
böylesi bir çal›flma hem alanlar›n bir-
birlerinin sorunlar›na karfl› duyarl›l›k-
lar›n› art›racakt›r hem de faaliyetçi-
lerde dar de¤il, bütünün sorunlar›
çerçevesinde pratik görevlere yaklafl-
ma anlay›fl›n› gelifltirecektir.  

Tabi ki esas sorun, emekçi semt-
ler ile fabrikalar aras›ndaki koordine
sorunu de¤ildir. Esas sorun, s›n›f ha-
reketinin toplumun di¤er ezilen ke-
simlerinin sorunlar›na karfl› ortaya
koyaca¤› duyarl›l›k sorunudur. S›n›f
bilinçli proleterler bu yönlü ta-
rihsel rollerini oynamak için bi-
linçlendirme-ayd›nlatma görev-
lerini yerine getirmek zorunda-
lar. Ezilenler, emekçiler aras›nda za-
y›flayan dayan›flma bilinci neticesinde
ortaya ç›kan güvensizliklerin yeniden
güvene dönüfltürülmesi için güçlü
devrimci pratiklere ihtiyaç oldu¤u
aç›kt›r. Bugün aç›s›ndan bu ihtiyac›
görmek yetmiyor. Önemli olan yap›l-
mas› gerekeni yapmakt›r.

‹flçi/köylü
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Okmeydan› E¤itim ve Araflt›rma
Hastanesi’nde çal›flan iflçilerin sendikaya
üye olmalar› ile bafllatt›klar› direnifl yoluna
devam ediyor.

Kâ¤›t üzerinde temizlik ifli yapan gerçek-
te ise ameliyathaneden, pansumana kadar
hemen her ifle koflturan iflçilere 2.5 ayl›k
maafllar›n›n ödenmemesi barda¤› tafl›ran son
damla oldu. Çekilmez hale gelen çal›flma ko-
flullar›n›n nas›l çözülece¤ini kendi aralar›nda
tart›fl›rken sendika fikri ortaya ç›kt›. Sendika
çal›flmas›na bafllayan öncü iflçiler, üye bul-
makta zorlanmadan k›sa süre içinde yüzler-
ce temizlik iflçisine ulaflt›. ‹flçilerin örgütlen-

mesine tahammül ede-
meyen tafleron flirket ve
baflhekim, ilk önce öncü
iflçileri iflten ç›kard›. Bunu
da “teknolojinin olanakla-
r›n›” kullanarak yapt›, ses-

li mesajlarla iflten ç›kar›ld›klar›n› duyurdu.
Böylelikle sendikalaflman›n önüne geçile-

ce¤ini hesaplayan baflhekimin bu plan›n›n su-
ya düflmesi uzun sürmedi. ‹flçiler at›lan arka-
dafllar›na sahip ç›karak sendikalaflmaya de-
vam ettiler. Maafllar›n›n yatmamas›n› pro-
testo etmek amac›yla bir de ifl b›rakma ey-
lemi gerçeklefltirdiler. Bu eylemin sonucun-
da birkaç gün içinde maafllar›n› alabildiler.
Bu geliflme iflçilerin özgüvenlerinin artmas›-
n› da beraberinde getirdi. Sendikalaflmay›
durduramayaca¤›n› anlayan baflhekim, 18 ifl-
çiyi iflten ç›kard›. Hastane önündeki direnifl
böylece bafllam›fl oldu.

fiu anda hastanede çal›flan yüzlerce sen-
dika üyesi üzerinde hapishane koflullar›n›
aratmayan bask›lar uygulan›yor. Baflhekim,
iflçileri sendikadan istifa ettirmek için her
yolu deniyor. ‹flçiler tehdit ediliyor, bask›
uygulan›yor, bir yerden baflka bir yere sür-
gün ediliyor. 

Direnifli takip etmek ve gazetemizi ulafl-
t›rmak amac›yla 21 Ekim Çarflamba günü
iflçileri ziyaret ettik. Bizi ilgiyle karfl›layan ifl-
çiler, hemen gazeteyi alarak kendileri ile il-
gili haberleri okumaya bafllad›. Hakl› olma-
n›n moralini tafl›yan iflçilerle son geliflmeler
üzerine sohbet ettik.

Direniflten sonra Baflhekimin yerini de-

¤ifltirdi¤ini övünerek anlatan iflçiler bunu di-
reniflin kazan›m› olarak görüyorlar. Her gün
sabah, ö¤len ve akflam mesai bitiminde has-
tane önünde eylem yapan iflçilere hasta ya-
k›nlar› ve SES’li hemflireler de destek veri-
yor. ‹flçiler bir yandan direnifli sürdürürken
öte yandan hukuki süreci de bafllatm›fl. 

Ses kay›t cihaz›m›z› Ethem Akdo-
¤an’a uzat›yoruz. Sa¤l›kta dönüflüm masa-
l›n›n sona erdi¤ini, AKP politikalar›n›n çal›-
flanlar›, hastalar› ve yak›nlar›n› ma¤dur etti-
¤ini dile getiren Akdo¤an, sa¤l›k alan›nda
tafleronlaflmaya karfl› mücadele ettiklerini
söylüyor. Baflhekimin de AKP’li oldu¤unu
ve ciddi bir kadrolaflma yafland›¤›n› sözleri-
ne ekleyerek buna karfl› Dev-Sa¤l›k ‹fl’in
mücadeleyi sürdürece¤ini ifade ediyor. 

Nail Tekin 4.5 y›ld›r hastanede çal›fl›-
yor. Hasta bak›c›. Ancak bunun yan›nda
doktorlarla birlikte ameliyata giriyor, pan-
suman yap›yor, temizlik yapt›¤› giysileri ile
steril ortamlara getir-götür ifli yap›yor.
Tüm bunlara bir son vermek ve insanca ça-
l›flmak için sendikaya üye olmufl. “Biz ana-
yasal haklar›m›za sahip ç›kt›¤›m›z
için iflten at›ld›k” sözleri ile at›lma ne-
denlerini dile getiren Tekin, direniflte ol-

man›n bir gurur oldu¤unu da sözlerine ekli-
yor. Hatiye M›s›rl›, Samsunlu 3.5 y›ld›r bu-
rada çal›fl›yor. Onkoloji bölümünde görevli.
Elbette o da di¤er arkadafllar› gibi hemen
her ifli yap›yor. Daha önce sendika ile ilgili
hiçbir bilgisi olmam›fl. ‹lk defa burada tan›fl-
m›fl. “Sendika ifle kar›flt›ktan sonra her
fley daha farkl› oldu. Hakk›m›z› alma-
y›, direnmeyi ö¤rendik” diyor.

Hatiye M›s›rl›’n›n 9 yafl›nda bir çocu¤u
var. ‹lk bafllarda insanlar›n bak›fllar›ndan ra-
hats›z olmufl ancak daha sonra zamanla al›fl-
m›fl. Bu durumu “zamanla pifltik” diyerek
anlat›yor. Çevresindekilerden, ailesinden
destek alm›fl. “Onlar da benim arkamda, kö-
tü bir fley yapm›yoruz” diyor.

‹flçiler 18 Ekim’de Kad›köy’de gerçeklefl-
tirilen sa¤l›k mitingine de kat›ld›lar. Büyük
bir ço¤unlu¤u yaflamlar› boyunca ilk defa
böyle bir mitinge kat›larak slogan atm›fl.
Çok heyecanlanm›fllar. Çok da memnun kal-
m›fllar. ‹nsan›n hakk›n› aramas›, bunun için
mücadele etmesi güzel bir duygu diyorlar.
Sendika 7 Kas›m’da Ankara’da sa¤l›k ala-
n›nda taflerona ve dönüflüm politikalar›na
karfl› bir miting örgütleyecek, meclise yürü-
yecek. Önümüzdeki günlerde bir dayan›flma
gecesi gerçeklefltirmeyi de hedefliyorlar. 

(‹stanbul)

Sa¤l›kta dönüflüm masal› bitti

fifiiimmddii  ddiirreenniiflfl  zzaammaann››!!

Sa¤l›k Bakanl›¤›’n›n bafllatt›¤› ve gerekçe-
sini sa¤l›k personelinin e¤itim düzeyinin
yükseltilerek sa¤l›k hizmetlerinin kalitesinin
art›r›lmas› olarak aç›klad›¤› lisans tamam-
lama programlar› için sa¤l›k emekçilerin-
den 2 bin TL harç paras› istenmesi üzerine
sa¤l›k emekçileri soka¤a ç›karak uygulamay›
protesto etti. 

Daha önce s›k s›k gündeme getirilen
sa¤l›k emekçilerinin ilgili bölümlerde lisans
ve lisans tamamlama programlar›n›n aç›lma-
s›na karfl› imza kampanyas› bafllat›p eylem-
ler gerçeklefltiren SES, t›p fakültelerinde bi-
le y›ll›k harç, 700 TL’yi geçmezken sa¤l›k
emekçilerinden aç›k ö¤renim bedeli olarak
2.000 TL istenmesini “aç›k soygun” olarak
tan›mlad›. 

Ankara Üniversitesi ‹bn-i Sina Hastanesi
önünde toplanan SES Ankara fiube üyeleri
buradan Sa¤l›k Bakanl›¤›’na yürüdüler. Sa¤l›k
emekçileri yürüyüfl boyunca “Bakan har-

c›m› sen öde”, “Paras›z e¤itim, para-
s›z sa¤l›k” sloganlar› att›lar. 

Bakanl›k önünde bas›n aç›klamas›n› oku-
yan fiube Baflkan› ‹brahim Kara, yüzde
2.5’lik zam oran›na karfl› sa¤l›k emekçilerin-
den istenen 2.000 liral›k ö¤renim bedelinin
emekçilerin ma¤duriyetine, eflitsizli¤e ve
adaletsizli¤e neden olaca¤›n› vurgulad›. Çok
say›da sa¤l›k emekçisinin harç bedelini öde-
yemeyece¤i için ö¤renim hakk›ndan yararla-
namayaca¤›n› belirten Kara, “E¤itim-ö¤retim
temel insan haklar›ndan olup devletin asli
görevleri aras›ndad›r. Devlet eliyle ücretsiz
olarak verilmesi gereken e¤itim-ö¤retim her
aflamas›nda farkl› isimlerle al›nan ücretlerle
halk çocuklar›n›n yararlanamayaca¤› bir nok-
taya getirilmifltir” fleklinde konufltu. 

SES Genel Baflkan› Bedriye Yorgun da
lisans tamamlama programlar›n›n paral› ol-
mamas› gerekti¤i üzerinde durarak Bakanl›-
¤›n hizmet içi e¤itimlerle sa¤l›kç›lar›n mesle-
ki bilgilerini güncellemek yerine, e¤itim ad›
alt›nda “Toplam kalite yönetimi nas›l uygu-
lan›r, döner sermaye geliri nas›l art›r›l›r”
konulu seminerler vermesini elefltirdi. 

(Ankara)

SSaa¤¤ll››kk  eemmeekkççiilleerrii;;  SSaa¤¤ll››kk  eemmeekkççiilleerrii;;  

““HHaarrççllaarr››  ““HHaarrççllaarr››  

SSaa¤¤ll››kk  BBaakkaannll››¤¤››SSaa¤¤ll››kk  BBaakkaannll››¤¤››

ööddeessiinn!!””ööddeessiinn!!””

Anadolu buluflmalar›n›n 16.s›nda konuflan Koç Holding CEO’su Bülent Bulgurlu, 2008 y›-
l› cirosunu yüzde 19, faaliyet kâr›n› ise yüzde 40 yükseltmeyi baflard›klar›n› söyledi. Son
befl y›lda 20 milyar liral›k sat›n alma ve idame yat›r›m› yapt›klar›n› ve kombine cironun dört
kattan fazla artarak 82 milyar liraya ulaflt›¤› dile getiren Bulgurlu milyonlarca iflsizin nas›l
ortaya ç›kt›¤›n› ve al›m gücünün nas›l düfltü¤ünü ise aç›klamad›.

Koç Holding’in 
büyük gururu; 

““KKrriizzii  ff››rrssaattaa  ççeevviirrddiikk!!””

Krizi f›rsata çevirenler

Ortado¤u Liman ‹flletmesi yan›ndaki Serbest

Bölge’de Karayollar›’na ait 1000 tonluk bofl

asfalt tank›, izolasyon çal›flmas› s›ras›nda

büyük bir gürültüyle patlad›. 17 Ekim Cu-

martesi günü yaflanan olayla ilgili Karayol-

lar› Bölge Müdürlü¤ü’ne ait asfalt deposun-

daki bir tankta, tafleron firma Ayd›n A.fi. ta-

raf›ndan yap›lan izolasyon çal›flmas› s›ras›n-

da patlama meydana geldi¤i, ard›ndan da

yang›n ç›kt›¤› kaydedildi. Tank›n yüzeyine

kaynak yap›ld›¤› s›rada gerçekleflti¤i san›lan

patlamada biri a¤›r dört iflçi yaraland›. 

Patlama sonras› kaynak iflini yapan 26 yafl›nda-

ki Murat Çeven, 18 yafl›ndaki Harun Çe-

ven, 17 yafl›ndaki Ökkefl Tuncer ve 31 ya-

fl›ndaki Hikmet Kas›rga adl› iflçiler yarala-

n›rken, çok say›da ambulans ve itfaiye ekibi

olay yerine sevk edildi. Yaral› iflçilerden du-

rumu a¤›r olan Hikmet Kas›rga, ambulansla

Akdeniz Üniversitesi Hastanesi’ne götürü-

lürken, di¤er iflçiler Antalya E¤itim ve Arafl-

t›rma Hastanesi’ne götürüldü. (Ankara)

AAnnttaallyyaa’’ddaa  ppaattllaammaa  

44  iiflflççii  yyaarraall››

ÖÖ¤¤rreettmmeennlleerr  iiflflssiizz,,  
ookkuullllaarr  öö¤¤rreettmmeennssiizz!!  
Atamas› yap›lmayan ö¤retmenlerin

mücadelesi devam ediyor. 17 Ekim Cu-
martesi günü Bursa Orhangazi Park›’nda
bir araya gelen Bursa Atamas› Yap›l-
mayan Ö¤retmenler Platformu üye-
leri  “Ö¤retmenler iflsiz, okullar ö¤-
retmensiz kalmas›n, kadrolu atama
istiyoruz” pankart›n› açarak sloganlarla
tepkilerini hayk›rd›lar. 

Platform ad›na yap›lan aç›klamada 243
bin ö¤retmenin atanma umuduyla
KPSS’ye girdi¤i belirtilirken, bu sene sen-
dikalar›n saptad›¤› kadar›yla 15 bin ö¤ret-
menin atand›¤› hat›rlat›ld›. Ö¤retmenlerin
ayda 400–500 liraya güvencesiz olarak
çal›flt›r›ld›¤›n›n da vurguland›¤› aç›klamada
ö¤retmen atamaman›n gerekçesi olarak
maddi s›k›nt›lar›n gösterilmesine ra¤men
füze ve silah al›mlar›nda milyarlarca lira
harcanmas›na dikkat çekildi. 

Eylem, Bursa AYÖP’ün bafllatt›¤›
“Okuluma ö¤retmen, ö¤retmeni-
me güvenceli kadrolu atama istiyo-
rum” kampanyas›n›n duyurulmas›yla son
buldu. (H. Merkezi)
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Dudullu Organize Sanayi’nde bulunan Sinter Metal
Fabrikas›’nda sendikal› olduklar› için iflten at›lan iflçilerin
direniflleri devam ediyor. Bu sürece kadar direnifllerini
kararl›l›kla sürdüren iflçilerden hukuksal süreçlerinden
ve fluan ki süreçleri hakk›nda sohbet ediyoruz. 

Geçti¤imiz aylarda bir mahkemeleri oldu¤unu biliyo-
ruz ve nas›l geçti¤ini soruyoruz. ‹flçilerden biri k›saca
mahkeme süreçlerinden ve fluan ki durumlar›ndan bah-
sediyor. 

Mahkeme sürecinin devam etti¤ini ve patronun
mahkemeye flahit ve delil getirmedi¤ini ifade ederek
reddi hâkim talebinde bulunduklar›ndan bahsediyor. 

‹flçiler fluan 30 kifli direnifle devam ediyor. Ekonomik
koflullardan kaynakl› 30 kifli kald›klar›n› ama kararl›l›kla
haklar›n› alana kadar vazgeçmeyeceklerini söylüyorlar.
13 Kas›m’da mahkemeleri oldu¤unu bu mahkeme günü
yürüfl düzenleyecek olduklar›n› ve kitlesel olmay› hedef-
lediklerini ve bunun ça¤r›s›n› yaparak konuflmam›z› son-
land›r›yoruz.          (Kartal)

Emek cephesine yönelik sald›r›lar artmaya devam
ederken, sald›r›lara en güzel cevab› direniflteki iflçiler ve-
riyor. Cevaplardan biri olan Entes-Elektronik’te çal›fl›r-
ken iflten at›lan Gülistan Kobatan’›n tek bafl›na bafllatt›¤›
direnifl... Devam eden direnifl ve mahkemeler hakk›nda
sorular soruyoruz Kobatan’a…

Kobatan: “22 Ekim tarihinde bir mahkemem oldu.
‹lk olarak patronun flahitleri dinlendi. Bütün iflverenlerin
yapt›¤› gibi; üretim düfltü, performans düflüklü¤ü olan ifl-
çileri ç›kar›ld› gibi söylemlerde bulundular. Duruflma er-
telendi. Di¤er duruflmada, ben iflten ç›kar›lmadan bir ay
öncesi ve sonras› iflçi al›mlar›n›n ve ç›kar›lan iflçi say›s›
tespit edilecek ve iflçilerin flahitleri dinlenecek. 

‹ki haftada bir bas›n aç›klamalar›m›z oluyor. Direnifl-
teki iflçilerle ortak bir platform var, orda bir fleyler yap-
maya çal›fl›yoruz. Ancak en çok dayan›flma gerektiren bu
dönemde direnifllere bir ilgisizlik var. Onun d›fl›nda 200.
gün yaklafl›yor bir dayan›flma gecesi yapaca¤›z. fiu an
önümüzdeki eylemlikler bunlar!                    (Kartal)

SSiinntteerr’’ddee  hheerrflfleeyyee  
rraa¤¤mmeenn  ddiirreenniiflfl

EEnntteess’’ttee  mmüüccaaddeellee  
ssüürrüüyyoorr

KKEESSKK’’llii  eemmeekkççiilleerrddeenn
ggrreevvee  ççaa¤¤rr››

Esenyurt Belediyesi’nden at›lan iflçilerin
hak arama mücadelesi sald›r›lara karfl›n de-
vam ediyor.

‹flçiler, iki ay› aflk›n bir süre önce sendi-
kadan istifa etmedikleri ve tafleronu kabul
etmedikleri için iflten ç›kar›lm›fl ve direnifle
geçmifllerdi. Belediye-‹fl Sendikas› 2 No’lu
flube öncülü¤ünde anayasal haklar›na sahip
ç›kan 16 iflçi, belediye karfl›s›nda ast›klar›
pankartlar›n alt›nda direnifli sürdürüyor. 

Hat›rlanaca¤› üzere iflçiler, direnifle ilk
bafllad›klar› günlerde Belediye Baflkan Yar-
d›mc›s› Emin Batmazo¤lu’nun sald›r›s›na
u¤ram›flt›. Bundan k›sa bir süre sonra da 2
Ekim günü direniflin 46. gününde bizzat Be-

lediye Baflkan› Nemci Kad›o¤lu direniflte-
ki iflçilere a¤za al›nmayacak küfürlerle sald›-
rarak pankartlar›n› y›rtm›fl, korumalar› ile
birlikte onlar› darp etmiflti. Sald›r›n›n ard›n-
dan olay yerine gelen polis, baflkan yerine
iflçileri gözalt›na alm›fl, Nemci Kad›o¤lu da
iflçiler hakk›nda kendisine hakaret ettikleri
ve sald›rd›klar› iddias› ile dava açm›flt›.

AKP’li belediye baflkan›n›n sendikaya
olan tahammülsüzlü¤ü ve bu sald›r›s› onun
gerçek niteli¤ini de ortaya koymufltu. Se-
çimler s›ras›nda “Durmak yok, yola de-
vam” slogan›n› kullanan AKP’nin bundan
ne anlad›¤› da böylece bir kez daha ortaya
ç›km›fl oldu. Sendikas›zlaflt›rmaya, tafleron-

laflmaya, sömürüye ve yolsuzlu¤a devam…
Durmadan gece gündüz bunun için çal›fla-
caklar. Bu noktada tutarl› olduklar› da söy-
lenebilir.

Elbette direnifl Kad›o¤lu’nun sald›r›s› ile
sona ermeyecekti. Aksine sald›r› ile iflçilerin
AKP’ye olan öfkeleri artm›fl, kinleri bilen-
miflti. Gözalt›ndan ç›kar ç›kmaz solu¤u dire-
nifl pankart›n›n önünde ald›lar. Ve direnifle
daha kararl› bir flekilde devam ettiler. 65.
günde, yani 22 Ekim günü ‹stanbul Büyükfle-
hir Belediyesi önünde Mitafl iflçileri ile bir-
likte eyleme kat›lan Esenyurt iflçileri ile gö-
rüflerek direniflin geldi¤i aflamay› sorduk.

‹flyeri temsilcisi Aliflan Abalay, Necmi
Kad›o¤lu’nun sald›r›s›na ilk u¤rayanlardan.
A¤za al›nmayacak küfürlerle kendisine sal-
d›rd›¤›n› dile getiren Abalay, “Baflkan ken-
disine yak›flan› yapt›” sözleri ile belediye

baflkan›n›n niteli¤ine dikkat çekiyor. Sald›r›-

n›n iflçiler üzerindeki etkisini de  “H›rs›m›-

za h›rs katt› “fleklinde yorumluyor. Esen-

yurt halk›n›n direnifle deste¤inden memnun

olduklar›n›, demokratik kitle örgütleri ve si-

yasi partilerle çal›flmalar›n devam etti¤ini

söyleyerek 1 Kas›m’da düzenleyecekleri da-

yan›flma etkinli¤ine bizi davet ediyor.

“Onurlu mücadelemiz devam ede-

cek” diyerek kararl›l›¤›n› ifade ediyor.

Mustafa Günefl ise, Necmi Kad›o¤-

lu’nun iflçilere sald›rd›¤› gün sendikadan is-

tifa etmedi¤i için iflten ç›kar›lm›fl. Direnifl

yerine geldi¤inde sald›r›y› ö¤renmifl. fiimdi

di¤er iflçilerle birlikte direniyor. O da di¤er

iflçiler gibi direnifle devam diyor. Esen-

yurt’ta iflçiler halk›n deste¤i ile direnifl tafl-

lar›n› bir bir örüyor.                 (‹stanbul)

EEsseennyyuurrtt  ddiirreenniiflfliinnddeenn  nnoottllaarr……

Bir gün yolunuz Sabiha Gökçen Ha-
valiman›’n›n oradan geçerse ya da bindi-
¤iniz uçaktan orada inerseniz, mutlaka et-
raf›n›za bak›n! Birileri size bildirilerini uza-
tacakt›r. Korkmay›n, çekinmeyin sak›n,
al›n! Onlar, sizin bavullar›n›z› tafl›yan, kar-
golar›n›z› yükleyen, boflaltan, uçaklar›n te-
mizli¤ini yapan ya da uçaklara koordinatla-
r›n› bildiren iflçiler… Belki, flimdiye kadar
hiç fark etmediniz onlar›. Ama flimdi, fark›-
na varmak zorundas›n›z! Çünkü onlar daha
iyi çal›flma koflullar› ve emeklerinin karfl›l›-
¤›n› almak için sendikal› oldular, iflten at›l-
d›lar. fiimdi de hem sizin daha kaliteli hiz-
met görmeniz hem kendi yerlerine apar
topar al›nan  ve yapaca¤› ifl konusunda tec-
rübesiz olan iflçilerinin bafl›na bir kaza gel-
memesi hem de ifllerine geri dönmek için
onurlu bir mücadele yürütüyorlar.

Gazetemizin geçen say›s›nda, ‹stanbul
Sabiha Gökçen Havaliman›’nda sendikal›
olduklar› için iflten ç›kart›lan Hava-‹fl üyesi
iflçilerle ilgili bir haber ç›km›flt›. Direniflteki
iflçilerle dayan›flmak ve son durumlar› daha
ayr›nt›l› bir flekilde ö¤renebilmek için, bu
say›da da onlarla iletiflim kurduk. Davet et-
tikleri Pendik’teki Anadolu fiubesi’ne gide-
rek onlarla sohbet ettik, röportaj yapt›k.

Hava-‹fl Anadolu Bölge Temsilcisi Sez-
gin Uzun, bize k›saca süreci aktard›; “Bu
havaliman› ne devlete ne de özel sektöre
ait bir yerdi. Savunma Sanayi Müsteflarl›-
¤›’na aitti ve bir süre sonra ticari alanda
öne ç›kmaya bafllad›. Özellikle Laleli Bavul
Ticaretinden çok kâr etti. Bunun üzerine
buras› ihaleye ç›kar›ld›. ‹haleyi bir Türk (L‹-
MAK), bir Malezya (Malezya Airport), bir

de Hint (GAAR) firmas› kazand›.
Birçok iflçi, özel flirketin çal›flma koflul-

lar›n› iyilefltirece¤i umudunu tafl›yordu.
Ancak gerçek k›sa bir süre sonra ortaya
ç›kt›. Mesailerimiz kesintiye u¤ruyor, ikra-
miyelerimiz verilmiyordu. Biz de mücade-
leyi seçerek, sendika çal›flmas› yürüttük.”

Verilmeyen ikramiyelerini konuflmak
için bir grup oluflturarak, görüflmeye gittik-
lerini ancak çevrede daha kötü koflullarda
çal›flanlar›n kendilerine örnek gösterilerek
durumlar›na raz› olmalar›n›n söylendi¤ini
belirten Uzun, patronun çeflitli oyunlarla
iflçilerin sendikadan ay›rmaya çal›flt›¤›ndan
da bahsetti. Umutsuz olmad›klar›n› söyle-
yerek, “Bizim savafl›m›z s›n›fsal bir sa-
vafl; elbette zorluklar› var. Bizi bu fle-
kilde y›ld›ramazlar” dedi.

‹‹SSGG’’ddee  iiflflççiilleerr,,  ddiirreenniiflfllleerriinnii  
bbüüyyüüttmmeekkttee  kkaarraarrll››

Direnen iflçilerden Turan Eryi¤it; al-
d›klar› maafl›n 500-600 TL oldu¤unu, ikra-
miyelerini, zaman zaman da mesailerini ala-
mad›klar›n› anlat›yor; “Tam da kriz dö-
nemi, ‹stanbul gibi pahal› bir flehirde,
bu parayla ev geçindirmek gerçekten
imkâns›z!”

Ufuk Dursun, havaliman›n› sat›n alan
flirketin bir toplant› yaparak herkese aç›kla-
ma yapt›¤›n› söyledi. fiirketin, hiçbir fleyin
de¤iflmeyece¤ini taahhüt etti¤ini ancak ara-
dan bir ay geçmeden durumun giderek kö-
tüleflmeye bafllad›¤›ndan bahsetti. 

Deniz fieker de müdürlerin ikramiye
dönemi geldi¤inde, kendilerine birkaç ay

içinde ikramiyeleri-
nin ödenece¤ine dair
söz verdiklerini ama
aradan 5-6 ay geçme-
sine ra¤men hiçbir
fleyin çözülmedi¤ini
söyledi. fieker, sendi-
kal› olman›n önceleri
hiç ak›llar›ndan geçmedi¤ini ama birkaç ar-
kadafl›n›n sendikal› olarak kendilerine ön-
cülük etti¤ini belirterek “‹yi ki de sendi-
kal› olmufluz” diyor ve süreci flöyle
aktar›yor: “fiirket, sendikadan haberdar ol-
duktan sonra üzerimizdeki bask›y› iyice ar-
t›rd› ve bir süre sonra, Haziran ay›nda, 23
arkadafl›m›z› iflten att›. Bunun üzerine biz
de, gün içerisinde ifllerin en yo¤un oldu¤u
saatte 700’den fazla kifliyle ifl b›rakt›k. fiir-
ket, böyle bir fleyi beklemedi¤i ve bu duru-
mu atlatabilece¤i alt yap›s› olmad›¤› için bi-
zimle anlaflmak zorunda kald›. Bir hafta
sonra arkadafllar›m›z› ifle geri ald›lar.” 

Ama bu olaylardan sonra, flirketlerin
gizliden ifl çevirmeye bafllad›¤›n› fark edi-
yor iflçiler! Çünkü bir süre sonra, çeflitli
yerlerden iflçiler getirilmeye ve ifle yerlefl-
tirilmeye bafllan›yor. Yani, flirketler sendi-
kadan kurtulmak için “altyap›” haz›rlamaya
bafll›yorlar. fieker de, zaten k›sa bir süre
sonra müdürlerin onlar› iflten uzaklaflt›r-
maya çal›flt›¤›n›, hatta bir keresinde çal›fl-
mak için gittiklerinde patronlar›n koruma-
c›l›¤›n› üslenen polis taraf›ndan engellen-
diklerini ve son olarak da 8 Eylül’de evleri-
ne tebligat gönderilerek iflten ç›kart›ld›kla-
r›n› söylüyor.

Direniflçilerden Adnan Ali, havalima-
n›n›n özel statü bölgesi oldu¤u için önünde
çad›r kurup, orada fiili direnifl göstereme-
diklerini ancak her gün sendikada toplan›p,
vardiya girifl-ç›k›fllar›nda havaliman›n› önü-
ne giderek meslektafllar›na ve yolculara bil-
diri da¤›tt›klar›n› anlatt›.

fiimdi direniflteler! Tam 230 iflçi… Ay-
n› iflyerinde çal›flan, sendikal› olan/olmayan
di¤er yüzlerce iflçi de onlar›n arkas›nda ve
onlar› destekliyorlar.              (Kartal)

OOnnllaarr  oollmmaazzssaa  
uuççaakkllaarr  iinnmmeezz!!

‹‹flfltteenn  aatt››llaann  iiflflççiilleerrddeenn  

oorrttaakk  eeyylleemm
‹SG Havaliman›’dan iflten ç›kart›lan

Hava-‹fl üyesi iflçiler, Esenyurt Beledi-
yesi’nde iflten ç›kart›lan Belediye-‹fl
üyesi belediye iflçileri, Sinter Metal’den
iflten ç›kart›lan Birleflik Metal-‹fl üyesi
iflçiler ve ç›kart›ld›¤› iflyeri önünde dire-
nifle geçen Entes iflçisi Gülistan Koba-
tan bir araya gelerek ortak bir bas›n
aç›klamas› düzenlediler. Taksim Tram-
vay Dura¤›’nda gerçeklefltirilen aç›kla-
may› kitle ad›na ‹SG direniflçisi Reyhan
Kadirhan yapt›.                          

(H. Merkezi) 

‹stanbul Büyükflehir Belediyesi’nde çal›flan iflçiler,
sendikalar›n› tan›mayan ve her sözleflme döneminde iflçi
ç›karan AKP’li belediyeyi protesto etti. 21 Ekim Çar-
flamba günü saat12.00’de Saraçhane Park›’nda bir araya
gelen iflçiler, Büyükflehir Belediyesi’ne yürüdü. Esenyurt
Belediyesi’nden ç›kar›lan iflçilerin de kat›ld›klar› eylemde
iflçiler oldukça öfkeliydi. Büyükflehir Belediyesi önüne ge-
len iflçiler ad›na konuflan Belediye-‹fl Sendikas› 5 No’lu
fiube Baflkan› Nihat Altafl Büyükflehir Belediyesi’nde
çal›flan ve sendikaya üye olan 1.500 iflçinin yasal haklar›-
n›n yok say›ld›¤›n› söyledi. 

‹stanbul Büyükflehir Belediyesi’ne ba¤l› Bimtafl
A.fi.’de çal›flan iflçileri üye yapan sendika Kas›m 2008’de
Çal›flma ve Sosyal Güvenlik Bakanl›¤›’na T‹S yapmak için
baflvuruda bulunmufl. ‹flyerinde ço¤unlu¤u sa¤layan ve
baflvurusu kabul edilen sendikan›n T‹S imzalamas›n›n
önünde herhangi bir yasal engel yok. Tüm bunlara ra¤-
men Büyükflehir Belediyesi sendikay› tan›mayarak hukuk-
suz bir flekilde iflçilerin örgütlenmesine engel olmaktad›r.
Büyükflehir Belediyesi her toplu sözleflme döneminde
8–10 iflçiyi iflten ç›karmakta, sendikaya üye olan iflçileri
tehditlerle istifa ettirmektedir. 

Eyleme 68 gündür direniflte olan Esenyurt pazarc›la-
r› da kat›ld›. AKP’li Esenyurt Belediyesi taraf›ndan Pazar
yerleri ellerinde al›nan pazarc›lar buna karfl› Esenyurt be-
lediye iflçileri ile birlikte ayn› yerde direnifllerini sürdürü-
yorlar. (‹stanbul)

KESK Bursa fiubeler Platformu, 25 Kas›m uyar› grevi

öncesinde toplu sözleflme talebi ve krizin yükünü emek-

çilere yüklenmesine karfl› “insanca yaflam” taleplerini du-

yurmak amaçl›  23 Ekim günü ‹fi-KUR Bursa ‹l Müdürlü-

¤ü önünde eylem yapt›. Aç›klamay› platform ad›na, BES

fiube Baflkan› Süleyman Ayy›ld›z okudu. AKP hüküme-

tinin, krizin yükünün emekçilere yükleyerek, milyonlarca

emekçiyi iflsiz, afls›z ve umutsuz bir yaflama mahkûm etti-

¤ini belirten Ayy›ld›z, uyar› grevindeki taleplerini aç›klad›

ve “Krize karfl› mücadelenin yolu insan› öne ç›karmaktan

geçer” dedi.                                                (Bursa)

‹‹flflççiilleerr  AAKKPP’’llii  bbeelleeddiiyyeeyyii  

pprrootteessttoo  eettttii
SSGSS yasas›n›n Meclis’ten geçirilme-

sinin üzerinden henüz bir y›l geçmiflken,
üzerindeki s›valar dökülmeye bafllad›. Bu
bir y›l içerisinde ard› ard›na Meclis’ten
geçirilen paketlerle, “Sa¤l›kta Dönü-
flüm” ad› alt›nda sa¤l›k hizmetlerini özel-
lefltirilerek, bu hizmetin kalitesi “para”
kofluluna endeksleniyor, böylelik-
le halk›n sa¤l›¤› tehlikeye at›l›yor.

SSGSS’nin “herkese ücret-
siz sa¤l›k” maskesi de düflüyor!
Art›k muayene için hastanelerden
2 ile 15 aras›nda “muayene ücre-
ti” al›n›yor. Ama flimdilik! “Nüfus
cüzdan›n›n sa¤l›k hizmeti almaya
yetece¤i” yalan› yerini devletin
gerçekli¤i olan “paran varsa hiz-
met var”a b›rakt›. 

18 Ekim günü Kad›köy, güne
farkl› bafllad›. Saat 12.00’den iti-
baren Tepe Natilious’un önünde
binlerce insan toplanmaya bafllad›. ‹s-
tanbul Tabip Odas›, SES, Dev Sa¤-
l›k-‹fl, ‹stanbul Diflhekimleri Odas›, ‹s-
tanbul Veterinerler Odas› ve ‹stan-
bul Eczac›lar Odas›’n›n organize etti¤i
mitinge; Partizan, Halk Cephesi,

BDSP, ESP, EMEP, ÖDP gibi devrimci,
demokrat, ilerici kurum ve siyasi partile-
rin yan› s›ra sendikalar da kat›ld›. Üniver-
sitelerde e¤itim gören t›p ö¤renciler,
E¤itim-Sen, Türk-‹fl ‹stanbul fiubeler
Platformu, onurlu hak alma mücadelele-
rini sürdüren Birleflik Metal-‹fl’te örgütlü

Sinter direniflçileri, Okmeydan› Araflt›r-
ma Hastanesi’nden sendikal› olduklar›
için ç›kart›lan ve hastane önünde direni-
fle geçen Dev Sa¤l›k-‹fl üyeleri, çal›flt›kla-
r› Esenyurt Belediyesi’nden yine sendika-
l› olduklar› için iflten ç›kart›lan Belediye-

‹fl’te örgütlü iflçiler… On bini aflk›n insan
“sa¤l›k hakk›” için Kad›köy ‹skele Meyda-
n›’na yürüdü. Mitinge “SSGSS 1. Y›l›n-
da! Sa¤l›kta Masal Bitti! Herkese
Eflit, Paras›z Sa¤l›k!” pankart› ile kat›-
lan Partizan kitlesi yol boyunca “Susma
sustukça s›ra sana gelecek”, “Sa¤l›k

hakt›r, sat›lamaz”, “Paras›z
e¤itim, paras›z sa¤l›k” vb.
sloganlar att›.

Burada aç›klama yapan ‹s-
tanbul Tabip Odas› Genel
Sekreteri Hüseyin Demir-
dizen, “Sa¤l›kta Dönüflüm
Program›” ile devletin hasta-
neleri özellefltirdi¤ini, sa¤l›k
hizmetlerinin kalitesini düflü-
rerek, halk›n sa¤l›¤›n› tehlike-
ye att›¤›n› ve t›p e¤itiminin ni-
teliksizlefltirdi¤ini söyledi. De-
mirdizen, konuflmas›n› “Her-

kese eflit, ücretsiz, nitelikli sa¤l›k hizmeti;
güvenli ortamlarda güvenceli çal›flmak ve
yaflamak istiyoruz!” diyerek sonland›rd›.
Konuflma yapan di¤er oda ve sendika
temsilcilerini ard›ndan sahne alan Bandis-
ta ile miting sona erdi.           (‹stanbul)

““SSaa¤¤ll››kkttaa  DDöönnüüflflüümm””  iillee  hhaallkk››nn  ssaa¤¤ll››¤¤››  tteehhlliikkeeddee!!  DDaavvuuttppaaflflaallaarr››  iisstteemmiiyyoorruuzz……

Davutpafla patlamas›ndan sorumlu olanlar›n yarg›-
lanmas› için mücadele eden aileler 17. kez Taksim
tramvay dura¤›nda eylem yapt›lar. 17 Ekim Cumarte-
si günü bir araya gelen aileler seslerini en genifl ke-
simlere duyurup gerçekleri anlatmak için eylemlerini
yinelediler. Bas›n metnini patlamada hayat›n› kaybe-
den Hübeytullah Güleç’in abisi Hakk› Güleç
okudu. Güleç, Tuzla’da, madenlerde, kot tafllamada
yaflananlar›n hepsinin birer “Davutpafla facias›” oldu-
¤unu ve Davutpaflalar›n olmamas› için mücadele et-
tiklerini belirtti.

Güleç, Adalet Bakanl›¤› ve ‹stanbul Cumhuriyet
Baflsavc›l›¤›n›n yasal yetkilerini kullanmaktan kaçt›¤›n›,
sorumlulardan ikisinin tutuklanma taleplerinin Zey-
tinburnu Sulh Ceza Hâkimli¤i taraf›ndan kabul edil-
medi¤ini belirterek yasalara uyulmad›¤›n› belirtti. 

Davutpafla eylemi 18. haftada da devam etti. 
24 Ekim Cumartesi günü de yineTaksim Tramvay

dura¤›nda bir araya gelen aileler ad›na bas›n metnini
okuyan Hikmet Gü-

nal, patlaman›n
üzerinden 22
ay gibi bir süre

geçmesine ra¤-
men hala bir ceza

davas› dahi
aç›lmad›¤›n›
hat›rlatt›. 



Yaz aylar›ndan bu yana tart›flmaya
aç›lan “demokratik aç›l›m” süreci yeni
aflamalar kat etmekte ya da kamuoyu-
na bu flekilde yans›t›lmaya çal›fl›lmakta.
PKK lideri Abdullah Öcalan’›n haz›rla-
d›¤›n› söyledi¤i “Yol Haritas›yla” birlik-
te yaflanan süreçte de görece bir hare-
ketlenme oldu¤unu söyleyebiliriz. Bu
hareketlenme bugünlerde çok daha üst
boyutlara ulaflm›fl ve hatta “tarihi bir
dönem” tespitleri yap›lm›flt›r.

Abdullah Öcalan’›n ça¤r›s› üzerine
Kandil ve Maxmur kamplar›ndan top-
lam 34 PKK’li Türkiye’ye 19 Ekim
Pazartesi günü girifl yapt›. Baflta
DTP’li milletvekilleri ve DTP belediye
baflkanlar› olmak üzere on binlerce
kifli, gelenleri karfl›lamak üzere Habur
S›n›r Kap›s›’nda beklemeye bafllad›.
Bekleyenler halaylar çekiyor, flark›lar
söylüyor, sloganlar at›yorlard›. S›n›ra
getirilen 4 savc› ve 1 hâkim ile bir
mahkeme kuruldu ve gelen PKK’liler
“suça kar›fl›p kar›flmad›klar›n›n
belirlenmesi” için Savc›l›¤a ç›kar›ld›.
Gelen kiflilerin 26’s› BM denetiminde-
ki Maxmur Kamp›ndan, 8’i ise Kan-
dil’deki gerilla kamp›ndan geliyordu.
Gelenlerin 29’u Savc›l›kta ifade ver-
dikten sonra serbest b›rak›l›rken; 3’ü
gerilla toplam 5 kifli ise tutuklanma ta-
lebiyle mahkemeye sevk edildi. Ard›n-
dan mahkeme taraf›ndan tutuksuz
yarg›lanmak üzere serbest b›rak›ld›.

GGüüccüümmüüzz  ggeerriillllaa!!
Türkiye’ye girifl yapan PKK’lilerin

tamam›n›n serbest b›rak›lmas›, grubu
bekleyen kitledeki coflkuyu daha da ar-
t›rd›. Serbest kalan PKK’liler, DTP mil-
letvekilleri ile birlikte halk› selamlad›.
Yerel seçim sonuçlar›n›n aç›kland›¤› 29
Mart akflam›n›n coflkusu katlanm›fl ve
gerillalar› görebilmek, selamlayabilmek
adeta bir yar›fla dönmüfltü. Halk›n ge-
rillaya olan sevgisi, ba¤l›l›¤› ve özlemi
ç›r›lç›plak yans›d› egemenlere ve dün-

yaya karfl›. Kürt halk›, büyük bir
tutkuyla ba¤lanm›flt› gerillaya.
Irak Kürdistan›’ndan gelen grup için
düzenlenen kitlesel karfl›lamalar›, yol
güzergâh›n›n üzerinde olan her yerde
görmek mümkündü. Silopi, Cizre, Nu-
saybin, K›z›ltepe, Mardin ve Amed’de
kutlamalar yap›l›yor, gelenler coflkuyla
karfl›lan›yordu. Konvoyun yolu kesili-
yor ve havai fiflekler at›l›yordu.

19 Ekim’de, Türkiye’ye girifl yapan
grup, Silopi’den Amed’e ancak 21 Ekim
akflam› vard›. Günlerce süren bekleyifl
son buluyor ve gerillalar Amed halk›yla
bulufluyordu. Miting meydan›na topla-
nan yüz bini aflk›n kifli, gerillalar›n söz
almas›yla birlikte att›klar› sloganlarla
yüzlerini çevirdikleri yönü iflaret edi-
yorlard›. Halk, hep bir a¤›zdan “Gücü-
müz gerilla” diye hayk›rarak özlemini
ve tutkusunu dile getiriyordu.

Bir yandan kitlesel karfl›lamalar ya-
flan›rken, Kürt halk› “flov yaparken”
gerillan›n halk taraf›ndan bu kadar sa-
hiplenilmesi egemenleri ve flovenistle-
ri rahats›z etmifl olacak ki; Kürt ulusu-
na ve Hareketine yönelik birbiri ard›-
na tehditler gelmeye bafllad›. ‹ki gru-
bun Türkiye’ye geliflinin ertesi günü
‹çiflleri Bakan› Beflir Atalay geliflme-
leri de¤erlendirirken yaflananlar›n
“Aç›l›m” süreci içinde gerçekleflti¤ini,
hükümetin kontrolü alt›nda sürecin
ilerledi¤ini ve daha 100-150 kiflinin da-
ha gelece¤ini ifade etti. 

Ancak sonras› geliflmelere bakt›¤›-
m›zda halk›n bu sahipleniflini hazmede-
mediklerini görmekteyiz. TSK’dan tu-
tal›m Cumhurbaflkan›’na; AKP’den tu-
tal›m da CHP’sine, MHP’sine, yarg›s›n-
dan medyas›na kadar sistem DTP’yi he-
def tahtas›na oturtmufl ve Kürt ulusuna
yönelik floven sald›r›lar›n› yo¤unlaflt›r-
m›flt›r. Yap›lan aç›klamalar›n akabinde
de Avrupa’dan gelecek olan 3. grubun
Türkiye’ye girifli için gerekli olan izni
vermeyerek, tasfiye sürecini iflletece¤i-

ni göstermifltir. 
Yaflanan bunca geliflmeden sonra

kafalarda flu soru beliriyor: “Bundan
sonra süreç nas›l ilerleyecek?” Sü-
recin nas›l iflleyece¤ini, flimdiye kadarki
deneyim ve tecrübelerimizden ya da
sadece gözlemlerimizden ç›karabiliriz
asl›nda. Öncelikle gelen PKK’liler için
teslim olmaya geldikleri ve TCK’n›n
221. maddesince düzenlenmifl olan “et-
kin piflmanl›k” kapsam›nda serbest b›-
rak›labilecekleri ifade edildi. Ancak ge-
len grup teslim olmaya gelmediklerini,
Abdullah Öcalan’›n ça¤r›s› üzerine bir
tak›m görüflmelerde bulunmaya geldik-
lerini ve “etkin piflmanl›k yasas›ndan”
yararlanmayacaklar›n› aç›kça ifade etti.
Hatta Kandil Kamp›’ndan gelen gerilla-
lara ‘Piflman
m›s›n›z?’

sorusu bile sorulmad›. PKK’lilerin Tür-
kiye’ye girifl flekline ve yaklafl›mlara
bakt›¤›m›zda öncesinden bir tak›m gö-
rüflmelerin yap›ld›¤› aç›kl›¤a kavufluyor.
Ne var ki; Kürt Ulusal Hareketi’nin
“aç›l›m” sürecine yönelik bu hamlesi
beklenenin ötesinde bir etki yaratm›fl
ve TC, sürecin dizginlerinin elinden
ç›kmakta oldu¤unu görünce tehditler
artm›flt›r. 

34 kifli, bir tak›m taleplerle geldi.
Ancak bu taleplere iliflkin görüflmek is-
tedikleri Cumhurbaflkanl›¤›, Baflbakan-
l›k ve Meclis Baflkanl›¤›’n›n konuya hiç
de s›cak bakmad›¤›n› yapt›klar› aç›kla-
malardan görebilmekteyiz. Hatta ‹çiflle-
ri Bakan› Beflir Atalay aç›kça Ankara’ya
gelmemeleri gerekti¤ini aç›klad›.

Operasyonlar›n durdurulmas›n›
talep eden PKK’liler henüz s›n›r› ge-
çerken Amed’den havalanan savafl
uçaklar›, Kandil Da¤› üstünde uçufl
yapmaktayd›. Askeri operasyonlar h›z
kesmeden devam ediyor. Kürtlerin
art›k zulüm, katliam görmemesini is-
teyenlere yan›t Lice’de askerlerin att›-
¤› havan topuyla bedeni parçalanan
Ceylan’la verildi. Adana’da hâkimler,
Kürt çocuklar›na ard› ard›na hapis ce-
zalar› veriyor. Elaz›¤’da, Sakarya’da,

Ankara’da DTP’liler linç edilmeye ça-
l›fl›l›yor. Anadilde e¤itim hakk› için ya-
p›lan eylemlerde üniversite ö¤rencile-
ri tutuklan›yor, örgüt üyeli¤inden yar-
g›lan›yor, a¤›r cezalar al›yorlar. Poli-
sin, askerin ne kadar haks›zl›¤›, hukuk-
suzlu¤u varsa üstü örtülmeye çal›fl›l›-
yor. Kürt halk› yeni süreçten hem
umutlu hem de kayg›l›. Yaflananlar›
gördükçe, karalamalar› gördükçe sis-
teme olan nefreti art›yor sadece.  

(Amed ‹K  Okurlar›)
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KKüürrtt  hhaallkk››  ggeerriillllaayy››  öözzlleemmllee  kkuuccaakkllaadd››!!

Abdullah Öcalan’›n ça¤r›s›yla olufl-
turulan ve Türkiye’ye gelen Bar›fl
Gruplar›, tüm ülkede Kürtler taraf›n-
dan coflkuyla karfl›land›. Birçok ilde so-
kaklarda eylemler, yürüyüfller, miting-
ler düzenlendi; yöresel k›yafetler giyil-
di, halaylara duruldu. “Aç›l›m” maske-
siyle, Kürtlerin kimlik ve bar›fl umutla-
r›n› vampir misali sömüren hükümet,
tehditler savuran, orta yolculu¤u ter-
cih eden di¤er egemen klikler de aç›k-
lamalar›yla tablonun geri kalan k›sm›n›
doldurdu. Linçler, ölümler tezgahland›,
“umut dolu” tehditler savruldu…

Bar›fl gruplar›n›n gelece¤inin ö¤re-
nilmesinin ard›ndan birçok yerde ey-
lem haz›rl›klar› yap›ld›. 18 Ekim’de bafl-
layan eylemler, Bar›fl Gruplar›n›n geldi-
¤i 19 Ekim ve sonras›nda da sürdü.

Bar›fl Gruplar›n›n Türkiye’ye girifl
yapt›¤› fi›rnak’ta on binlerce insan, dü-
zenlenen mitinge kat›ld›. Yöresel k›ya-
fetlerini giyen kad›nlar, çocuklar, er-
kekler sloganlarla, halaylarla Bar›fl
Gruplar›n› karfl›lad›. Ayn› saatlerde ‹s-
tanbul, Dersim, Mardin, ‹zmir, Mersin,
Adana, Urfa, Batman, Van, Hakkâri,
Bitlis, I¤d›r, A¤r›, Kars, Mufl ve Arda-
han’da binlerce kiflinin kat›l›m› ile yü-
rüyüfller, mitingler düzenlendi. 

Bar›fl Gruplar›n›n geliflinin ard›ndan
aç›klamalar yapan egemenler, kimi za-

man ne kadar “iyi” olduklar›yla övün-
düler kimi zaman “aba alt›ndan sopa
göstererek” aç›k/gizli tehditlerde bu-
lundular, kimi zaman da ›rkç›/faflizan
aç›klamalarla halk› k›flk›rtmaya çal›flt›-
lar. Egemenlerin ikiyüzlülü¤ü, daha
çok, DTP’ye yönelik tehditlerde ken-
dini gösterdi. “Baz› kesimlerin has-
sasiyetleri dikkate al›nmal›d›r”
ikazlar›yla(!) bafllayan aç›klamalar, gide-
rek sertleflmifl/tehditkarlaflm›fl; son
olarak da soruflturmalara dönmüfltür.

BBaarr››flfl  GGrruuppllaarr››  TTüürrkkiiyyee’’ddee!!

AAnnkkaarraa  
Bar›fl Gruplar›n› destekleyerek

uzat›lan bar›fl elinin tutulmas›n› is-
teyen çok say›da kitle örgütü ve si-
yasi partinin içinde bulundu¤u ku-
rumlar Yüksel Caddesi’nde bir ba-
s›n aç›klamas› yapt›lar. Aç›klamaya
DTP, SDP, ESP, ÖDP, EHP, EMEP,
Sosyalist Parti ve ‹HD Ankara fiu-
be, 78’liler Giriflimi,  Devrimci
78’liler Federasyonu, Bar›fl Meclisi,
Kürt-DER, Ankara Halkevleri, De-
mokrasi ‹çin Birlik Hareketi kat›ld›.
“Yaflas›n halklar›n kardeflli¤i” ve
“Yaflas›n bar›fl” pankart›n›n aç›ld›¤›
eylemde kitle “Bijî biratiya ge-
lan”, “Yaflas›n halklar›n kardeflli¤i”,
“Yaflas›n bar›fl” sloganlar›n› att›. 

“Her çocuk ölümü birçok aileyi darma-

da¤›n etti, ac›lara bo¤du. Bugün bir kez da-

ha bir çocuk ölümü ile ac›lar içerisindeyiz!”

diyordu, Av. Eren Keskin, katledilen

Kürt çocu¤u Ceylan Önkol için yap›lan

protestoda… 15 Ekim akflam›, Galatasa-

ray Lisesi önünde, Ceylan Önkol ‹nisi-

yatifi’nin ça¤r›s›yla toplanan binlerce ki-

fli, katillerin yarg›lanmas›n› istedi. Aç›kla-

may› okuyan Keskin, “Ceylan’›n foto¤-

raf›ndan yans›yan o kocaman göz-

leri, bu olay› sorgulamay› bizler

için zorunlu k›l›yor” dedi ve ekledi;

“Ceylan’›n katili militarizmdir!”

Bas›n aç›klamas›n›n ard›ndan protes-

to eylemine kat›lan sanatç›lardan ‹lkay

Akkaya ve Yasemin Göksu kitle ile bir-

likte “Gezme Ceylan bu da¤lar-

da…” türküsünü söyleyerek Ceylan’›

and›lar. Aç›klamadan sonra zincir halin-
de Tünel’e do¤ru yürüyen binler, oradan
toplu halde yürüyüfle geçerek Tramvay
Dura¤›’na geldiler. Yürüyüfl esnas›nda
Bar›fl Anneleri bir aç›klama yaparak,
“devlet ‘aç›l›m’ yap›yoruz, diyor. Biz bu
‘aç›l›mdan’ korkuyoruz. Çünkü bugün 18
ayl›k bir bebe¤in evine gaz bombas› at›l›-
yor” dediler. Tramvay Dura¤›’nda ise
Ceylan’›n öldürüldü¤ü yere giderek in-
celeme yapan ‹HD grubu içerisinde yer
alan yazar Cengiz Algan, “devletin hiçbir
kurumunun gitmeye cesaret edemedi¤i
o yere devletten hesap sormak için git-
tiklerini” söyledi. 

““ÇÇooccuukk  kkaattiilllleerrii  hheessaapp  
vveerreecceekk!!””

Ceylan’›n katledilmesini, “onun su-

çu” fleklinde yans›tan düzmece raporla-

r›yla örtbas etmeye çal›flan katillere inat

Bar›fl ve Demokrasi Platformu, Partizan,

ÖGD ve Nor Zartonk taraf›ndan he-
sap sormak için, 17 Ekim’de de alan-
lardayd›. Akflam saatlerinde Taksim
Tramvay Dura¤›’nda toplanan binler-
ce insan “Ceylan’›n katili TC dev-
leti”, “Biji bratiya gelan” sloganla-
r›yla Galatasaray Meydan›’na kadar
yürüdü ve sesli ajitasyonla halka ses-
lendi.

Al›nteri, BDSP ve DHF; 28 Ey-
lül’de Ceylan’›n havan mermisiyle kat-
ledilmesini ve devletin Kürt ulusu üze-
rindeki bask›lar›n› protesto etmek
amac›yla ortak bir bas›n aç›klamas› dü-
zenlediler. Kitle ad›na aç›klamay› oku-
yan Eren Onur, devletin katliamc› ve
kirli savafl gelene¤inden vazgeçmedi¤i-

ni belirterek, Kürtlere yönelik imha ve in-
kâr›n devam etti¤ini söyledi.  (‹stanbul)

HHeerr  bbiirr  ççooccuukk  ööllddüü¤¤üünnddee……  AAcc››llaarraa  bboo¤¤uulluurruuzz!!  

Erdo¤an’›n “kad›n da olsa,
çocuk da gere¤ini yapar›z!”
sözlerinin ard›ndan tutuklanan,
kimliklerinin yan›nda oyunlar› ve
ille de özgürlükleri ellerinden al›-
nan Kürt çocuklar›, bask› ve zu-
lümde TC’nin ne kadar ilerde(!)
oldu¤unu göstermektedir. Fafliz-
min en çok topra¤a, suya hatta
havaya kar›flt›¤› Türkiye Kürdis-
tan›’nda, Kürt çocuklar›n›n sade-
ce özgürlüklerini de¤il canlar›n›
da almakta tereddüt etmeyen
TC ordusu ve kolluk kuvvetleri,
en son 28 Eylül’de, Ceylan Önkol
adl› 12 yafl›ndaki bir çocu¤u ha-
van topu ile katletmiflti. Devlet,
çocuk cinayetlerine 19 Ekim’de
bir yenisini ve böylece de kanl›

tarihine bir sayfa daha ekledi.
9 Ekim’de fi›rnak’›n Cizre il-

çesinde, Abdullah Öcalan’a yöne-
lik komployu protesto eden kit-
leye sald›ran polisin, azg›nca ve
rastgele savurdu¤u gaz bombala-
r›ndan biri, 18 ayl›k Mehmet
Uytun’un bafl›na isabet etmiflti.
Annesinin emzirdi¤i s›rada yara-
lanan minik bebek hemen hasta-
neye kald›r›larak yo¤un bak›ma
al›nm›flt›. 10 gün boyunca hayatta
kalma mücadelesi veren minik
Uytun, 19 Ekim’de yaflam›n› yitir-
di. Uytun, devletin Kürtlere dö-
nük sald›r›lar›nda öldürülen yüz-
lerce çocuktan sadece birisi…
Soruyoruz; as›l “bebek katili”
kim? (H. Merkezi)

“Da¤a ç›kmaya haz›r”
gençleri, Diyarbak›r poli-

si “rehabilite” edecek!
TC, “terörle mücadele” için “yara-

t›c›” uygulamalar üretmeye devam edi-
yor. Diyarbak›r Emniyet Müdürlü¤ü
TMfi, “Ergen sorunlar›, madde ba-
¤›ml›l›¤› ve sosyal ortama adap-
te” ad›yla yürüttü¤ü projeden ›rkç›l›k
ve asimilasyon ç›kt›. Diyarbak›r’daki
Dicle Üniversitesi’ne yeni kay›t yapt›-
ran binlerce ö¤renci hakk›nda rapor
haz›rlayan TEM, ö¤rencilerden en çok
“adaptasyon” sorununu yaflayacak
olanlar›n, aileleriyle birlikte Diyarba-

k›r’da oturan 1.200 kifli oldu¤unu tes-
pit etti! 

Haz›rlanan raporda, Diyarbak›r
merkezden kay›t yapt›ran bu ö¤renci-
ler için “terör örgütü sempatizan›, flid-
det yanl›s›” gibi tan›mlamalar kullan›l›-
yor. Hatta bu ö¤rencilerden yaklafl›k
200’ü de “da¤a ç›kma potansiyeline sa-
hip!” Bu durum karfl›s›nda, hemen ha-
rekete geçen TMfi; rehber ö¤retmen-
lerin eflli¤inde bu ö¤rencilerin evlerine
giderek aileleri “çocuklar›na karfl› uya-
rarak e¤itecek” ve “iflbirli¤i” yapmaya
ça¤›racaklar. Listenin en bafl›nda da
“da¤a ç›kma” potansiyeline sahip ö¤-
rencilerin aileleri var!

AAss››ll  ““BBeebbeekk  kkaattiillii””  kkiimm??
Bir Bar›fl Annesi, bir yürüyüfl esnas›n-

da, “aç›l›m” ile ilgili flöyle diyordu: “Biz bu
‘aç›l›mdan’ daha fazla ölüm getirecek, daha
fazla zulüm getirecek diye korkuyoruz!”
Annenin ne kadar hakl› oldu¤unu, TC’nin
faflizmde ne kadar “ustalaflt›¤›n›” göre gö-
re anl›yoruz. Özellikle son dönemlerde
yaflananlar, “bar›fl için cesur davrand›¤›”
iddia edilen “aç›l›m uzmanlar›n›n” ikiyüz-
lülü¤ünü daha fazla ortaya sermektedir.

Ad› Ceylan… 12 yafl›ndayd›. 28 Ey-
lül’de, Diyarbak›r-Lice’de, koyunlar›n› ot-
lat›rken karakoldan at›lan havan mermi-
siyle katledildi. Ad› Mehmet… 18 ayl›k-
t›. 9 Ekim’de polisin att›¤› gaz bombas›n›n
kafas›na isabet etmesi ile yaraland› ve 10
gün yaflam mücadelesi verdikten sonra
hayat›n› kaybetti.

Ad› Resul ‹lçin… 52 yafl›ndayd›. 21

Ekim’de, fi›rnak-‹dil’den Batman’a do¤ru
giderken Özel Harekât Timleri taraf›n-
dan yolu kesildi. “fiüpheli” denilerek gö-
zalt›na al›narak karakola götürüldü. Ve
orada, 15 dakika içinde, kolluk kuvvetleri
taraf›ndan iflkencede katledildi. Cellâtlar,
DTP’li ‹lçin’in, sorgu esnas›nda yere dü-
flerek yaflam›n› yitirdi¤ini iddia etti! An-
cak ‹lçin’in bafl›n›n her iki taraf›n›n da par-
çaland›¤› ve omuzlar›nda darp izlerinin
oldu¤u tespit edildi. 

Bar›fl Gruplar›n› karfl›lamak için fi›r-
nak’a giden ‹lçin’e yap›lanlar, bir intikam-
d›r. Kürtlerin bar›fl umutlar›n› böylesine
coflkulu bir biçimde dile getirmesine du-
yulan nefretin, y›llard›r uygulanan imha
politikas›n›n bir yans›mas›… ‹lçin ile bir-
likte cellâtl›¤› meslek edinen egemenlerin
maskeleri bir kez daha düfltü! 

DDTTPP’’llii  ‹‹llççiinn  iiflflkkeenncceeddee  kkaattlleeddiillddii!!

Her geçen gün bir kez
daha görüyoruz ki; TC’nin,
Kürt Ulusal Hareketi’ne yönelik tasfi-
yeyi amaçlayan ikiyüzlü “aç›l›m›” daha
fazla ölüm, bask›, tutuklama, sald›r›
anlam›na gelmektedir. Son bir hafta
içerisinde Kürtlere linç giriflimleri art-
m›fl; özellikle ›rkç›l›¤›n kolayca beslen-
di¤i illerde oturan Kürtler için, bura-
lar, birer tehlike haline gelmifltir.

* 21 Ekim’de, Elaz›¤’daki F›rat
Üniversitesi’nde okuyan bir ö¤renci-
ye ailesiyle telefonda Kürtçe konufl-
mas› üzerine okuldaki faflist bir grup
sald›rd›. Giderek büyüyen kavga
sonras› yurtta toplanan sat›rl› ve b›-
çakl› faflist grup, olaya tepki göste-
ren Kürt ö¤rencilere sald›rarak ikisi-

ni a¤›r yaralad›. Bunun üzerine ö¤-

renciler gece sabaha kadar yurtta ve

okul binas› önünde eylemler yapt›. 
Bu sald›r›y› protesto etmek için

DTP, 24 Ekim’de, bir bas›n aç›klama-

s› düzenledi. Aç›klama bafllar baflla-

maz, yine bir grup faflist, eylemcilere

sald›rd›. Eylemlerine devam etmek is-

teyen DTP’lileri polis engelledi.

* Yine 21 Ekim’de linç giriflim-

lerinden biri de Mersin’in Anamur il-

çesinde yafland›. Mardinli fiamil Ay-

d›n ve akrabas›, yollar›n› kesen ve
kendilerinden para isteyen bir gruba

tepki gösterince b›çakl› sald›r›ya u¤-

rad›. Ard›ndan “Kürtler bize sald›r›-

yor” denilerek, Ayd›n ve akrabas›

linç edilmeye çal›fl›lm›fl, ancak olay-

lar k›sa sürede yat›flt›r›lm›flt›r.
* Abbas Güçlü’nün haz›rlad›¤›

“Genç Bak›fl” adl› program›n, Sakar-

ya’da düzenlenen ve Saadet Partisi

Genel Baflkan› Numan Kurtulmufl’un

kat›ld›¤› bölümünde söz alarak Kürt

sorunu üzerine konuflan iki ö¤renci,

program ç›k›fl›nda 10 kiflilik bir faflist

grup taraf›ndan linç edilmek istendi.

* 22 Ekim’de, gece yar›s› DTP

Bal›kesir ‹l Binas› tafll› sald›r›ya u¤rad›.
* 23 Ekim’de ise s›ra Edirne’nin

‹psala ilçesindeydi. Al›flverifl yapmak

için pazara ç›kan Vanl› tar›m iflçileri

Ümit Baran ve iki kardefli,
Baran’›n telefonunun Kürtçe

çalmas› nedeniyle esnaf ve çevrede-
kiler taraf›ndan linç giriflimine maruz
kald›lar. Linç edilmekten kurtulmak
için s›¤›nd›klar› caminin önüne faflist-
ler taraf›ndan y›¤›lan bin kifliye, ca-
midekilerin “k›zlara laf at›ld›¤›”
söylendi¤i ve jandarma taraf›ndan
camiden ç›kart›larak gözalt›na al›nan
Baran kardefllere “Beldede hiç Kürt
kalmas›n. Bir süre ortal›kta gözük-
meyin” diye “telkinde” bulunuldu¤u
ö¤renildi. 

* Ankara’da yaflayan ve kardefl
olan 3 kifli, faflistler taraf›ndan önce
b›çakland›, sonra linç edilmeye
çal›fl›ld›.                   (H. Merkezi)

““AAçç››ll››mm””››nn  yyeennii  bbööllüümmüü::  YYiinnee  lliinnçç!!



Sömürü ve zorbal›¤›n iflçi ve emekçilere,
ezilen halklara dayatt›¤› kölece yaflama karfl›
isyan eden, yetinmeyerek ezilenleri isyana,
mücadelede saf tutmaya ça¤›ranlar; özgür
bir gelecek u¤runa girifltikleri bu kavgada
egemenlerce tutsak edilmektedir. ‹radeleri
d›fl›nda fiziki olarak tutulduklar› tecrit hüc-
relerinde direnmeyi,  yaflam› devrimci üreti-
min bilgeli¤inde ço¤altmay› sürdüren dev-
rimci tutsaklar için özgürlük güncel, kavgaya
kar›flacaklar› günler ise her daim say›l›d›r. 

Yabanc›laflman›n, yozlaflman›n, bencillefl-
menin, çürümenin yaflam›m›za envai çeflit
araç ve yöntemlerle pompaland›¤› günü-

müzde de¤erlerimizden soyundurmak, yafla-
m›m›z› hücrelefltirmek isteyenlere inat di-
renmeyi, isyan etmeyi seçenler olarak dev-
rimci tutsaklarla ayn› dili konufluyor, ayn›
de¤erler üzerinde yükselen yaflam› ço¤alt›-
yoruz. Direnenlerin kültüründe paylafl›m›n,
de¤erlerin, sevgi ve kolektif yaflam›n, daya-
n›flman›n edindi¤i hacimli yer hiçbir fleye de-
¤iflilemeyecek denli k›ymetli ve vazgeçilmez-
dir. ‹çeride ve d›flar›da de¤erlerimizin ortak
silsilesi üzerine infla olan yaflam›m›z›n birbi-
rine kar›flan yanlar›n› art›rmak, duvarlar›n
arkas›na d›flar›dan uzanabilmek, içeriyi d›fla-
r›n›n nefesiyle ›s›tmak her birimizin tered-
dütsüz isteyece¤i bir fley(dir) olmal›d›r.   

‹stiyoruz ki tecrit hücrelerine kalemi-
mizdeki prangalar› k›rarak yazd›klar›m›z›
“tutsak yaflamlarla” bulufltural›m. Devrimci
tutsaklarla yaz›nsal bir faaliyete giriflerek on-
lar›n hücrelere s›¤d›r›lamayacak yaflamlar›na
konuk olal›m. Hücre duvarlar›ndan böylelik-
le bir tu¤la da biz sökelim! 

“Baykufl sesini seven var m›? diye in-
sanlara bir soru sorulsa hiç düflünmeden
bu soru baykufl sesi sevilir mi? diye yan›t-

lanacakt›r.  Ama öyle mekanlar ve anlar
vard›r ki; baflka zaman ve mekanlar da
hiç sevmedi¤iniz o sesi bile arar olursu-
nuz.” Bir tutsa¤›n kaleminden dökülen bu
sat›rlar tecrit hücrelerini, paylafl›ma, iletifli-
me, dayan›flmaya duyulan ihtiyac› yal›n bir
flekilde anlat›yor. Tutsaklar› yaln›zl›¤a sürük-
lemeye, kendine yabanc›laflt›rmaya, teslim
almaya yeminli egemenlerin tüm beyhude
çabalar› ise hücrelerde hükmünü sürdüren
devrimci yaflam›n ve mücadelenin direncin-
de soluksuz kalmaktad›r. 

Tecrit duvarlar›n›n ard›na ulaflacak sesi-
miz, tecritten d›flar›ya açt›¤›m›z her pence-
re devrimci tutsaklar› daha da dirençli k›la-
cakt›r.

‹çimizdeki duvarlar› 

tutsaklara yazarak y›kal›m!

Partizan fiehit Ve Tutsak Aileleri
olarak d›flar›dan içeriye; kalemimizdeki
prangalar› k›rarak tutsaklarla yaz›nsal bir fa-
aliyete seferber olma ça¤r›s› yap›yoruz. Di-
renenlerin; grev çad›rlar›n›, okul boykotlar›-
n›, sokak eylemlerini,  türkülerini, halaylar›-

n›, fliirlerini anlatmaya, paylaflmaya ça¤›r›yo-
ruz. Yoksullar›n nafakas›ndan her gün biraz
daha azalan ekme¤e, sefaletle koyun koyuna
süren yaflamlara, iflsizli¤e, sömürüye tan›kl›k
edenleri tutsaklarla buluflmaya davet ediyo-
ruz. ‹çimizdeki duvarlar› y›karak yazmaya,
yabanc›laflman›n tutsa¤› olmay› reddetmeye
ça¤›r›yoruz. 

Sonuç olarak; 

Kampanyam›z ülkemiz zindanlar›nda tut-
sak edilen bütün devrimcileri, yurtseverleri
kapsayarak, dayan›flmay› gelifltirme ve hapis-
haneler sorununa duyarl›l›¤› art›rma hedefi-
ne sahip olacakt›r. Özellikle hasta ve tedavi-
si engellenen tutsaklara, taflra hapishanele-
rinde tutsak edilenlere kampanyam›z çerçe-
vesinde duyarl›l›¤›m›z› daha güncel tutmam›z
yerinde olacakt›r. Devrimci tutsaklarla ya-
z›nsal faaliyetimiz d›flar›dan içeriye kuraca¤›-
m›z bir köprü vazifesi görece¤i gibi hapisha-
neler sorununu, tutsaklar›n yüzyüze bulun-
du¤u hak ihlallerini, tecrit ve izolasyonu kit-
leler aras›nda anlatma, teflhir etme ve tut-
saklar›n taleplerinin anlat›c›s› olma görevini

aç›¤a ç›karmaktad›r. Tutsaklardan gelen
mektuplar›n hak ihlallerini içeren bölümleri-
nin, öykü, fliir, kart vb. ürünlerin afla¤›da be-
lirtece¤imiz iletiflim adresinde toparlanmas›
ve yahut elden ulaflt›r›lmas› gerekmektedir.
Hapishaneler konulu ileriki süreçte yapaca-
¤›m›z çal›flmalar için bu materyaller de¤er-
lendirilecektir. 

Kampanya döneminin sonlanmas›n›n ar-
d›ndan yaz›nsal faaliyetin süreklilefltirilmesi
esas oland›r. Ayn› zamanda çevremizdeki in-
sanlar›n tutsaklarla yaz›flmaya yönlendiril-
mesi, maddi manevi taleplerinin çözümünde
duyarl› hale getirilmesi ve harekete geçirile-
bilmesi önemli bir yerde durmaktad›r.

Kampanyam›z›n pratiklefltirilmesinde fle-
hit ve tutsak ailelerimiz do¤al bir sorumlu-
luk üstlenmeli ve inisiyatif kazanmal›d›r. Fa-
flizmin zulmü alt›nda örselenen, ayr›l›¤›, ac›-
y›, hasreti en fazla yaflayan ailelerimiz kam-
panyam›z›n örgütlenmesinde, yayg›nlaflma-
s›nda daha fazla söz söylemeli, emek katma-
l›, enerji harcamal›d›r.

E mail: psta_bulten@hotmail.com
(Partizan fiehit ve Tutsak Aileleri)

Halk›n gündemi ‹flçi-köylü 730 Ekim-12 Kas›m 2009

biz sökelim kampanyam›za ça¤r›

Kalemimizdeki prangay› k›ral›m, hücrelerden bir tu¤la da 

238. Hafta
Faili meçhul

katliamlar›n ayd›n-
lat›lmas› ve faillerin
yarg›lanmas› için
Cumartesi Annele-
rinin bafllatt›¤›
oturma eylemi 238.
haftas›nda da de-
vam etti. 

17 Ekim Cu-
martesi günü bir
araya gelen kitle
“Failler belli, ka-
y›plar nerede?” pankart› açarak oturma eylemini ger-
çeklefltirdi. Bu hafta 1994 y›l›nda ‹stanbul’un Kocamus-
tafapafla semtinde ailesinin gözü önünde gözalt›na al›n-
d›ktan sonra bir daha kendisinden haber al›namayan
Hüseyin Toraman’›n kardefli Sakine Kaçar bir ko-
nuflma yapt›. Hüseyin Toraman’›n annesinin “O¤lumu
katleden faflistler bizi y›ld›ramaz” sözleri ile gön-
derdi¤i mektup ise eylemde ilgi çekti. 

Bas›n metnini ‹HD Kay›plara Karfl› Hukuki Yard›m
Komisyonu Üyesi Leman Yurtsever okudu. Yurtse-
ver, devletin s›n›rs›z deste¤ini alan ölüm makinesine dö-
nüflmüfl cellâtlar›n binlerce muhalifi, devrimciyi katletti-
¤ini belirterek, kay›plar için o dönemde askerlik yapm›fl
kiflilerin konuflmas›n› istedi.

239. Hafta
“Failler belli kay›plar nerede?” pankart› açarak,

bafllayan oturma eyleminde bas›n aç›klamas›n› ‹HD Ka-
y›p Komisyonu Üyesi Selda Arcan okudu. Arcan bu-
güne kadar Türkiye’de devlet kurumlar›n›n kay›plar ko-
nusundaki tavr›n› hep görmedim, duymad›m, bilmi-
yorum fleklinde oldu¤unu, yarg›n›n da bu tutuma ortak
oldu¤unu belirtti. Bu hafta eylemde 2 Ekim 1994 tarihin-
de gözalt›na al›nan Lütfiye Kaçar’›n gözalt›nda yap›lan
iflkencelerin ard›ndan kaybedildi¤i anlat›ld›.   (‹stanbul)

“O¤lumu katleden faflistler

bizi y›ld›ramaz!”
K›r›klar 1 Nolu F Tipi Hapishane-

si’nde tutsaklara yönelik bask› ve sald›-
r›lar gün geçtikçe art›yor. Tutsaklar,
Sincan F Tipi Hapishanesi’nde tutsakla-
r›n havaland›rmalar›na at›lan “ölü gü-
vercinler” ile tan›nan Ayhan Çapa-
c›’n›n hapishaneye müdürü olarak gel-
di¤i günden itibaren kendilerine yönelik
bask› ve sald›r› politikalar›n›n artt›¤›na
dikkat çekiyor. 

“Düzene sokmak”=

Bask› ve Sald›r›

Geldi¤i günden itibaren hapishaneyi
“düzene sokaca¤›n›” söyleyerek sald›r›-
lar›n› meflrulaflt›ran müdür Çapac› ve ay-
n› anlay›fla sahip hapishane görevlilerinin
“düzene sokmaktan” ne anlad›¤› tutsak-
lar›n anlat›mlar› ile somutlanmaktad›r.

Tutsaklar›n en do¤al haklar›na bile
tahammül edemeyen yönetim, bask› ve
fliddet yoluyla onlar› sindirmeye çal›fl-
maktad›r. Son süreçte tutsaklara yöne-
lik bask›larla beraber fliddet artarak de-
vam etmektedir. Bu dönemde  ziyaret-
ten dönen tutsaklara gardiyanlar taraf›n-
dan uygulamada olmayan arama dayat›l-
m›fl, tutsaklar›n karfl› ç›kmas› sonucunda
tutsaklar dövülerek yerlerde sürüklen-
mifl, sözlü hakarete ve tehditlere maruz
kalm›fllard›r. Yine say›m s›ras›nda gardi-
yanlar bir tutsa¤a fiziki sald›r›da bulun-
mufl, olay› protesto eden di¤er tutsakla-
ra da soruflturma aç›lm›flt›r. 

Ekim ay› bafl›ndan itibaren keyfi ola-
rak k›l›f k›yafet yönetmeli¤i diyerek zi-
yaret ve sohbete ç›kan tutsaklara flap-
ka, tespih, eflofman ve terlik yasa¤› ge-

tirilmifltir. Tutsaklar keyfi olarak vasile-
riyle görüfltürülmemektedir. Tutsakla-
r›n sohbetleri s›ras›nda gardiyanlar içe-
ri girerek, sürekli tutsaklar›n etraf›nda
dolaflarak taciz etmektedir. Bu duruma
tepki gösteren tutsaklar hakk›nda so-
ruflturma aç›lm›fl ve ortak kullan›m
alanlar›na ç›kart›lmama cezas› alm›flt›r. 

K›r›klar 1 Nolu F Tipi Hapishane-
si’ndeki tutsaklardan yo¤un hak ihlalle-
ri konusunda çok say›da baflvuru ald›k-
lar›n› belirten ‹HD ‹zmir fiubesi konu
ile ilgili bir bas›n toplant›s› gerçeklefltir-
di. Yap›lan toplant›da K›r›klar 1 No-
lu’daki son durumun bütün insan hakla-
r› savunucular›n› endiflelendirdi¤i, uygu-
lamalar›n insanl›k d›fl› oldu¤u ve bu uy-
gulamalar›n bir an önce durdurulmas›
gerekti¤i söylendi. (‹zmir)

Devrimci, sosyalist ve yurtsever ba-
s›n bask›lara, sald›r›lara karfl›n mücade-
lesini sürdürüyor. Emekçilere gerçekle-
ri tafl›yan, onlar› ayd›nlatan devrimci ba-
s›na yönelik tahammülsüzlük h›z kesme-
den devam ediyor.

KK››zz››llbbaayyrraakk  ççaall››flflaannllaarr››nnaa

ssaalldd››rr››

13 Ekim günü Cevizliba¤ Metrobüs
dura¤› üst geçidinde K›z›lbayrak gazete-
sinin da¤›t›m›n› yapan gazete çal›flanlar›
ve haber yapmak üzere orada bulunan
K›z›lbayrak muhabiri sivil polis ve zab›-
talar›n sald›r›s›na u¤rad›. Sivil polisler-
den ve zab›talardan oluflan 15–20 kiflilik
kalabal›k bir grup hakaret ve küfürler
eflli¤inde sat›fl yapan çal›flanlar› darp
ederek üst geçitten afla¤› sürükledi. Fa-

flist güruh gazete da¤›t›m›n›n haberini
yapmak üzere orada bulunan K›z›lbay-
rak muhabiri Y›lmaz Yaflar’a da sal-
d›rd›. Zab›ta ve sivil polisler Y›lmaz Ya-
flar’› 100 metre yerde sürükleyerek ya-
k›ndaki Shell benzin istasyonunda bekle-
yen ‹stanbul Büyükflehir Belediyesi’ne
ait resmi bir araca zorla bindirerek ka-
ç›rd›. Araban›n içinde de sald›r›lar›na
devam eden faflist güruh Yaflar’› ölümle
tehdit ederek foto¤raf makinesini par-
çalad› ve bas›n kimli¤ine el koydu. Bir
süre araçla “gezdirilen” K›z›lbayrak mu-
habiri Zeytinburnu sahili civar›nda araç-
tan at›ld›.

Yaflananlara iliflkin 16 Ekim günü sa-
at 12.00’de ‹HD ‹stanbul fiubesi’nde bir
bas›n toplant›s› düzenleyen K›z›lbayrak
Gazetesi sald›r›lar› k›nad›. 

EESSPP’’lliilleerree  ggöözzaalltt››  vvee  ttaacciizz

“Kürt sorununa adil, onurlu, de-
mokratik bar›fl, bar›fl elçileri muha-
tap al›ns›n” bafll›kl› bildirileri da¤›tt›klar›
s›rada gözalt›na al›nan 2 ESP’li, gözalt›nda
darp edilerek, tacize u¤rad›.

Konuyla ilgili ‹HD ‹stanbul fiubesi’nde
bir aç›klama yapan ESP’li Gökben Kes-
kin, bildirileri da¤›tt›klar› s›rada, resmi
polis ekipleri taraf›ndan gözalt›na al›nd›k-
lar›n› belirterek, “Daha sonra arkadafl›m
Y›lmaz Selçuk ile birlikte Üçyüzlü Kara-
kolu’na götürüldük. Karakolda iç çama-
fl›rlar›m›z› dahi ç›karmam›z› söylediler ve
ç›plak arama için ›srar ettiler. Bunu red-
dedince de ‘A¤z›na flarjörü boflalt›r›m’
denilerek tehdit edildim. Tehdide tepki
gösteren Y›lmaz’› yere yat›ran polisler
tekme tokat dövdüler. Özellikle vajinal,
gö¤üs, bacak ve kar›n bölgesine vurdu-
lar” dedi. (‹stanbul)

K›r›klar F Tipi’nde tutsaklara yönelik bask› artt› HHaassttaa  ttuuttssaakkllaarr  iiççiinn  33

ggüünnllüükk  aaççll››kk  ggrreevvii

EErrzziinnccaann’’ddaa  bbaasskk››  vvee

ggöözzaalltt››  tteerröörrüü

TKMP (Tecrite Karfl› Mücadele Platfor-
mu; Partizan, Halk Cephesi, Al›nteri, DHF,
Odak, ESP) Güler Zere ve hasta tutsaklar için
3 günlük açl›k grevi karar› ald›. 24 Ekim Cu-
martesi günü Okmeydan› Sibel Yalç›n Direnifl
Park›’nda saat 12.00’de yap›lan aç›klama ile aç-
l›k grevi kamuoyuna duyuruldu. 

Eylemde “Keyfiyete son verin! Güler
Zere’yi serbest b›rak›n!” pankart› aç›l›rken
park›n girifline “Güler Zere ve hasta tut-
saklar için 3 günlük açl›k grevindeyiz-
Tecrite Karfl› Mücadele Platformu” yaz›l›
pankart aç›ld›. S›k s›k hasta tutsaklarla ilgili slo-
ganlar›n at›ld›¤› eylemde bas›n aç›klamas›n› Av.
Behiç Aflç› okudu. 

Aç›klaman›n ard›ndan Platform bileflenle-
rinin oluflturdu¤u bir grup 3 günlük açl›k gre-
vinin bafllad›¤›n› açt›klar› çad›rlarda türküler
söyleyerek ilan etti. 24 Ekim Pazar akflam›,
Partizan açl›k grevine bir ziyaret gerçeklefl-
tirdi. (‹stanbul)

Yurtsever ö¤rencilere gözalt›

16 Ekim’de Erzincan’da yurtsever ö¤renci-
lere yönelik operasyon gerçeklefltirildi. 30 ö¤-
renci sabah saatlerinde kald›klar› evlere bask›n
düzenleyen polisler taraf›ndan darp edilerek
gözalt›na al›nd› ve Erzincan Emniyet Müdürlü-
¤ü’ne götürüldü. 

Bu keyfi gözalt›lara karfl› bir grup devrimci,
demokrat ve yurtsever kurum ve kifliler ayn›
gün bir araya gelerek olay› protesto etti. Cum-
huriyet Meydan›nda toplanan yaklafl›k 60 kifli
sloganlar eflli¤inde bas›n aç›klamas› gerçeklefl-
tirdi. Gözalt›na al›nanlardan 14’ü tutukland›.

Bir YDG’li tutukland›

Erzincan’da ‹flçi-Köylü çal›flanlar› ve Yeni
Demokrat Gençlik okurlar›na düzenlenen
operasyonda al›n›p tutuksuz yarg›lanmak
üzere serbest b›rak›lan bir YDG okuru 11
Ekim Pazar günü akflam saatlerine do¤ru
yolda keyfi bir flekilde neden belirtmeksizin
tutuklanm›flt›r. Neden olarak tutuklamadan
sonra kat›ld›¤› iki bas›n aç›klamas› gösteril-
mifltir. (Erzincan)

Kanser hastas› Güler Zere Adana Balcal›
Hastanesi’nin penceresiz ve sa¤lam insanlar›
dahi hasta edebilen bir mahkûm ko¤uflunda ka-
l›yor. Aylard›r tutuldu¤u mahkûm ko¤uflundan
tahliye edilmesi beklenirken, aksine sald›r›lar›
art›yor. Son olarak bir kez daha ameliyat masa-
s›na yatan Güler için kemoterapi tedavisine
bafllanma karar› al›nm›flken, bulundu¤u yo¤un
bak›m ünitesinde “kaçma ihtimaline karfl›-
l›k” ayaklar›n yata¤›na kelepçelenmiflti. 

“Adli T›p, siyasal iktidar›n 

kanl› havlusudur!”

Sistemin hasta bir tutsak karfl›s›ndaki bu
acizli¤i 15 Ekim Perflembe günü ‹stanbul’da-

ki Adli T›p Kurumu (ATK) önünde protesto
edildi. TAYAD’l› Aileler ad›na aç›klamay› ya-
pan Av. Behiç Aflç›, Adli T›p Kurumu’nun si-
yasal iktidar›n kanl› havlusu oldu¤unu, ne
kadar adaletsizlik varsa onu örtmek ve silmek
d›fl›nda hiçbir ifllevi olmad›¤›n› belirtti.

22 Ekim Perflembe günü de, yine Adli
T›p Kurumu önünde bir araya gelen Güler
Zere’ye Özgürlük Platformu, yapt›¤› bas›n
aç›klamas› ve oturma eylemi ile iktidar›n hasta
tutsaklara yönelik tutumunu protesto etti.  

Güler Zere ve di¤er hasta tutsaklar›n tahli-
ye edilmesi için sürdürülen eylemlerin yan› s›ra
bundan sonra her Perflembe (ATK Genel
Kurul toplant›lar›n›n yap›ld›¤› gün) ATK

önünde saat 12.30’da yap›lacak olan oturma
eylemlerine kat›l›m ça¤r›s› yap›ld›. 

“Bu ülkenin hapishanelerinde

insanlar›m›z› katlediyorlar” 

Güler Zere’ye Özgürlük Platformu’nun
her Cuma düzenlemifl oldu¤u eylemin 11.’si 16
Ekim’de gerçeklefltirildi. Saat 19.30’da Taksim
Tramvay Dura¤›’nda toplanan yüzlerce kifli, slo-
ganlar ve alk›fllar eflli¤inde Galatasaray Lisesi’ne
yürüdü. Burada aç›klamay› Emekli-Sen 2 No’lu
fiube Baflkan› Hasan Taflk›n yapt›. “Hasta tu-
tuklu ve hükümlülerin sistemli bir politikayla
katledildi¤inin” alt›n› çizen Taflk›n, “bu vicdans›z
politikayla, iktidar›n, tutsaklar›n ancak ölü be-
denlerinin hapishane duvarlar›n› aflabilece¤ini
göstermeye çal›flt›¤›n›” vurgulad›. 

23 Ekim Cuma günü de eylemin bir ye-
nisi daha yap›ld›. Eylemde bas›n aç›klamas›n›
ÇHD üyesi Hakan Karada¤ okudu. Karada¤
ülkemiz hapishanelerinin insan ö¤ütmeye de-
vam etti¤ini ve son 9 y›l içinde 309 kiflinin ya-
flam›n› yitirdi¤ini belirtti. (‹stanbul)

Bize ölüm yok!

CUMARTES‹ ANNELER‹

Devrimcilere sald›r›lar durmuyor...

DDeerrssiimm

Demokratik kitle örgütleri, 24 Ekim’de Güler

Zere ve tüm hasta tutsaklar için bildiri da¤›t›p

ça¤r› yapt›klar› eylem için, saat 17.00’de Sanat

Soka¤›’nda toplanarak, temsili tabut ve kefen-

ler eflli¤inde AKP ‹l Binas›’na yürüdüler. AKP il

binas› önünde, tüm hasta tutsaklar›n durumu-

na dikkat çekilen eylem, sloganlarla sonland›-

r›ld›. (Dersim Partizan)
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Desa’da sendikalaflma mücadelesini devam
ettiren Deri-‹fl Sendikas› gelinen noktada De-
sa ile 24 A¤ustos’ta bir protokol imzalad›. Pro-
tokole kadar olan sürede uluslararas› kampan-
yan›n Desa’y› olumsuz etkilemesi sonucu Desa,
sendika ile görüflme yapmay› kabul etmifl ve ni-
hayetinde sendika ile protokole yanaflm›flt›. 

Söz konusu protokol hiçbir hukuki sorum-
lulu¤u bulunmamakla birlikte baz› geliflmelere
yol açmas› ve mevcut t›kan›kl›¤› açmas› gibi ba-
z› yönler tafl›mas› bak›m›ndan önem tafl›yordu.
Öncelikle flunu da belirtmek gerekir ki; söz ko-
nusu protokol taraflara yasalar önünde hiçbir
hukuki sorumluluk yüklemiyor olsa da karfl›l›k-
l› olarak bir hukukun oluflturulmas› ve bunlar›
beyan etmeleri aç›s›ndan önemli bir geliflmedir.
Neticede, protokol sendikan›n elini güç-
lendirmekte ve bu aç›dan talepleri tam
olarak karfl›lamasa da önemli bir taktik-
sel ad›m olmaktad›r. Protokolle her iki ta-
raf neyi yapmalar› ve neyi yapmamalar› gerekti-
¤ini belirlediler ve alt›na imzalar›n› att›lar. Pro-
tokol her iki tarafa da sorumluluklar yükleme-
si, kendi sorumluluklar›n› kamuoyuna aç›klama-
lar› aç›s›ndan da oldukça önemliydi. O güne ka-
dar iflyerine sendikan›n girmeyece¤i düflüncesi-
ni her türlü bask› ve nefretle aral›ks›z sürdüren

Desa yöneticilerinin hem iflçiler üzerindeki et-
kilerinin sars›lmas› hem de sendikan›n iflçiler
üzerindeki prestijinin büyümesine yol açacak
olmas› nedeniyle olumluluklar tafl›yordu.

Elbette, Desa patronunun bu protokole ne
kadar uyaca¤› soru iflareti olarak bir yerde du-
ruyor. Hatta sendika, Desa patronunun proto-
kolün kendine olan hükümlerini yerine getir-
mekte diretece¤ini öngörüyordu. Bu nedenle
iflçilere ulaflmada bir f›rsat sa¤layan ve sendikal
çal›flman›n önünü bir nebze de açacak olan ile-
riki süreci de¤erlendirmeye çal›fl›yor. Kald› ki
bu olumlu havay› lehte kullanma ve mevcut
bask›lar artsa da bunun da sendikaya iflçileri
yak›nlaflt›raca¤› düflüncesi yavafl yavafl do¤ru-
lanmaya bafllad›.

‹flçiye karfl› iflçiler devrede…
Desa her ne kadar protokolü imzalayan ta-

raf olsa da, yaflad›¤› ac› deneyimlerden ders ç›-
kar›rcas›na, yöneticilerinin art›k devrede olma-
yarak baz› iflçileri el alt›ndan yönlendirmesi ve
sendikal› iflçiler üzerinde bask›y› devam ettir-
mesi sorunlar›n henüz bitmedi¤inin iflaretiydi.
fiu anda sendika üyesi iflçiler üzerinde yo¤un
bir bask› devam ediyor. Ve bu, Desa yönetici-
leri ve patronunun bilgisi dâhilinde yürütülü-

yor. En son protokol imzaland›ktan sonra,
protokolün kendilerine verdi¤i güvenceyi de
kullanarak arkadafllar›n› sendikaya davet eden
bir bildiriyi içeride mola saatlerinde da¤›tmaya
çal›flan sendika üyesi iflçiler engellendi. ‹dareye
götürülen iflçilere bildiri da¤›tmalar›n›n yasak
oldu¤u ve suç iflledikleri söylendi. Oysa ki her
iflçi mesai saatleri d›fl›nda, molalarda iflin bozul-
mas›na, aksamas›na neden olmayacak süreler-
de arkadafllar›n› sendika üyeli¤ine ça¤›rabilir ve
bununla ilgili çal›flma yürütebilir. Bu ayn› za-
manda anayasal bir hak ve tersine iflçile-
rin bu haklar›n› kullanmalar›n›n engel-
lenmesi suç.

Baflka bir gün, sendika üyesi olmak istedi¤i-
ni belirtip notere gitmek için idareden izin is-
teyen bir kifli, izni almas›na karfl›n ertesi gün
hakk›nda ifle geç geldi¤i iddias›yla tutanak tu-
tulmufltu. Protokole göre, sendika ve Desa
patronunun iflçilere karfl›l›kl› seslenecekleri bir
toplant› Sefaköy ve Düzce fabrikalar›nda ger-
çekleflmifl, ama Desa patronu bunun da önle-
mini almaya çal›flarak, panolara iflçilerin toplan-
t›ya kat›lmalar›n›n zorunlu olmad›¤›, kat›lmak
isteyenlerin isimlerini yazmalar› gerekti¤i gibi
iflçileri cayd›racak, korkutacak çal›flmalar›na
devam etti. Toplant› öncesi, bir güvenlikçinin
ve baz› iflçilerin tezgâh tezgâh dolaflarak iflçile-
re toplant› olaca¤›n› ve kat›l›rlarsa kendileri
için iyi olmayaca¤› yönlü tehditleri de cabas›…

Maraton sürüyor…
Tüm bu geliflmeler ve sendika üyeleri üze-

rindeki bask›n›n devam etmesi nedeniyle Düz-
ce’de bir bas›n toplant›s› yap›ld› ve protokolün
gere¤i yap›lmad›¤› takdirde kampanyan›n geri
döndürülece¤i Desa’ya hat›rlat›ld›. fiu an hem
iflçilere hitap edilen toplant›n›n yap›lmas› hem
de sendikan›n uzun bir süredir söylediklerinin

arkas›nda aç›k ve net duruflu, birkaç kifli d›fl›n-
da hakk›n› alamayan hemen hemen hiçbir iflçi-
nin kalmam›fl olmas› (davas› sürenlerin d›fl›n-
da), protokolle gelinen nokta iflçiler üzerinde
olumlu etkisini sürdürüyor.

fiu aflamada sendika üyeli¤i için kap› kap›
dolafl›l›yor, toplant›lar düzenleniyor, ikna çaba-
lar› devam ediyor. Son günlerde sendika üyesi
olan iflçilerin üye olmalar›ndaki arka plana ba-
k›ld›¤›nda üye olmay› önceden de isteyen, belli
nedenlerden kaynakl› bir ad›m geri duran ancak
sendika üyelerine yap›lan ayr›mc› davran›fllara,
bask›lara karfl› art›k dayanamayarak üye olmay›
tercih eden bir görünüme büründü. Bu neden-
le üyeli¤e ilk al›nanlar gibi ücret, çal›flma flartla-
r› vs. nedenlerle gelen bir talepten ziyade (ki
flartlar flu an çok daha iyi konumda) Desa pat-
ronunun söylediklerinin hiçbir inand›r›c›l›¤›n›n
kalmamas›, zaman içinde iflçilere karfl› olan ri-
yakârca tutumunun ayyuka ç›kmas› iflçiler üze-
rinde vicdani bir sorgulamay› da beraberinde
getirdi. 

Dürüst davranan, söyledikleri ve yap-
t›klar›yla güven kazanan hep sendika ol-
du. ‹flçilerin içinde bulundu¤u bu ikircikli durum
zamanla netleflmeyi, taraf olmay› zorunlu k›lma-
ya bafllad›. Bafltan beri sendikal› olan ve inatla,
sab›rla sürdürdükleri bu mücadeleyi devam et-
tiren,  ilk üyelerden bir grup zamanla bilendi.
Yirmi ay› aflk›nd›r süren bu mücadelenin onlar›n
hayatlar›nda kendilerini adad›klar› en önemli da-
va haline geldi¤ini söylemek abart›l› olmayacak-
t›r. Düzce’nin tan›k oldu¤u bu ilk direnifl
ve sendikal deneyim, en çok önyarg›lara
ve kal›tsal haline gelmifl pek çok ezberi
bozmaya bafllamas›yla da ilk oldu.

Türbanl› kad›nlar, muhafazakâr ve MHP ta-
ban›n›n a¤›rl›kta oldu¤u iflçiler direniyor, hakla-
r› için mücadele etmeye, sendikalar› tan›maya,

de¤iflmeye bafll›yordu. Bu önyarg› sadece bu-
lundu¤umuz tarafta de¤il, iflçiler nezdinde de
k›r›l›yordu. Sendika yöneticilerinin Kürt olma-
lar› baflta olumsuz alg›lansa da, ortaya konulan
bedel ve mücadele, ayn› tarafta olundu¤u ve ifl-
çilerin milliyetleri farkl› olsa da ç›karlar›n›n bir
oldu¤unu göstermesi aç›s›ndan önemliydi.
Olaylara bak›fllar› birbirinden çok farkl› de¤ildi
belki. Muhafazakar-milliyetçi cepheden yorum-
lasalar da pek çok fleyi literatürlerine; direnifl,
s›n›f, sendika, hak alma, mücadele, bedel, örgüt,
birlik, zafer, örgütlü mücadele, sömürü gibi
sözcükler yerleflmifl ve yaflamlar›n›n birer par-
ças› haline gelmiflti.

Ne yaz›k ki, dürüst, onuruyla, eme¤iyle ge-
çinen, bu temiz insanlar eme¤in dostlar› solcu-
larla, devrimcilerle, karfl›laflmad›klar›ndan alter-
natifi olmayan bir milliyetçilik ve muhafazakâr-
l›k atmosferinde yaflamak zorunda kalm›fllard›.
Sol kültürün b›rakal›m gelene¤ini, kendisinin hiç
olmad›¤› bir yer Düzce. Ve burada türbanl› ka-
d›nlar da, MHP’li iflçi de direnebiliyordu. Bir
yandan Allah’tan yard›m diliyor, içerideki bask›-
lar›n son bulmas› için dua ediyor, dini vazifele-
rini yerine getiriyorlar ama bask›lara karfl› y›l-
m›yor, sendika haklar›n› kazanmak için her tür-
lü bask›y› gö¤üslemeye çal›fl›yor ve örgütlenme
çal›flmas› yürütüyorlar, bildiri da¤›t›yorlar. Ken-
disine yap›lan bask› ve hakaret sonras›nda he-
men Ayet-El Kûrsi okudu¤unu ve o kiflinin ken-
disine bir süre dokunamad›¤›n› söyleyen Desa
iflçisinin inanc›yla, “iman gücüyle mücadele”yi
sürdürmek gerekti¤ini belirten Desa direniflçisi
Emine Arslan gibi mücadelesinde tavizsiz duran
yi¤it iflçi kad›nlar›n mücadelesi ö¤retiyor. Ve
Desa iflçisi sendikas›n› Desa’ya sokmak için ma-
raton koflusunu sürdürüyor… 

(Bir DDSB’li)

TC’nin son dönemde d›fl politikada att›¤›
ad›mlar gündemde ön s›ralarda yerini almak-
ta. AKP’nin hükümete geldi¤i günden bu ya-
na d›fl politikas›n› arka plandan yönetti¤i söy-
lenen Ahmet Davuto¤lu’nun bakanl›¤a ge-
tirilmesiyle birlikte özellikle Ortado¤u’ya yö-
nelik daha net ad›mlar›n at›laca¤› zaten aç›k-
ça ifade ediliyordu. Daha önceki D›fl ‹flleri
Bakan› Babacan’›n etkisiz kald›¤›, beklenen
verimi gösteremedi¤i ve deneyimsizli¤i elefl-
tirilmekte, Davuto¤lu’nun ise yeni yaklafl›m-
lara sahip oldu¤u iddia edilmekteydi. Bunda
Davuto¤lu’nun yaz›lar›nda de¤indi¤i “strate-
jik derinlik” üzerine teorisinin de etkili ol-
du¤u üzerinde durulmaktayd›.

Dolay›s›yla son dönemde ard› ard›na d›fl
politikada yap›lan “aç›l›mlar” Türkiye’nin böl-
gedeki yeni misyonu ve iddialar›n› da tart›fl-
maya açm›flt›r. Ermenistan aç›l›m› ve
Azerbaycan’›n gösterdi¤i tepki, Irak’la or-
tak bakanlar toplant›s› ve bir günde imzalanan
40’› aflk›n anlaflma, Suriye ile s›n›rlar›n aç›l-
mas› ve vize uygulamas›n›n kald›r›lmas›, bu-
nun yan› s›ra ‹srail’le askeri tatbikat ve
TRT’deki “Ayr›l›k” dizisi üzerinden daha da
bozulan iliflkiler ve Obama’n›n Ekim ay›n›n
sonunda Erdo¤an’la görüflmek için verdi¤i
randevu d›fl politikada bir de¤iflimin olup ol-
mad›¤›n›n sorgulanmas›na sebep olmufltur.

Öncelikle genel bir do¤ru olarak vurgula-
mam›z gereken konu, yar›-sömürge yap›daki
ülkemizde emperyalizmden ba¤›ms›z bir d›fl
politika izlemesinin mümkün olmad›¤›d›r.
Türkiye’nin uluslararas› siyasi sistem içindeki
konumlan›fl›, alt›na imza att›¤› antlaflmalar,
ba¤l› oldu¤u siyasi, ekonomik ve askeri örgüt-
lenmeler ve ekonomideki ba¤›ml›l›¤› ve özel-
likle kriz döneminde karfl› karfl›ya kald›¤› bü-
yük borç yükü sebebiyle manevra alan› ol-
dukça dard›r. Hele ki Ortado¤u ve Kafkaslar
gibi emperyalistler aras› rekabetin oldukça
yo¤un oldu¤u, enerji ve hammadde kaynakla-
r›n›n zengin oldu¤u bir co¤rafyada kuruluflun-
dan bu yana emperyalizme ba¤›ml› bir statü-
ye sahip olan TC’nin ba¤›ms›z bir hat izleme-

si mümkün de¤ildir. So¤uk Savafl döneminde
Türkiye’nin ABD emperyalizminin ileri kara-
kolu rolünü üstlendi¤i, askerini pazarlayarak
ve Sovyet tehdidini gerekçe göstererek em-
peryalistlerin gözünde önemini art›rmaya ça-
l›flm›fl, mali, askeri ve siyasi aç›dan ba¤›ml›l›¤›-
n› sürdürmüfltür. Öyle ki ülkenin dört bir ya-
n›nda ABD’ye ve NATO’ya askeri üsler ver-
mifltir. Hakim s›n›flar, ABD ile SSCB aras›nda
ç›kabilecek olas› bir savaflta ülkemizi savafl
meydan›na çevirmeyi göze alacak kadar zay›f
ve ba¤›ml› bir konumdayd›.

Ancak Türkiye’nin ba¤›ml›l›¤› yaln›zca tefl-
hir oldu¤u So¤uk Savafl dönemine özgü de¤il-
dir. “Ba¤›ms›z” ve “haysiyetli” bir d›fl politika-
n›n izlendi¤inin iddia edildi¤i Mustafa Kemal
döneminde de bugünküne benzer ad›mlar
at›lm›flt›r. 1934’te Türkiye’nin çabalar›yla Yu-
goslavya, Yunanistan, Romanya, Arnavutluk
ve Bulgaristan’la oluflturdu¤u Balkan An-
tant› Alman emperyalizmine, ‹ran ve Irak’la
1937’de imzalad›¤› Sadabat Pakt› ise ‹talyan
emperyalizmine karfl› ‹ngiliz emperyalizminin
ç›karlar› ve iste¤i do¤rultusunda birliktelikler
kurmufl ancak bu “bar›fl” çabalar› uzun süreli
olmam›flt›r.

PPllaannllaarr  eemmppeerryyaalliissttlleerriinn,,

ffiiggüürraannllaarr  iissee  ttaann››dd››kk......

Son dönemdeki ad›mlar›n ABD emperya-
lizminin ç›karlar› do¤rultusunda at›ld›¤› genel
bir do¤runun ifadesidir ancak bu de¤iflimlerin
nedenlerini aç›klamaya yeterli olmamaktad›r.
Bir baflka aç›dan ele al›rsak, TC’nin ve bir bü-
tün olarak hükümetlerinin att›¤› hangi ad›mlar
ABD emperyalizminin bilgisi ve iste¤i d›fl›nda,
ç›karlar›na ra¤men at›lm›flt›r? Zaten ABD em-
peryalizmi de bunu saklama ihtiyac› duyma-
makta, bizzat Obama ve Clinton’un a¤z›ndan
ifade etmektedir. Sürecin bafl›nda ve önemli
ad›mlar›n at›lmas›n›n hemen ard›ndan Ekim
sonunda Erdo¤an’›n Amerikalara kadar gidip
rapor veriyor olmas›, Ermenistan’la imzalanan
protokol esnas›nda sorun ç›kmas› üzerine biz-

zat Clinton’un telefon ederek aç›ktan müda-
hale etmesi bu iliflkiyi göstermektedir.   

Gündemi çokça iflgal eden Ermenistan ile
TC’nin imzalad›¤› protokol esas›nda ABD,
Fransa ve Rusya’n›n eflbaflkanl›¤›ndaki Minsk
Grubu’nun Yukar› Karaba¤ üzerine ald›¤› ka-
rarlar ve ‹sviçre’nin gözetiminde iki ülkenin
yapt›¤› toplant›lar›n sonucunda gerçekleflmifl-

tir. Dolay›s›yla Rusya, ABD ve Fransa gibi
kendi içlerinde ç›kar çat›flmas› yaflayan em-
peryalist devletlerin ortaklaflt›¤› kararlar›n za-
y›fl›¤› iflin bir boyutuyken di¤er boyutunda bu
üç emperyalist devletin talimat›na Ermenistan
ve Türkiye gibi iki yar›-sömürgenin karfl› ç›k-
mas› mümkün de¤ildir. Mesele Türkiye ve
Ermenistan’dan öte Kafkaslar’da em-
peryalistler aras› çat›flma, pazarl›k ve
uzlaflmalar›n sonucuyken iki devlet de
bu büyük oyunda figüranl›ktan öteye
gitmemektedir. Azerbaycan’›n bu sürece
yönelik muhalefeti de esas›nda “dostlar al›flve-
riflte görsün”den öteye gitmeyen, esasta iç
kamuoyuna dönük politik tav›rlard›r. Çünkü
zaten bu genel sürecin bir di¤er parças› olarak
Ermenistan ile Azerbaycan, devlet baflkanlar›
düzeyinde Minsk Grubu’nun gözetiminde gö-
rüflmeleri sürdürmektedir. 

Ayn› dönemde Suriye ve Irak’la imzalanan
antlaflmalar da düne kadar medya üzerinden
hor görülen, nefret duygular› saç›lan bu ülke-
lerle “paylafl›lan” yüzlerce y›ll›k ortak hat›ra-
lar akla getirilerek halka yans›t›ld›. Bu üç ülke-
nin ortak flekilde paylaflt›¤› en acil konunun
Kürt ulusal sorunu oldu¤u aç›kt›r. Bölgenin üç
gerici, zalim devletinin Kürt ulusuna yönelik

nefretinin birlefltirme-
si ortak hareket etme-
lerinin ç›karlar›na ol-
mas›na neden olmak-
tad›r ve iflletilmeye ça-
l›fl›lan Kürt sorununu
tasfiye amaçl› ABD
plan›n›n hedefine ulafl-
mas›n› içermektedir.
Bunun yan› s›ra Suriye
hakim s›n›flar› aç›s›n-
dan ABD ve AB em-
peryalizmleriyle iliflki-
lerini gelifltirmek kriz
ortam›nda daha fayda-
l› bulunmaktad›r. Ayr›-
ca bir türlü engel olu-
namayan s›n›rdan ka-

çak ticareti legalize etmek aç›s›ndan da bu
antlaflmalar›n ifllevi olacakt›r.
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Ancak Ortado¤u üzerine bu “aç›l›m”›n
esas yönünün Irak’la yap›lan antlaflmalar ol-
du¤u aç›kt›r. Bu antlaflmalar hem Irak’taki
kukla yönetimi ve Irak Kürdistan› yönetimini
rahats›z eden Ulusal Hareket’in çevrelenme-
si için hem de Irak’tan çekilme planlar› yapan
ABD’nin Irak’taki belirli siyasi, askeri ve eko-
nomik ç›karlar›n› korumak için Türkiye’ye
biçti¤i misyonun hayat bulmas› aç›s›ndan im-
zalanm›flt›r. Irak’tan bir an önce çekilerek sa-
vafl›n odak noktas›na Af-Pak denilen Afganis-
tan-Pakistan s›n›r bölgesine yo¤unlaflmay› he-
defleyen ABD’nin ayn› zamanda ‹ran’a yöne-

lik bask›lar›n›n da daha etkili hale getirilmesi
aç›s›ndan bölgedeki güvenilir ufla¤› olan Tür-
kiye’ye daha fazla görev vermesi oldukça do-
¤ald›r.

Bunlar›n yan› s›ra Türkiye’nin zaman za-
man daha büyük bir istekle oynamaya çal›flt›¤›
ancak pek de baflar›l› olamad›¤› Müslüman ve
“geri” Ortado¤u rejimlerine örnek ve öncü
Bat›l› Türkiye rolünün de bu misyonlar› kap-
ma hevesinde etkisi bulunmaktad›r. 

Ortado¤u’daki halklar›n ve kimi rejimlerin
sempatisini ve deste¤ini kazanman›n en h›zl›
yollar›ndan birisi de ‹srail’le iliflkilerin gerilme-
si ve Filistin davas›na aç›k deste¤in sunulmas›-
d›r(!) Türkiye de bu takti¤e baz› dönemlerde
baflvurmay› yarar›na bulmaktad›r. ‹srail’i ilk ta-
n›yan Müslüman devlet olma özelli¤i tafl›yan
TC’nin bölgede ‹srail’in en güvenilir müttefiki
oldu¤u aç›kt›r. Bu anlamda ‹srail’le iliflkilerde
temel ilkelerde bir de¤iflim söz konusu de¤il-
dir. Zaten Filistin davas›nda da Türkiye’nin tu-
tumu ABD’nin savundu¤u “iki devletli çö-
züm”den baflka bir fley de¤ildir. 

Obama yönetiminin bafla gelmesinden bu
yana birçok kez Netanyahu yönetiminin iki
devletli çözüme yaklafl›m›n› ve ‹sraillilerin ye-
ni yerleflim yerleri kurmas›na destek vermesi-
ni elefltirmesi ve ‹srail’in Lübnan ve Gazze ko-
nular›nda ald›¤› yenilgiler sebebiyle çeflitli s›-
k›nt›lar›n oldu¤u bilinmektedir. Bunun da etki-
siyle TC’nin ‹srail yönetimine daha rahat tav›r
almas› ve Ortado¤u’da kendisine yönelik sem-
patiyi büyütmesi için koflullar daha uygun ol-
maktad›r. Fakat tekrar vurgulamak gerekirse,
bu “sorunlara” karfl›n TC’nin ‹srail’e yönelik
politikas›nda esasta bir sorun mevcut de¤ildir.

Görüldü¤ü üzere TC’nin bölgeye yönelik
aç›l›mlar›nda taktiksel düzeyde siyasi farkl›l›k-
lar olsa da TC’nin temel d›fl politika hatt›nda
ve bu politikan›n flekillenmesinde bilhassa
ABD emperyalizminin rolü konusunda temel
parametrelerde bir de¤iflim söz konusu de¤il-
dir. Ve bölgenin bu k›y›c›, zalim devletlerinin
aralar›nda iflbirli¤inin geliflmesi elbette ki böl-
ge halklar›n›n ç›karlar›na olmayacakt›r. 

her gün yeniden bafll›yor

DESA’da sendika koflusu 

D›fl politika “aç›l›mlar›nda” yeni bir fley var m›?



Son yaz s›cakl›¤› etkisini azaltsa da gölgede yü-
rümeyi her zaman tercih ettim. Yollar uza-
d›kça varmam gereken sürenin azald›¤›n› dü-
flünerek bakt›m saatime. Daha vard› randevu
saatine. Araban›n penceresinden beynime
yans›yan her bir görüntü farkl› bir bölgeye ve
topraklara yaklaflt›¤›m› hat›rlat›yordu. Bu
topraklar sadece zulmü yaflam›fll›¤›yla de¤il
da¤lar›, ovalar› ve nehirleri ve yabani görün-
tüsüyle de farkl› oldu¤unu gösteriyordu.
Bunlar tarihten bu yana azalmadan ço¤alan
ve giderek artan farklard›. Nedenleri tarih ve
toprak kadar s›n›fsal, bir bak›ma da ulusald›r.
Bu topraklar sadece direnifl ve isyanlar›yla
de¤il teslimiyet ve boyun bükmeleriyle, iha-
net ve çözülmeleriyle de farkl›d›r. Kallefllik-
leri geçit vermez vadilerin derinlikleri kadar
uçsuz, kahramanl›klar› afl›lmaz da¤lar› kadar
heybetlidir. Bu topraklar›n yoksullar› in-
sanl›¤a ait devrimci özelliklerin en diri
dokusunu tafl›maktad›r. Bundand›r ki ön-
der yoldafl, bu topraklara ve insanlar›na en
güçlüsünden sevdalanm›flt›r. Bundand›r ki
önder yoldafl bu topraklardaki yoksullara
büyük önem vermifltir. Devrimci mücadele-
nin ilk profesyonel dokusunu buradan örme-
ye bafllam›flt›r. 

Tarihten günümüze ad›na kirvelik, musayiplik
dedikleri iliflkilere yükledikleri anlam devrim-
le karfl›-devrimin en çetin yafland›¤› yerler ol-
mufltur. Bu topraklarda koruyan kollayan sa-
hiplenip dostlu¤u yaflatan kirvelik, ayn› za-
manda dostlu¤u arkadan hançerlemenin de
kirli ad› olmufltur. Ünlü Dersimli direniflçi
Qopo’yu kirvesi ihbar ederek, onun
katledilmesine neden olmufltur.  Keza
birçok yi¤it direniflçi en yak›nlar› taraf›ndan
hançerlenmifltir. Bu topraklar›n sertli¤i ve
da¤lar›n güçlülü¤ü kadar zulmü ve direnifli de
sert ve güçlü olmufltur. Özgürlük tutkusu ve
baflkald›r› gelene¤i kirvelik kadar kutsal, ayn›
zamanda ihanetleri de meflhurdur. Z›tlar›n
çat›flmas›n›n tarihi co¤rafyas› kadar güçlüdür.
Sosyal dayanaklar› sa¤lamd›r. 

Bu topraklarda devrimci mücadele yü-
rütmek, gerilla olmak her zaman bir
ayr›cal›k olarak alg›lanm›flt›r. Ayn› za-
manda her illegal yoldafl görüflmesi, sevinç-
heyecan dolu umutlu bekleyifl, bir o kadar
risk ve tehlike doludur. Karfl›tlar›n yaflam› ve
çat›flmas› devrimci yaflam›n her an›nda farkl›
renkte ve tonda geliflir. Bu topraklarda her

yoldafl görüflmesi düflman s›n›f›n
gizli ve aç›k kuflatmas›n› ve enge-
lini aflman›n da ad› olur. Olas›

en küçük bir gev-
fleklik ve

d i k -

katsizlik, düflülecek bir ilkesizlik yaflam›n ka-
ranl›k yerlerine zaman› belli olmayan davetsiz
misafiri olunaca¤› gibi mücadelenin zaman›
belli olmayan bir kesintinin de doldurulmaz
bofllu¤u olacakt›r ayn› zamanda. Oysa bugün
devrimci mücadelenin ekmek ve su kadar ih-
tiyaç duydu¤u görevlerin yerine getirilmesi il-
kesizli¤e, düflülen boflluklara aman tan›maz.
Bugün proletarya partisinin politik çizgisinin
ve ilkelerinin güçlü uygulanma zaman›d›r. Er-
telenemez saatidir. Bugün daha derinleme-
sine bilinçlenmenin ve savafl ve illegal ilkele-
rin yön verdi¤i bir sürecin politik ad›mlar›n›n
at›lmas› gerekti¤i süreçtir. Bundand›r ki dört
yan› puflt ve kallefl zulas›yla kuflat›lm›fl dev-
rimci mücadelede her illegal yoldafl görüflme-
si günümüzün yaflamsal ihtiyac› olan baflar›n›n
örülmesine hizmetin ad›d›r. 

Her yoldafl karfl›laflmas› an› ayn› zamanda bir
suskunluk an›d›r. Yap›lacak her özgür görüfl-
menin ilk an› her zaman s›k›nt›l› ve anlat›lmaz
bir heyecan duygusuyla doludur. Her zaman
yaflanabilecek en büyük kötülüklerin ve bek-
lenmedik olaylar›n davetsiz an› olur. Ve o ilk
an atlat›ld›¤›nda, derin bir soluk al›nd›¤›nda
s›cak ve yoldaflça görüflmenin rahatl›¤›n› ya-
flamak için hemen tenha bir sokak aran›r.
E¤er baflar›l› bir çal›flma sonucu görüflme ya-
p›l›yorsa gözlerdeki parlakl›k ve ›fl›lt› sönmüfl
bir közü bile yeniden harland›racak kadar
güçlü olur. Baflar›n›n rengi gözlerdeki par›lt›-
ya yans›r. Karfl›s›ndaki yoldafl› da ayd›nlat›r.

Dudaklardan dökülen merhaba belli eder ça-
l›flman›n ve yerine getirilen görevin niteli¤ini. 

Ve yoldaflla karfl›laflmamda gözlerden gelen iç-
ten par›lt›y› öylesine derinden hissettim ki
kendimi tutmasam yol ortas›nda yoldafl›n
boynuna sar›l›p içtenlikle öpecektim. 

Yoldafl görüflmesinde a¤›r ve dikkatli, her ad›m
ayn› zamanda söylenmesi gereken ilk sözlerin
bafllang›c› oldu. 

- Merhaba yoldafl! Nas›ls›n?

- Merhaba, iyiyim ya sen?

- Gördü¤ün gibi ben de iyiyim. 

- ‹yi oldu¤un her halinden belli oluyor.

- Yoldafl, bizimkiler bu y›l iyi çal›flt›. Görevleri-
ni esasta yerine getirdiler.

- Yoldafllar›n çal›flmas›n› olumlu buluyorsun öy-
leyse.

- Evet. Geçen y›la göre, gözle görülür bir fark
ve ciddi bir ad›m var.

- Nas›l bir fark gözlemledin?

- Geçen y›l daha s›n›rl› ve dar bir kesime gidilir-
ken bu y›l daha genifl yayg›n kesime gidildi ve
geçen y›la nazaran daha etkili bir propaganda
çal›flmas› yürütüldü.

- Yoldafllar gidilmesi gereken köylerin bü-
yük ço¤unlu¤una gittiler mi? 

- Evet, gidilen köy ve ev say›s› geçen y›lla k›yas-
lanmayacak düzeyde ileriydi. Da¤›t›lan bildiri
ve broflürlerin niteli¤i ve say›s› aç›s›ndan hem
de köy toplant›lar›n›n örgütlenmesi aç›s›ndan
olumlu ve etkili bir çal›flma yap›ld›. Yoldafllar
ilk bafllarda köylülerle iliflkilenmede biraz tu-
tukluk yaflad›larsa da daha sonra üzerlerin-
deki tutuklu¤u att›lar. Daha etkili bir köy ça-
l›flmas› yapt›lar. Zaten uzun bir süredir bölge-
de istenen ve beklenen buydu. Bizim de bek-
lentimiz buydu. Yap›lmas›n› istedi¤imiz buy-
du. Bu çal›flmalar›n daha sistemli, düzenli ve
sürekli devam etmesini bekliyoruz.

- Hakl›s›n yoldafl! Sekizinci konferans kararlar›-
m›z›n ve partimizin politik çizgisinin de em-
retti¤i budur. Kitle çal›flmas›na a¤›rl›k vermek
ve ciddi ele almakt›r. Yap›lamayanlar yap›lma-
ya çal›fl›ld›. Partiyle yüründü¤ünde onun poli-
tik kararlar› do¤rultusunda ad›mlar at›ld›¤›n-
da baflar›lamayacak hiçbir fley, afl›lamayacak
hiçbir engel yoktur.

- Yoldafl! Gerillalar›n ilk bar›nak ç›k›fl›nda göz-
lerinin par›lt›s›n› gördü¤ümde bu y›l baflar›l›
olaca¤›m›za inan›yordum. 

- Sen gözlerden mi anl›yorsun yoldafllar›n duru-
flunu?

- Aynen öyledir yoldafl, ben adam›n gözlerine
bak›nca ruh halinin ne oldu¤unu hemen anla-
r›m. Geçen y›l yoldafllar›n gözleri o denli güç-
lü parlam›yordu ancak bu y›l belli ki sekizinci
konferans kararlar› yoldafllar›n gözlerini ›fl›t-
m›flt›r.

- Yoldafl! Sen yine de gözlere de¤il çal›flmaya
baksan iyi edersin...

- Do¤ru,  ancak unutma ki insan›n gözleri ruh
halini ortaya koyar. Y›llar›n ö¤retti¤i bir tec-
rübeyi sana hat›rlatmak istedim. Ha unutma-
dan hat›rlatay›m. Yoldafllar bu y›lki çal›flmala-
r› son bir askeri hamleyle tamamlayacaklar›n›
söyledi. Bekliyoruz.

- ‹flte bu habere sevindim. Parti kitlemizin ve
halk›m›z›n buna ihtiyac› var. Süren suskunlu-
¤u parçalamak, parti kitlesi baflta olmak üze-
re kitlede devrimci bir bilinç geliflimi yarat-
mak aç›s›ndan bu ad›mlar gerekli.

- Hele sen bir gerillalara ulafl! Ayr›nt›l› ve güzel
haberleri onlardan dinlersin. Ha! unutmadan
söyleyeyim. Bölgede bir alça¤› da köylülerin
ortas›nda köylülerle birlikte yarg›lay›p ceza-
land›rd›lar. Bütün köylerde hep bu haber ko-
nufluluyor.  

- Bugün cesur ve yi¤it seslere ihtiyaç var. Bugün
halk›n bu seslere büyük ihtiyac› var. 

- Bu sesleri ço¤altacak olan partimizdir. Geril-

lalard›r.

- Hakl›s›n, biziz yoldafl! Biz!        

Bir yandan gidilmesi gereken yöne do¤ru iler-
lerken yoldaflça gülüflmeler hiç eksik olmad›.
Ad›mlar ileri do¤ru at›l›rken etraf›n dikkatle
gözetlenmesi de hiç eksik olmad›. Yoldafllar›n
konuflmalar› kendini yeniden suskunlu¤a b›-
rakt›. Çünkü araca do¤ru ilerlemek zorun-
dayd›lar. Ve araç yeni bir suskunluk an›n›n
bafllamas› demektir.

‹lk karfl›laflma doyas›ya konuflamaman›n eksikli-
¤i içinde geçti. Yar›m b›rak›lan sohbet araç-
tan inilince yeniden ileri do¤ru at›lan ad›mlar
gibi tamamlanmaya çal›fl›ld›. Bir yandan geril-
lalara varmak için ad›mlar h›zland›r›l›rken di-
¤er yandan eksik b›rak›lan sohbet tamamlan-
maya çal›fl›ld›. Bölgede son dönemde gerçek-
leflen faaliyetler üzerinde ana hatlar›yla konu-
fluldu. Sekizinci konferans kararlar›yla at›lan
ad›mlar›n niteli¤i, baflar›lar ve karfl›lafl›lan en-
geller, henüz afl›lamayan sorunlar üzerinde
konuflmalar yo¤unlaflt›. 

Akflam›n karanl›¤› yoldafllar›n görüntüsünü kay-
bediyordu. At›lan her ad›m gerillalara varma-
n›n yolunu k›salt›rken arada bir at›lan yanl›fl
ad›m sonucu sendeleme ve düflme yaflansa da
yoldafllardaki enerji ve kararl›l›k ilk karfl›lafl-
may› engelleyemedi. Mevzilenen iki yoldafl
gelenlerin yoldafl olduklar›n› anlamak için kul-
lan›lan parolaya karfl›l›k ald›klar›nda rahatlad›-
lar. Ve gerillalarla s›ms›cak bir kucaklaflma
sonucu di¤er yoldafl›n ayr›l›k zaman›n›n geldi-
¤i hat›rlat›ld›. Birlik komutan› taraf›ndan fazla
zaman kaybetmeden gerillalar›n ayr›lmas› ge-
rekti¤i, gitmesi gereken yoldafla ifade edildi.
Önce gerillalar buluflma noktas›n› terk etti.
Köylü yoldafl sevinçle ve h›zla hareket eden
gerillalar›n arkas›ndan onlar›n gözden kaybol-
mas›na kadar bakt›. A¤›r bir ayr›l›k hüznü, ay-
n› zamanda görevini baflarman›n karmafl›k
duygusu içinde bir müddet hareketsiz kald›.   

Gerillaya bir kat›l›m›n daha gerçekleflmesi raha-
t›yla geri dönen yoldafl, gerillalara teslim etti-
¤i  yoldafl›n gözlerindeki par›lt›yla gerillalar›n
gözlerindeki par›lt›n›n ayn› oldu¤unu düflün-
dü, bu inanc›n› daha güçlü ateflledi.

Gerillaya bir yoldafl› daha aktarman›n rahatl›¤›
ve görevini baflarman›n sevinciyle att›¤›
ad›mlar kendi kendine söylenmesine engel
olamad›.

- Aha burada ilan ediyor ve diyorum, bu y›l da
yoldafllar›n gözleri par›ldayacakt›r. E¤er ben
bu da¤lar›n dilinden anl›yorsam insanlar›n da
gözlerinden anlad›¤›m görülecektir. Yoldafl-
lar›n gözleri bu y›l da par›ldayacak.

(Dersim’den bir Partizan)
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Her yoldafl

karfl›laflmas› an› ayn›

zamanda bir suskun-

luk an›d›r. Yap›lacak

her özgür

görüflmenin ilk an›

her zaman s›k›nt›l›

ve anlat›lmaz bir

heyecan duygusuyla

doludur. Her zaman

yaflanabilecek en

büyük kötülüklerin

ve beklenmedik olay-

lar›n davetsiz an›

olur. Ve o ilk an

atlat›ld›¤›nda, derin

bir soluk al›nd›¤›nda

s›cak ve yoldaflça

görüflmenin

rahatl›¤›n› yaflamak

için hemen tenha bir

sokak aran›r. E¤er

baflar›l› bir çal›flma

sonucu görüflme

yap›l›yorsa gözlerde-

ki parlakl›k ve ›fl›lt›

sönmüfl bir közü bile

yeniden

harland›racak kadar

güçlü olur. Baflar›n›n

rengi gözlerdeki

par›lt›ya yans›r.

Karfl›s›ndaki yoldafl›

da ayd›nlat›r.

Bu topraklar sadece zulmü yaflam›fll›¤›yla de¤il da¤lar›, ovalar› ve nehirleri ve yabani görüntü-

süyle de farkl› oldu¤unu gösteriyordu. Bunlar tarihten bu yana azalmadan ço¤alan ve giderek

artan farklard›. Nedenleri tarih ve toprak kadar s›n›fsal, bir bak›ma da ulusald›r. Bu topraklar

sadece direnifl ve isyanlar›yla de¤il teslimiyet ve boyun bükmeleriyle, ihanet ve çözülmele-

riyle de farkl›d›r. Kallefllikleri geçit vermez vadilerin derinlikleri kadar uçsuz, kahramanl›kla-

r› afl›lmaz da¤lar› kadar heybetlidir. Bu topraklar›n yoksullar› insanl›¤a ait devrimci

özelliklerin en diri dokusunu tafl›maktad›r. Bundand›r ki önder yoldafl, bu topraklara ve

insanlar›na en güçlüsünden sevdalanm›flt›r.



“Kad›nlar Irk ve S›n›f” ABD’li siyahi bir fel-
sefe profesörü olan Angela Davis’in 1981 y›l›n-
da yay›mlanan kitab›n›n ad›d›r. Kitab›n çevirisi-
ni ‹nci Çeliker yapm›fl. 265 sayfa olan kitap,
Sosyalist Yay›nlar taraf›ndan 1994 y›l›nda ya-
y›mlanm›fl.

Kitapta, Amerika’n›n keflfiyle k›tan›n do¤al
zenginliklerinin ya¤malanmas›na ve k›tan›n ger-
çek sahipleriyle birlikte Afrika’dan ve dünyan›n
dört bir yerinden getirilen siyahlar›n köleleflti-
rilerek sömürü zincirine sokulmas›na tan›k
oluyoruz. Kad›n kölenin hem farkl› bir ›rka
hem ezilen s›n›fa hem de ezilen ikinci cinse
mensup olmas› dolay›s›yla yaflad›¤› cinsel bask›-
y›, sömürüyü, fliddeti okuyoruz. Kitap bunlara
karfl› kad›n kimli¤iyle var olman›n mücadelesi-
ni veren siyah kad›n›n tüm ac›lara ra¤men
onurla yürüttü¤ü mücadelesinin Amerika öz-
gülünde bir kesitini sunuyor bizlere.

Angela Davis’in kitab› kad›n›n ezilip sömü-
rülmesinin tan›m›n›n asl›nda bildi¤imizden çok
daha derin ve çeflitli oldu¤unu düflündürtüyor.
S›n›fsal, cinsel sömürünün yay›n›nda ›rkç› siya-
setin yaratt›¤› derin trajedinin kad›n perdesini
aral›yor. Siyah ›rk› mal olarak tan›mlayan köle-
lik sistemi; siyah kad›n› eme¤iyle birlikte bede-
ninin sahibi olan “beyaz efendisinin” insaf›na b›-
rak›yor. Kad›n ve erkek köle birlikte insanl›k
d›fl› yaflam flartlar›nda, eflit koflullarda çal›fl›yor.
Tarlada, fabrikada, madende, demir atölyele-
rinde… Erke¤in çal›flt›¤› her iflte o da var. Cin-
sel kimli¤i ya da fizyolojisi onun için bir
avantaj oluflturmuyor. Aksine kitaptan kö-
le sahiplerinin kad›n kölelere davran›fllar›n› ya-
rarl›l›¤›n yönlendirdi¤ini ö¤reniyoruz. Kaba
gücünden yararlan›laca¤›nda cinsiyetsiz olarak

bak›l›yor kad›n köleye. Ancak cinsel sömürü
yöntemleriyle cezaland›r›l›p bast›r›labildiklerin-
de “difli rolleri” öne ç›kar›l›yor. Efendisinin
cinsel güdülerini tatmin edece¤i bir araç olarak
ya da bir buza¤›yla eflde¤erde tutulan çocukla-
r›n do¤urucusu olarak görülmekten kurtulam›-
yor. Kendisi gibi bebe¤i de bir mal ve efendisi-
nin onu annesinin gö¤sünden satmak üzere çe-
kip almas› ola¤an bir durum. Kitaptan uluslara-
ras› köle ticaretinin kald›r›lmas›ndan sonra kö-
le edinmenin zorlaflmas› nedeniyle kad›n›n do-
¤urganl›¤›n›n fiyat›n›n belirlenmesinin k›stasla-
r›ndan biri oldu¤unu ö¤rendi¤imizde; kad›n kö-
lenin isyankârl›¤› ya da itiraz› karfl›s›nda bir kö-
le oldu¤u gerçe¤i hat›rlat›l›p tazelenmek için
dövülüp k›rbaçland›¤›n›, yetmeyip tecavüze u¤-
ray›p öldürüldü¤ünü okudu¤umuzda dehflete
düflüyoruz.

Özgürlü¤ün tutkusu, yürekleri sar›p ölümü
yenenleri ço¤altt›¤›nda isyan, dalgalar›n› gide-
rek büyütür. Nitekim bu, köleli¤e baflkald›r›
anlam›nda da böyle olmufltur. Köle olarak
yaflamaktansa ölmeyi tercih edenlerin
say›s› her geçen gün artm›fl ve kad›nlar
da mücadelenin en ön saflar›nda yer al-
m›flt›r. Ancak bu uzun ve zorlu bir mücadele-
dir. Kald›r›lan kölelik ›rkç›l›¤›n bir devlet politi-
kas› haline getirilmesinin toplumda yaratt›¤› et-
kiyi silememifltir. Sosyal hayattan d›flland›klar›
gibi ›rkç›l›k siyah halk›n bir gölge gibi peflinde
kalm›flt›r. Tecavüz, hala beyaz egemen terörün
bir ayg›t› olarak varl›¤›n› sürdürüyor. Bask›n›n
rutin bir silah› olarak kullan›l›yor. Linçler, diri
diri yak›lmalar gene yaflamlar›n›n bir parças›.
“1872 Ku Klux Klan ve Beyaz Camellian flöval-
yeleri gibi yasad›¤› düzen sa¤lay›c› gruplar›n or-
taya ç›kt›¤› y›l› takip eden dönem boyunca ye-

ni bir önyarg› uyduruldu. Linçler beyaz halk
üzerinde siyah egemenli¤ini önlemek için bir
önlem olarak sunuldu”. (Syf: 176)

Bunlar ve daha fazlas›n› ›rkç›l›¤›n, cinsiyetçi-
li¤in kan donduran, kahreden etkisini ve asl›n-
da bunun kimlere hizmet edip, neyin amaçlan-
d›¤›n›n ipuçlar›n› Angela Davis’in ac› ve öfkeyle
yo¤rulan kitab›nda bulacaks›n›z. Benzer politi-
kalar›n ülkemizde ve dünyada yaflama geçirildi-
¤ini zihninizde tazeledi¤indeyse ac› ve öfkeniz
katlanacak. T›pk› ABD’nin uflakl›¤›n› yapan Do-
minik Cumhuriyetinde efendilerinin politikala-
r›n› uygulayanlar›n Mirabell Kardefllere te-
cavüz edip, sonras›nda katletmeleri karfl›s›nda
hissettiklerimiz gibi… 

(Gebze Kad›n Hapishanesi’nden 

tutsak Partizan)
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** fianl›urfa’n›n Viranflehir ‹lçe-
si’nde Zerug Karahan adl› bir
kad›n, kocas› taraf›ndan silahla
vurularak öldürüldü.

** Manisa’da yaflayan Sermin A.
adl› bir kad›n, 14 Ekim’de, bo-
fland›¤› efli taraf›ndan kurflunla-
narak öldürüldü. 

** 16 Ekim’de, Siirt’te 18 yafl›nda-
ki L.A. adl› bir genç kad›n, flid-
det gördü¤ü eflinden ayr›larak
döndü¤ü “baba evinde” de efli-
ne dönmesi için bask› görünce,
intihar etti.

** 25 Eylül’de, S›d›ka Platin ad-
l› kad›n›n, kula¤›n›n bir bölümü
kesen, yüzüne ve kafas›na vur-
du¤u darbeler sonucu onu feci
flekilde yaralayan efli, serbest
b›rak›ld›.

** 14 yafl›ndaki H.C., telefonda
tan›flt›¤› A.fi. taraf›ndan Sakar-
ya’da tecavüze u¤rad›. A.fi. ç›-
kart›ld›¤› mahkeme taraf›ndan
tutukland›.

** ‹stanbul-Ümraniye’de, R.G.
adl› özürlü bir genç kad›n, kan-
d›r›ld›¤› E.B. ve arkadafllar› tara-
f›ndan tecavüze u¤rad›. 

** 22 Ekim’de, A¤r›’da eflinden
boflanarak ailesinin yan›na dö-
nen Yasemin fiahin adl› genç
kad›n, 16 yafl›ndaki kardefli Le-
vent fiahin taraf›ndan b›çaklana-
rak öldürüldü.

“Kad›n sorunu” denildi¤inde akl›m›za ilk
gelenlerden biri kad›na yönelik fliddet olmakta-
d›r. Elbette ki bu bir tesadüf de¤il, sorunun ev-
renselli¤inden ve ne yaz›k ki boyutlar›ndan ile-
ri gelmektedir. S›n›fl› toplumlar›n ortaya ç›k›-
fl›ndan bugüne kad›n, oranlar› farkl›l›k gösterse
de dünyan›n neresinde, hangi s›n›fa, dine, etnik
kökene mensup olursa olsun bask› ve fliddet
ile karfl› karfl›ya kalm›flt›r, kalmaktad›r. 

Kabaca fliddetin tan›m›n› “güç ve bask›
uygulayarak bireyin bedensel ve ruhsal
bütünlü¤ünü bozacak kiflisel veya top-
lumsal hareketler” olarak yapacak olursak
kad›nlar›n maruz kald›¤› fliddetin boyutunun
ne denli büyük oldu¤u daha rahat görülebil-
mektedir.

RRaakkaammllaarraa  bbaakkaall››mm……
Kad›n hem bireyler taraf›ndan hem de bir

bütün toplum taraf›ndan fliddete maruz kal-
maktad›r. Kad›nlar s›n›fl› toplumlar›n karakte-
ri gere¤i bask› alt›nda tutulacak birer köle ola-
rak görülmekte, e¤itimden yoksun b›rak›l-
makta, ekonomik anlamda yürütülecek tüm
faaliyetlerinin önü gelenekler ile kesilmekte,
k›rk kat›r m› k›rk sat›r m› k›skac›n›n aras›nda
ya insanl›k d›fl› koflullarda çal›flmaya zorlan-
makta ya da yafl›n hiç önemi olmadan beden-
leri sat›l›¤a ç›kart›labilmekte, bizimki gibi yar›-
feodal toplumlarda töre cinayetlerine kurban
edilebilmekte, iflyerinde, sokakta, gözalt›nda
taciz ve tecavüze maruz kalabilmektedir. Yu-
kar›da sayd›¤›m›z ve daha da sayabilece¤imiz
bütün örnekler birbirinden farkl› olsalar bile
kad›na uygulanan fliddetin birer yans›malar›-

d›r. Ve asl›nda bireylerin
uygulad›¤› fleyler olarak gö-
rülseler de toplumun az›m-
sanmayacak bir k›sm› tara-
f›ndan ya olumland›¤›ndan
ya da yad›rganmad›¤›ndan-
d›r ki fliddet, bugün kad›na
sadece bireyler taraf›ndan
de¤il toplum taraf›ndan
da uygulanmaktad›r. 

Yap›lan araflt›rmalardan
elde edilen istatistikler, ge-
rek ülkemiz özgülünde ge-

rekse de dünya çap›nda kad›na yönelik flidde-
tin vahametini gözler önüne sermektedir.

Kad›nlar, emperyalizmin yaratt›¤› yoksul-
luk ve fliddetten, iflgal ve haks›z savafllar›n da-
yatt›¤› zorunlu göçlerden en çok etkilenenler-
dir. Dünya genelinde mültecilerin yüzde
80’ini, yoksullar›n yüzde 70’ini kad›nlar
oluflturmaktad›r. Dünyada her y›l, yar›m
milyondan fazla kad›n, gebelik ya da do¤um s›-
ras›nda yaflam›n› yitirirken, 5000’den fazla ka-
d›n namus nedeniyle öldürülmekte ve hala ka-
d›nlar sünnet, berdel, recm gibi vahfletlerle
karfl› karfl›ya b›rak›lmaktad›r. Ev içi fliddet ne-
deniyle her y›l binlerce kad›n (yaklafl›k olarak
‹ngiltere’de 150, Fransa’da 90, ‹sveç’te 50, ‹s-
panya’da 100, ABD’de 400, Türkiye’de ise
son bir ayl›k gazetelerin 3. sayfa haberlerin-
den edinilen bilgi 200’den fazla kad›n› göster-
mekte!) yaflam›n› yitirmektedir. 

Cinayetlere kurban edilen kad›nlar›n yüz-
de 70’i eflleri ya da sevgilileri taraf›ndan katle-
dilmektedir. ‹nsan sa¤l›¤›n›n paraya endeksle-
nip sa¤l›k sektörlerinin ticarethaneye dönüfl-
türülmesinden en çok zarar görenlerin bafl›n-
da yine kad›nlar ve onlarla birlikte çocuklar
gelmektedir. Yoksulluk nedeniyle okula gön-
derilmeyenler öncelikle k›z çocuklar olurken,
dünyada okur-yazar olmayan her 3 kifliden
2’sini kad›nlar oluflturmaktad›r. Bugün dünya-
n›n pek çok ülkesinde çocuk yaflta kad›nlar
bo¤az toklu¤una, kölelik koflullar›nda çal›flt›-
r›lmakta ya da bedenleri sat›lmaktad›r. 

‹flyerlerinde kad›n emekçiler hala yedek
ve ucuz iflgücü olarak görülmektedir. Kad›n-

lar  günü geldi¤inde Bursa’da dokuma fabrika-
s›nda sigortas›z olarak çal›flt›r›l›rken yanan,
Ceylanp›nar’da tar›m iflçisi olarak kamyon ka-
sas›nda ya da Ba¤c›lar’da tekstil iflçisi olarak
kamyon kasas›nda yük yerine tafl›n›rken sel
sular›nda bo¤ularak yaflam›n› yitiren olabil-
mektedir. Dünyada her 3 kad›ndan 1’i hayat›-
n›n bir döneminde fiziksel fliddete maruz kal-
makta her 5 kad›ndan 1’i ise hayat›n›n bir dö-
neminde tecavüz veya taciz giriflimi kurban›
olmaktad›r. Yar›-feodal toplumsal yap›n›n be-
delini kad›nlar namus, töre cinayetleri ile öde-
mektedir. (5 y›ll›k süre zarf›nda sadece ülke-
mizde 1000’in üzerinde kad›n bu cinayetler
sonucu yaflam›n› yitirmifltir.)

‹fl yerinde, sokakta, gözalt›nda tacize ve
tecavüze maruz kalan kad›nlar bu yaflan›lan-
lardan kaynakl› psikolojik anlamda geri dönül-
mez y›k›mlar da yaflayabilmektedir. Ülkemiz-
de kad›nlar günde ortalama 5 saatlerini ev ifl-
lerine harcamakta ve haftada 35 saatini ev
içinde çal›flarak geçiren 20 milyondan fazla ka-
d›n bulunmaktad›r! 

KKrriizz,,  flfliiddddeettii  aarrtt››rr››yyoorr!!
‹çinden geçti¤imiz günlerde kad›nlar›n ya-

flam koflullar› daha da zorlaflmakta, fliddetin
katmerlisine maruz kalmaktad›rlar. Emperya-
list-kapitalist sistemin yaflad›¤› kriz yaflanan
psikolojik çöküntülerden kaynakl› kad›na yö-
nelik sadece fiziki fliddeti art›rmakla kalma-
makta, ekonomik aç›dan da kad›n› birçok sal-
d›r›ya siper etmektedir. Kriz dönemlerinde
kad›nlar “kemer s›kma politikalar›n›n” baflro-
lünü oynamaya zorlanmakta, e¤er çal›fl›yorsa
ilk elden iflten ç›kart›lanlar olmakta ya da ça-
l›fl›lan yerde kad›n eme¤inin sömürüsü yo¤un-
laflabilmektedir. Ve böylece kad›n tüm yafla-
d›klar›n›n yan› s›ra ekonomik aç›dan da bir
kez daha fliddete maruz kalmaktad›r. 

Tüm bunlar›n üzerine, 25 Kas›m “Kad›na
Yönelik fiiddete Karfl› Uluslararas› Mü-
cadele Günü”nün yaklaflt›¤› flu günlerde ka-
d›na yönelik her türlü fliddete karfl› gene 25
Kas›m’› yaratanlar›n bizlere rehber oldu¤unu
rahatl›kla söyleyebiliriz.

33  kkaadd››nn,,  33  ddiirreenniiflfl  sseemmbboollüü,,  33  öözzggüürr--
llüükk  ssaavvaaflflçç››ss››;;    MMiirraabbeell  KKaarrddeeflfllleerr

1960 y›l›n›n 25 Kas›m’›nda 30 y›ld›r Domi-
nik Cumhuriyetini yönetmekte olan faflist dik-
tatör Rafael Trujillo’nun diktatörlük yöneti-
mine karfl› mücadele eden 3 kad›n tecavüz
edilerek, iflkence yap›larak katledilmiflti. Bu 3
kad›n da diktatörlük karfl›s›nda mücadele yü-
rüten kad›nlard›, diktatörlü¤e karfl› direnifli
örgütleyen Clandestina Hareketi’nin ön-
cülerindendi. Patria Mirabel, Minevra Mi-
rabel ve Maria Mirabel kardefltiler ve bir
süre sonra Mirabel Kardefller olarak an›lmaya
bafllad›lar. Özgürlü¤ü ça¤r›flt›rd›¤›ndan “Ke-
lebekler” deniliyordu onlara. Aradan geçen
uzun y›llara ra¤men Mirabel Kardefllerin mü-
cadelesi ve verdikleri devrimci mücadele so-
nucunda katledildikleri gün unutulmad› ve
1981’de Kolombiya’da toplanan Latin Ameri-
ka Kad›n Kurultay›’nda 25 Kas›m tarihi, Mira-
bel Kardefllerin an›s›na “Kad›na Yönelik
fiiddete Karfl› Uluslararas› Mücadele
Günü” olarak ilan edildi.

Kelebeklerin katledildi¤i günden bu güne
49 y›l geçti ve öncesinde oldu¤u gibi bugün de
kad›na yönelik fliddette de¤iflen hiçbir fley ol-
mad›. Dahas› fliddet günümüze kadar katmer-
leflerek geldi. Mirabel Kardefller, eflitlik ve öz-
gürlük u¤runa mücadele eden kad›nlard› ve
verdikleri mücadeleden dolay› zalimce bir flid-
det ile yaflamlar›n› yitirdiler.  Böylesi bir ör-
nek do¤rultusunda bugün bizlere miras kalan
25 Kas›m gibi bir günde kad›na uygulanan flid-
deti sadece “cinsiyetten” do¤ru tan›mlamak
elbette ki bu miras›n üzerinden atlamak ola-
cakt›r. Bizler bilmeliyiz ki kad›nlar› ba¤-
layan her zincir sisteme aittir ve öfke-
mizi, gücümüzü yöneltece¤imiz tek yer
de gene sistemin kendisi olmal›d›r. Ve
gene bilmeliyiz ki bizlere dayat›lan ka-
ranl›k dünyalar›m›zdaki zincirlerimizi
kopar›p örgütlü bir bünye ile bu sistemi
de¤ifltirmeye soyundu¤umuzda, bir ke-
lebek gibi evrimleflmeye yüz verdi¤i-
mizde nice “kelebekler” do¤acakt›r
mücadelemizde. 

Karanl›k dünyam›z›n zincirlerini

“kelebekçe” k›raca¤›z!

28 May›s’ta örgütlü emek güçlerine
yönelik yap›lan operasyonlarda KESK Ge-
nel Merkezi ve flubelerine bask›nlar dü-
zenlenerek 35 emekçi gözalt›na al›nm›fl ve
22’si de tutuklanm›flt›. Türkiye polisinin
“Terörle Mücadele Yasas›”ndaki son de¤i-
flikliklerden sonra son y›llarda merkezi
olarak düzenledi¤i
operasyonlar›na bir
yenisi de 6 ilde yap›-
lan bask›nlarla bu fle-
kilde eklenmiflti.

Yaklafl›k 5 ayd›r
tutuklu bulunan
emekçilerin serbest
b›rak›lmas› için Türki-
ye’nin birçok ilinden
Ankara’ya gelen
KESK’li kad›nlar,
Adalet Bakanl›¤›’na
yürüyerek eylem yap-
t› ve 19 Kas›m’da
‹zmir’de görülecek
KESK’lilerin durufl-
mas›na da kat›lacakla-
r›n› belirtti. Türki-
ye’nin birçok ilinden gelen çok say›da
KESK’li kad›n, YKM önünde bir araya gel-
di. Adalet Bakanl›¤›’na kadar yürüyen ka-
d›nlar, “KESK’li tutuklulara özgürlük” pan-
kart›, “Vard›k, var›z, var olaca¤›z”,
“Adalet istiyoruz”, “19-20 Kas›m’da
mahkeme önündeyiz” sloganlar› at›ld›.
Burada konuflan E¤itim-Sen Genel Baflkan›
Zübeyde K›l›ç, flu an tutuklu bulunan ar-

kadafllar›n›n alanlarda sendikal, bar›fl ve ka-
d›n mücadelesine öncülük etmifl kifliler ol-
du¤unu ifade ederek, hepsinin ortak pay-
das›n›n “örgütlü güç” oldu¤unu söyledi. 

Arkadafllar›n›n gözalt›na al›nd›klar› an-
dan itibaren hukuksuz uygulamalara maruz
kald›¤›na dikkat çeken K›l›ç, Gülçin ‹sbert’in

erkek jandarmalar ta-
raf›ndan otobüsten in-
dirilerek üst aramas›-
n›n yine onlar taraf›n-
dan yap›lmak istenme-
sini örnek gösterdi.
Bergama Hapishane-
si’nde kalan arkadaflla-
r›ndan kötü haberler
geldi¤ini ifade eden K›-
l›ç, ko¤ufl aramalar›n›n
erkek gardiyanlar tara-
f›ndan yap›lmas›n›n ka-
bul edilemeyece¤ini
belirterek, hasta olan
Elif Akgül ile Süeda
Demir arkadafllar›n›n
tedavilerinin di¤er tüm
hasta tutuklular gibi ya-

p›lmad›¤›na dikkat çekti.
K›l›ç, arkadafllar›n›n bugüne kadar ser-

best b›rak›lmamalar›n› KESK’i ve KESK’li
kad›nlar› y›ld›rma politikalar›n›n sonucu ol-
du¤unu vurgulayarak, “KESK’li kad›nlar›
tutuklamak emek bar›fl demokrasi ve ka-
d›n mücadelesini tutuklamakt›r. Bizler ar-
kadafllar›m›z›n mahkemesinin oldu¤u gün
orada olaca¤›z” dedi. (H. Merkezi)

KKEESSKK’’llii  kkaadd››nnllaarr  ttuuttuukklluu  
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Devrimci çal›flmalar›m›zda, kadro
ve militanlara duyulan ihtiyac› dikkate
ald›¤›m›zda iliflkilerin dejenere olmad›-
¤› ve geliflme olanaklar›n›n görece da-
ha fazla oldu¤u alanlara öncelik tan›-
mak dönemsel bak›mdan yanl›fl de¤il-
dir. Bu bazen bir il olabilir, bazen bir
semt veya fabrika... Dönemsel bu yo-
¤unlaflma politikas›, daha yeni aktif
güçlerin aç›¤a ç›kmas›n› sa¤lar. Orta-
ya ç›kan bu yeni güçlerle hem alan›n
faaliyetini daha da derinlefltirmek hem
de yeni çal›flma alanlar›na aç›lmak
mümkündür.

Bu anlay›fl› daha da somutlayacak
olursak, geçmiflte devrimci çal›flman›n
çok yo¤un oldu¤u baz› alanlarda, gerek
devrimcilerin çal›flma tarzlar›ndan kay-
nakl› yapt›klar› hatalar ve gerekse dev-
letin yo¤unlaflan sald›r›lar›, çok yönlü
ve kapsaml› yozlaflt›rma planlar› dev-

rimci çal›flmalara daha mesafeli bir du-
ruflun ortaya ç›kmas›na vesile olmufl-
tur. Bu, somut bir gerçek ve bu gerçe-
¤i de¤ifltirmek çok ciddi bir emek is-
ter. Yeni bir devrimci heyecan ve cofl-
kunun ortaya ç›kmas›na ihtiyaç duyar.
Oysa derin bir y›pranm›fll›¤›n yaflanma-
d›¤› emekçi semtlerde ortaya konula-
cak iradi çabalarla daha k›sa sürede
olumlu sonuçlar almak mümkündür.
Elbette ki bu, gerilemenin ve devrimci-
lere karfl› önemli oranda güvensizlikle-
rin yafland›¤› alanlarda tümden faaliye-
tin terki anlam›na gelmez. Bilakis, kay-
bedilen güveni yeniden kazanmak, ya-
flanan da¤›n›kl›klar› gidermek için ›s-
rarc› tutum sürdürülmelidir. 

Bu tür alanlara müdahale ederken
objektif, ilkeli ve kazan›c› bir tutum iz-
lemeliyiz. Öncelikle bizden kaynakl›
olan hatalar› nedenleriyle birlikte orta-

ya koymal›y›z. Böylesi durumlarda
elefltiriler çok sert ve uç noktada ola-
bilir. Elefltiri sahiplerinin, söylediklerin-
de ne kadar tutarl› ve samimi oldukla-
r› tart›fl›lmaya muhtaç olabilir. Bu tür
durumlarda do¤ru tutum, do¤ru-
ya do¤ru yanl›fla yanl›fl diyebilme
durufludur. Uzun vadede kazand›ra-
cak ve do¤ru anlay›fl› yerlefltirecek
olan bu pratik tutumun kendisi olacak-
t›r. Burada önemli olan en az ilkeli tu-
tum kadar, kazan›c› ve ikna edici bir
prati¤in izlenmesidir. Önyarg›l›, tepkili
yaklafl›mlar› sorgulatacak bilimsel tutu-
mu, sab›rl› yaklafl›m› gösterebilmektir. 

Bu noktada kimi yaz›lar›m›zda da
vurgu yapt›¤›m›z gibi çal›flmalar›n de-
netimi de önemlidir. Var olan örgütlü
güçlerin güçlü ve zay›f yanlar›n›n tespi-
ti, zay›fl›klar›n giderilmesi, yetenekleri-
ne göre görevlendirmelerin yap›lmas›
için denetim zorunludur. Yerinde ve
zaman›nda yap›lacak her denetim, or-
taya ç›kabilecek olumsuzluklar› zama-
n›nda önler. Denetim, yaln›z müdaha-
leyi içermemektedir. Ayn› zamanda
altlardan ö¤renmeyi, örgütsel düzenle-
meler ve hedefler noktas›nda daha so-

mut politikalar›n belirlenmesini sa¤lar. 
Tüm bu projelerin sa¤l›kl› bir tarz-

da uygulanmas› için, gerçek manada bir
yoldafll›k iliflkisinin yarat›lmas› gere-
kir. Gerçek yoldafll›k; karfl›l›kl› gü-
vendir, yap›c› elefltiridir, hatalara
karfl› özelefltirel bir tutum izle-
medir. 

Bunlar›n yan› s›ra mücadeleyi daha
ileri mevzilere tafl›mak için, bütünün
sorunlar›na kafa yormak ve sorumlu-
luk tafl›makt›r. Tüm bunlar›n asgari dü-
zeyde uygulanmas›, s›n›f mücadelesi
içinde kendimize biçti¤imiz misyon-
dan, ideolojik durufltan ba¤›ms›z de¤il-
dir. Ama flu da bir gerçek ki; ortak
üretim, kolektif çaba, karfl›l›kl› güvenin
ve paylaflman›n temelini oluflturuyor.
Üretilmeden, paylafl›lmadan güven ilifl-
kisi yarat›lamaz. Güven, pratik bir
sorundur; mücadele alanlar›nda
yarat›l›r. Ve her bak›mdan yol-
daflça bir yaklafl›m ortaya koy-
makla sa¤lan›r.

Ortak üretimde, pratik mücadele-
de soyut güven söylemlerinin fazla bir
de¤eri yoktur. Ac›lar›n, sevinçlerin,
kayg›lar›n paylafl›m›d›r güveni yaratan;

söylemde amaçlar› ayn› ama pratikte
icraatlar› ve öncelikleri farkl›laflanlar›n
aras›ndaki güven iliflkisinin zedelenme-
si gayet anlafl›l›r bir durumdur. Bu de-
mektir ki; sars›lan güven iliflkisinin ye-
niden tesisi ancak pratik mücadeleyle
olur. 

En genifl y›¤›nlar› birlefltirme hede-
fi olan komünistlerin, öncelikle varo-
lan toplumun gerçekli¤ini do¤ru oku-
malar› gerekir. Nedir o gerçeklik? Sis-
temin ideolojik zehirlemeleri, bencil-
bireyci yaflam tarz› devrimci çal›flmada
hedef kitlemiz olan kesimleri önemli
oranda sar›p sarmalam›flt›r. Dolay›s›yla
devrimci saflara kat›lan her birey, bu
hastal›klar›yla birlikte geliyor. Bu da bi-
ze her koflulda ikili görevler yüklüyor.
‹çte olan›; ideolojik olarak e¤itme,
burjuva al›flkanl›klar›na karfl› mücadele
etme; d›flta olan› ise; yak›nlaflt›rmak
için ikna edici-birlefltirici bir siyaset iz-
lemedir. Özellikle burjuva al›flkanl›kla-
r›n parti içindeki yans›malar›n› ciddiye
almak laz›md›r. Bu ciddi yaklafl›m hem
ilkeli mücadeleyi hem de kazanmay›
içermelidir. 

Devrimci çal›flmalarda birlefltirici

de¤il ayr›flt›r›c›, yap›c› de¤il y›k›c› bir
tutum izleyenler özünde devrimcili¤i
içsellefltirmemifllerdir. Bu konuda Mao
yoldafl›n gençli¤e hitaben yapt›¤› bir
konuflmada ortaya koydu¤u flu de¤er-
lendirmelere kulak vermeliyiz: “… Bir
gencin devrimci olup olmad›¤›n› ta-
yin etmek için ölçüt nedir? Bunu
nas›l fark edebiliriz? Bunun için bir
tek ölçüt vard›r; bu, onun genifl iflçi
ve köylü y›¤›nlar›yla birleflmeyi iste-
yip istemedi¤i ve bunu gerçekten
yap›p yapmad›¤›d›r.”

Baflkan Mao’nun ortaya koydu¤u
bak›fl aç›s›na uygun olarak hareket
edersek, devrimci militanlar› de¤erlen-
dirmede; kitlelerle olan iliflkileri, yani,
en genifl kesimleri kazanma, birlefltir-
me çabalar› ana kriterlerden biri olma-
l›d›r. Kitlelere gitmeyen, genifl kesim-
leri birlefltirip harekete geçirme siya-
setine yabanc› olan bir devrimcilik tar-
t›flmaya muhtaçt›r. Böyle bir devrimci-
li¤in söylem düzeyinde parlak cümleler
etmesinin pek bir de¤eri yoktur. Çün-
kü bu, ›fl›ks›z bir parlakl›kt›r; ayd›nlat-
ma ve harekete geçirme gücünden
yoksundur. 
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Pusula
Devrimci çal›flmalarda güven 

istenilmez, yarat›l›r...

Sabah serinli¤inin düfltü¤ü çi¤lerle kapl› otlara basa-
rak ilerlerken, ard›m›zda çizgi gibi izler b›rak›yorduk.
Gün do¤umunu selamlayan kufllar, havay› c›v›lt›lar›yla
dolduruyordu. Devriye bölgesine vard›¤›m›zda kufl ses-
leri aras›ndan farkl› sesleri yakalamaya, alacakaranl›kta
gözlerimizle etraf› taramaya çal›fl›yorduk. Gözümüz
kula¤›m›z dört bir yan› kollasa da randevudaki yoldafl-
lar›n gelece¤i istikamete çevriliyordu en çok. Yeni ge-
lecek yoldafllar› ilk biz karfl›layacakt›k, sab›rs›zl›¤›m›z
bundand›. Ama gelen olmad›. Devriye görevini devral-
maya gelen birimdeki yoldafllardan ald›k müjdeyi; bek-
lenen yoldafllar gelmiflti. Baflka bir istikameti kullanm›fl-
lar. Ne de olsa gerilla için her yol, ad›m bas›labilecek
her yer patikad›r… Güvenli¤i zay›flatmamak için ve ta-
bi yeni gelen yoldafllar› bir an önce görmenin, onlarla
tan›flman›n sab›rs›zl›¤›yla h›zl›ca görevi devrediyor, ko-
flar ad›m konaklama yerine ilerliyoruz. 

Yeni gelen yoldafllar yeni haberler demektir. Umu-
dun daha da büyümesinin müjdesidir onlar.
Coflku ve mutluluk anlam›na gelen arma¤and›r
her biri. Kalabal›k bir grupla karfl›lafl›yoruz ko-
naklama yerinde. Tüm yoldafllar yeni gelen yol-
dafllar›n etraf›n› sarm›fl, sohbet çoktan koyulafl-
m›fl. Kucaklafl›yoruz, tan›fl›yoruz. Her zamanki
gibi dikkatimizi ilk olarak “yafll›” ve de çok genç
olan yoldafllar çekiyor. Ama bir tanesi var ki
adeta çocuk; Aflk›n yoldafl. 

Yeni gerillalara hemen yeni isimler konulur.
Onlar için yeni olan bu alanda eski bir gelenek-
tir bu; topra¤a düflenlerimizin mücadelelerini,
silahlar›n›, kararl›l›klar›n› devralman›n bir sim-
gesidir onlar›n ismini almak. Aflk›n’›m›za da Do-
¤an Altun yoldafl›n ismi veriliyor.

Do¤an yoldafl, sadece küçüklü¤ü ile de¤il
yüzü ile de dikkatimizi çekiyor kimimizin. Bu yüzü da-
ha önce görmüfl gibi hissediyoruz. Gizlilik gere¤i her-
hangi bir fley de soram›yoruz. Sonradan anl›yoruz; yü-
zü, amcas› olan hain Selahattin Günel’e benziyor.
Do¤an yoldafl, zaman›nda sevdi¤i amcas›n›n bir hain ol-
du¤unu ö¤renince flafl›rm›fl, etkilenmifl. Fakat bilinci ve
mant›¤› ile hareket ederek o haini de¤il, yine akrabas›
olan Bahattin Günel ve Sinan Günel yoldafllar›n
yolunu izliyor, hep ileri ak›yor: Devrim için ileri. 

Yüre¤ine koca bir dünyay› s›¤d›ranlar, halk›n ac›s›-
n›, öfkesini, mutlulu¤unu, umudunu içinde tafl›yanlar
için dur-durak olur mu hiç? Sar›l›yor her fleye Do¤an
yoldafl. Bedeni, yafl› küçük olsa da büyük bir yüre¤i ve
büyük idealleri var.  

Sürekli kendini aflma, hep ileri at›lma iste¤i ile ken-
dini devrime sundu. Aç›kl›¤› ve mütevaz›l›¤›, onun h›zl›
gelifliminin önemli nedenlerindendi. Duru bir su gibiy-
di; bakt›¤›n›zda içini görebilece¤iniz. Bu aç›kl›¤›n ne-
deni yoldafllara, partiye olan güveniydi… Sevinci-
ni, özlemlerini, hatalar›n›, sorunlar›n› rahatl›kla, kendini
gizleme, “koruma” kayg›s› gütmeden açar, anlat›rd›…
Kapal›l›¤›n, bir batakl›k gibi sürekli insan› geri yanlar›n,
zaaflar›n içine çekti¤ini tez ö¤renmiflti. 

Alçakgönüllüydü… Çok biliyor gibi görünmeye
çal›flmaz, bilmedi¤i her fleyi rahatl›kla sorard›. Bilmedi-
¤i fleyler aç›¤a ç›kt›¤›nda gururu k›r›lmazd›; aksine bü-
yük bir merak ve hevesle ö¤renmeye çal›fl›rd›. Eksiklik-

lerine gülmesini bilirdi, çünkü onlar› fark etti¤inde bir
y›k›m› de¤il, u¤rafl›lacak-ilerlemenin ad›mlar›n› ataca¤›
bir yenilenme olana¤› olarak görürdü…

Merakl›yd›, her fleye karfl› oldukça ilgiliydi. Hep
kendini yeni görevlere önerir, deneyimi olmayan fleyle-
re çekinmeden girerdi… 

Do¤an yoldafl ilkokulu yar›da b›rakm›flt›. Gencecik
yafl›nda bir matbaada iflçi olarak çal›flmaya bafllam›flt›.
Bu çal›flma deneyimi, yaflad›¤› ekonomik zorluklar on-
da emek bilincini ve disiplinli olmay› gelifltirmeye de
yaratm›flt›. Gerillaya yeni kat›lan, özellikle ö¤renci kö-
kenli yoldafllar, daha sert olan askeri disiplin konusun-
da en bafllarda zorlansalar da o bu konuda zorluk ya-
flamam›flt›… Emek bilinci ile maddi de¤erlerimizi ko-
rumaya özen gösterir, yoldafllar› bu konularda yön-
lendirirdi. Ama emek bilinci, sadece maddi de¤erlerle
s›n›rl› de¤ildi. En büyük emek, insana verilen emektir.
O da yoldafllara, kitle faaliyetinde halka karfl› bu so-
rumlulu¤unu en iyi flekilde yerine getirmeye çal›fl›yor,
ayn› zamanda yoldafllar›n kendisine verdi¤i emekleri
bofla ç›karm›yordu. 

Okul e¤itimini yar›da b›rakt›¤› halde, okuma
ve yazma konusunda büyük çaba harcayarak
gelifliyordu gün geçtikçe. Militanl›k, özünde po-
litik bilinçtir çünkü. Yoksa tek bafl›na askeri yet-
kinlik de¤ildir. Askeri yetenekler de dâhil her
türlü geliflimin motor gücüdür politiklik… Parti,
devrim sorunlar›, an’›n sorunlar›n› do¤ru kavray›p çö-
züm üretebilmeyi de kendine bir sorumluluk olarak
görüyordu. Kendini sadece “askeri bir gerilla” olarak
s›n›rland›rmad› hiçbir zaman. Geçici K›fl Üssü’nün saba-

h›n çok erken saatlerinden akflam geç saatlere dek sü-
ren yo¤un e¤itimlerinin ve yorucu faaliyetlerinin so-
nunda, herkes bitkin düflüp yatma vakti geldi¤inde, uyu-
maya çal›fl›rken, komutan yoldafltan izin alarak uyku-
sundan feragat edip gaz lambas›n›n k›s›k ›fl›¤›nda oku-
may› tercih eden az say›da yoldafltan biriydi o… 

Yine kitle faaliyeti, operasyonlar ve eylemlerle ol-
dukta yo¤un geçen faaliyet dönemlerimizde de bir
molada veya k›sa konaklayaca¤›m›z dinlenme yerinde
yele¤inin s›rt›nda tafl›d›¤› kitab› aç›p okurken görebi-
lirdiniz onu. 

Girdi¤i say›s›z çat›flma ve eylemlerdeki coflkusu ve
militanl›¤› ile hep öndeydi… Atefl üstünlü¤ümüz karfl›-
s›nda düflman›n silahlar›n›n susmas›, ilk kez deneyece-
¤imiz bir bombay› kulland›¤›nda düflman›n flaflk›na dö-
nüp atefli kesmesi, bir flortland› devirip düflman asker-
lerine kay›p verdirerek flehitlerimizin hesab›n› sorma-
m›z ve benzeri nicelerini yaflarken de anlat›rken de o
taflk›n coflkusu üzerindeydi hep. Düflman bilinci sürek-
li diriydi. Operasyonlar›n çok yo¤un oldu¤u, her gün
s›k s›k düflmanla karfl›laflma ve çat›flmalar›n yafland›¤›
günlerden birinde, düflman operasyonlarda koku taki-

binde kulland›¤› köpe¤i orac›kta sessizce
öldürmüfllerdi, onun fikriydi bu. 

Elbette herkes gibi o da hatalar yapt›,
disiplin cezalar› ald›. Fakat hatalar›, zaaflar›
karfl›s›nda geri ad›m atmad›… Elefltirileri
dikkate al›p kendini gözden geçirerek ve
bunlar›n sonunda daha da güçlenerek üs-
tesinde geldi… Hatalar›, elefltirileri kendi-
sini ileri tafl›man›n, de¤iflimin basamaklar›
olarak kullanmay› bildi. Aç›k yüreklilikle
özelefltirisini verip kendini sorgulayarak,
hatalar›n› bir y›k›m de¤il, yeniden infla ara-
c› olarak gördü. Zaaflar›n› mahkûm ede-
rek ilerledi. 

Bu aç›kl›k, coflku, özveri, yal›nl›k her
fleyiyle biz olman›n, küçük-bireyci kayg›lar-
dan ar›nman›n sade ve aç›k ifadeleridir…

Yaflam›n, do¤an›n zorluklar›, ihanet, düflman›n sald›r›la-
r›, kay›plar, bu ba¤l›l›k ve coflkuyu hiçbir zaman yok
edemedi, aksine hep kamç›lad›. 

Do¤an’›m›z, sevgili ufakl›¤›m›z kuru topra¤›n ya¤-
mur damlalar›n› h›zla emmesi gibi do¤rular› içine çekip
sindiriyordu. Ve Muharrem Yi¤itsoy yoldafl›n flehit
düfltü¤ü pusuda, o yine ayn› tereddütsüzlük ve ba¤l›l›k-
la yoldafllar› ve dostlar› korumak için atefl hatt›nda kal-
m›fl; o esnada yaralanm›flt›. Günlerce süren çat›flmalar
sonuncunda kendisi gibi yaral› olan Cafer Kara yol-
daflla birlikte, grubu engelleyip riske sokmamak için
kendilerini b›rakmalar›n› istemifller; sloganlar› ve mer-
mileri ile direnerek, çat›flarak flehit düflmüfllerdi. 

Çat›flma sonras› bir köye giden gerillalar evde gün-
lerdir a¤z›na bir lokma bile koymam›fl ve sürekli a¤la-
yan bir kad›nla karfl›lafl›rlar. Yoldafllar halk› öyle etkile-
mifl, öyle kaynaflm›fllard›r ki, halk kendini unutmufl fle-
hitlerin yas›n› tutmaktad›r. “Geliyorsunuz, kendini-
zi sevdiriyorsunuz sonra da flehit düflüyorsu-
nuz” diye sitem eder gerillalara kad›n… 

fiimdi o da¤larda onlar›n ad›mlad›klar› patikalar› ye-
ni savaflç›lar ad›ml›yor; onlar›n isimlerini, silahlar›n›, ka-
rarl›l›klar›n› kuflanan yeni savaflç›lar. 

Bir gün yeryüzü cennet olacak. Mavi gö¤ün alt›nda
çiçeklerle kapl› yeryüzünün üstünde yeni bir dünya ku-
rulacak, s›n›fs›z ve sömürüsüz bir dünya. Ancak onlar›n
emekleri ile büyüyüp, kanlar› ile sulanm›fl topraklarla
var olacak o güzel dünya. Bir gün. Ama mutlaka! 

(Sincan Kad›n Kapal› Hapishanesi’nden 
bir yoldafl›)

BBBB‹‹‹‹RRRR    GGGGÜÜÜÜNNNN.... .... ....     AAAAMMMMAAAA    MMMMUUUUTTTTLLLLAAAAKKKKAAAA!!!!

H›z›ralan flehitleri

1 Kas›m 1999 tarihinde Tokat’›n Erbaa ilçesi H›z›ralan Deresi mevki-
inde TC askerlerinin pususu sonucu Bar›fl Aslan ve Cem Ergüldü
flehit düfltü.

BBaarr››flfl  AAssllaann;; Hakan kod adl› Bar›fl Aslan 1978 y›l›nda Yozgat’›n Sor-
gun ilçesine ba¤l› Karabal› köyünde dünyaya geldi. 1991 y›l›na kadar bu-
rada yaflad›, daha sonra Almanya’ya gitti. Hamburg’ta hem okumufl hem
de mücadele yürütmüfltür. 1998 y›l›nda ülkeye gelen Aslan, kendisinden
önce gerillaya kat›lan Hakan Karabulut’un flehit düflmesinden de çok et-
kilenerek da¤lar›n doruklar›ndaki yerini alm›flt›r. 

CCeemm  EErrggüüllddüü;; Dersimli Kürt bir anne ile Yunanistan göçmeni bir
baban›n çocu¤u olarak 1980 y›l›nda ‹zmir’de dünyaya gelen Cem Er-
güldü, 1996 y›l›nda gençlik alan›nda mücadeleye bafllad›. Lise alan›nda
birçok görev üstlenen Cem, Partizan taraf›ndan Bergama köylülerinin
mücadelesine katk› sunmak amac›yla gerçeklefltirilen eylemlerde gö-
rev ald›. 

FFeetthhiiyyee  BBaattmmaazz;; 1976 y›l›nda Dersim Ovac›k’a ba¤l› Ada köyünde
do¤du.1993 Eylül’ünde lise son s›n›fta iken gerillaya kat›ld›. 7 Kas›m
1993’te Dersim Hozat’ta ç›kan çat›flmada flehit düfltü.

DDoo¤¤aann  EErrddeemm;;  Erzincan Tercan do¤umlu ve kod ad› Bektafl olan
Do¤an Erdem, bir Halk Ordusu gerillas› iken Kas›m 1984’te ç›¤ alt›nda
kalarak yaflam›n› yitirdi.

AAllii  HHaayyddaarr  AAssllaann;; Ali Bom kod adl› Ali Haydar Aslan 1957 y›l›nda
Dersim’in Mazgirt ilçesi Sindam köyünde dünyaya geldi. 8 Kas›m
1983’te Nazimiye merkezinde bombal› pankart asmak isterken bomba-
n›n elinde patlamas› sonucu flehit düfltü. 

NNuubbaarr  YYaall››mmyyaann;; Ermeni milliyetinden olan Nubar Yal›myan 1957
y›l›nda Mardin’in Silopi ilçesinde do¤du. Geçim s›k›nt›s› nedeniyle ailesi-
nin ‹stanbul’a yerleflmesi ile birlikte Surpraç Ermeni Lisesi’ne yaz›l›r.
Ancak buradan Mardin’den geldi¤i ve Ermeni olmad›¤› ileri sürülerek
at›l›r. Bir süre matbaada çal›flt›ktan sonra Dericiyan Lisesi’nde ö¤renim
hayat›na devam eder. 1976 y›l›nda Partizanla tan›fl›r. Hollanda’ya gitti¤i
1978 y›l›na kadar aktif mücadele eder. Hollanda’da mücadelesi düflma-
n› rahats›z eder. Bunun sonucunda 5 Kas›m 1982’de Hollanda’n›n Ut-
recht kentinde b›çak darbeleri ve tabanca kurflunlar›yla M‹T taraf›ndan
katledilir.

NNeeccddeett  OOyynnaarrggüüll;;  1959 y›l›nda dünyaya gelen Necdet Oynargül Bal-
kanlardan yaflad›¤›m›z co¤rafyaya göç etmifl bir ailenin çocu¤udur. Genç
yafl›nda Partizanlarla tan›fl›r. K›sa sürede kendini gelifltirmesi üzerine as-
keri komitede görevlendirilir. Kas›m 1980’de M‹T’ten Ahmet Öz-
türk’ün cezaland›r›lmas›n›n ard›ndan düzenlenen operasyonda ayn›
alanda faaliyet yürüttü¤ü yoldafllar› ile birlikte tutsak düfler ve aman de-
dirtir cellâtlar›na. ‹flkenceciler onu ‹stanbul Ça¤layan’da bir gecekondu
semtinde kurflunlayarak katleder.

HHaassaann  GGaazzoo¤¤lluu;; Kas›m 1980’de Necdet Oynargül’ün katledilmesi-
nin ard›ndan yap›lan operasyonda gözalt›na al›nan Hasan Gazo¤lu Be-
yo¤lu Emniyet Müdürlü¤ü’nde iflkencede katledilir.

VVeellii  KKaarraassuu  vvee  EEflflrreeff  fifiaahhllaarr;; Adana’da ö¤rencilik y›llar›nda Parti-
zanlarla tan›flan Veli Karasu ve Eflref fiahlar 8 Kas›m 1979’da ‹GD,
DDKD, SGB ve Eme¤in Birli¤i sosyal faflistlerinin ortaklafla kurduklar›
bir tuzakla katledildiler. Partizanlar›n karal›l›¤› militanl›¤› karfl›s›nda ça-
reyi onlar› katletmekte bulan sosyal faflistlerin ele bafllar› Partizanlar ta-
raf›ndan cezaland›r›l›r.

HHüüsseeyyiinn  AAkkddeemmiirr,,  RR››zzaa  AAkkddeemmiirr;;  1949 Erzincan Çay›rl› do¤umlu
olan Hüseyin Akdemir devrimci düflüncelerle Erzincan Erkek Sanat Ens-
titüsü’nde tan›fl›r. Ö¤renci birliklerinde aktif olarak görev alan Hüseyin
Akdemir 1975 y›l›nda Erzincan’da ç›kan olaylarda ezilen emekçilerin ya-
n›nda yer al›r. Çay›rl›’da o y›llarda görev yapan polis Ömer Usta’n›n fa-
flistlere hedef gösterdi¤i Akdemir, ÜGD üyesi faflistler taraf›ndan 10 Ka-
s›m 1976 akflam› iflyerinden evine giderken kardefli R›za Akdemir ile
birlikte pusuya düflürülür. B›çak, nacak ve sopalarla sald›r›ya u¤rar. Hü-
seyin bu sald›r›da flehit düflerken orada yaralanarak hastaneye kald›r›lan
kardefli R›za Akdemir bir hafta sonra 17 Kas›m 1976’da yaflam›n› yitirir.

KAVGADA

ÖLÜMSÜZLEfiENLER

Tuncay Çar›kç›o¤lu; 

1962 y›l›nda Kastamonu’da dünyaya gelen Tun-
cay Çar›kç›o¤lu, 1982 y›l›nda ‹stanbul Mühendislik
Fakültesi’nde okurken Partizanla tan›flt›. ‹leriye, ge-
liflmeye aç›k yönleri ile h›zla kendini yenileyerek
öne ç›kt›.1985 y›l›nda düflman›n bir operasyonunda
gözalt›na al›nd›. ‹flkencehanelerde düflmana kök
söktürdü.  Mahkemede de ayn› tavr›n› sürdürdü.
‹ki y›ll›k tutsakl›ktan sonra d›flar› ç›kt›¤›nda gençlik
alan›nda faaliyete devam etti. ‹smail Oral ile bir-
likte gençlik faaliyetini kurumsallaflt›ran ilk
önderler aras›ndad›r.1989’da gerillaya kat›lma-
dan önce Kayseri, Sivas ve Çukurova’da faaliyet yü-
rüttü. Gözlerinin bozuk olmas›ndan dolay› gerilla
alan›nda ciddi zorluklar yaflad›. Ancak hiçbir fiziksel
zorlu¤un faaliyetin önünde engel olamayaca¤› bilin-
ci ile hareket etti. 2-3 Kas›m 1992’de Tokat Al-
mus’ta bir randevu yerinde düflman taraf›ndan kur-
flunlanarak katledildi.



17 Ekim tarihinde Open Dergisi’ne
röportaj veren Hindistan Ko-
münist Partisi (Maoist) Genel
Sekreteri ve Halk Kurtulufl
Gerilla Ordusu Baflkomutan›
Ganapathy Yoldafl Hindis-
tan’daki devrimci mücadele üzeri-
ne görüfllerini paylaflt›.

As›l ad› Mupalla Laxman Rao
olan Ganapathy yoldafl 1991’de
HKP (ML) Halk Savafl›’n›n Genel
Sekreterli¤ine gelmifl, iki Maoist
partinin birleflmesinin ard›ndan da
görevini sürdürmüfltür.

Gazetemizde de ayr›nt›l› flekilde yer
verdi¤imiz Bat› Bengal’in Lalgarh
bölgesinde on binlerce insan›n
HKP (Maoist)’in önderli¤inde ger-
çeklefltirdi¤i silahl› ayaklanma ile
devleti kovmalar› ve kurtar›lm›fl
bölgelerinde halk iktidar›n›n nüve-
lerini oluflturmalar› HKP (Maoist)
taraf›ndan Yeni Naksalbari* olarak
tan›mlanm›flt›. Ganapathy yol-
dafl Lalgarh’taki kitle isyan›-
n›n hem Bat› Bengal Eyaletin-
de hem de ülke genelinde ezi-
lenlere yeni umutlar verdi¤ini
belirterek bu isyan›n kitle ha-
reketinde yeni bir modelin
oluflmas›na sebep oldu¤unu
da sözlerine ekliyor. Hindis-
tan’da daha öncesinde Maoistlerin
de destekledi¤i çeflitli isyanlar, mi-
litan mücadeleler yaflanm›flt›. Ma-
nipur’da, Kaflmir’de, Dandakaran-
ya’da ordu güçlerinin halka yöne-
lik zulmüne ve Kalimganagar Katli-
am›’ndan sonra Orissa’da benzer
mücadelelere imza at›lm›flt›. Yine
Singur ve Nandigram’da da militan
kitle eylemleri gerçekleflmiflti. An-
cak bu mücadeleler muhalefetteki
egemen s›n›f partileri taraf›ndan
kendi seçim hesaplar›na kanalize
edilebilmiflti. 

Ancak Lalgarh’taki hareket çok
daha genifl çapl› ve siyasi bir
kitle hareketi olarak tüm par-
lamenter partileri hedefine
alm›fl durumda. Lalgarh halk›
seçimleri boykot etmifl, tüm gerici
parlamenter partilere öfkesini or-
taya sermifltir. Ayr›ca Lalgarh’taki
mücadele kad›nlar›n yönetime ka-
t›lmas›nda ve Adivasi halk›n›n ger-
çek demokratik yöntemlerle süre-

ce dahil olmas›nda da di¤erlerine
nazaran daha üst bir aflamay› tem-
sil etmektedir.

Ganapathy yoldafl, Maoistlerin süre-
ce önderlik etmesinin devletin kol-
luk kuvvetlerinin yo¤un bask›s› al-
t›nda sömürülen halk›n yan›nda
uzun y›llard›r verdikleri mücadele
sonucunda kazand›klar› güvenin
ürünü oldu¤unu ve düflmana
karfl› kararl› flekilde savaflanla-
r›n halk›n güven ve sayg›s›n›
kazanaca¤›n› ifade etmekte-
dir.

Ganapathy yoldafl, devletin haz›rl›k-
lar›na bafllad›¤› büyük çapta askeri
haz›rl›¤a karfl› tüm güçleriyle dire-
neceklerini, halk›n yan›nda olacak-
lar›n› ve halk›n davas›na daha
genifl kitleleri daha militan
mücadeleler için seferber
ederek cevap vereceklerini
vurgulamaktad›r.

Devlet yetkilileri Lalgarh’da düzenle-
yecekleri operasyonun gerilla kar-
fl›t› mücadele için bir laboratuar
ifllevi görece¤ini belirtseler de bu
isyandan Maoistler de önemli
dersler ç›karm›flt›r. Kendi bek-
lentilerinin ötesinde bir isya-
n›n gerçekleflti¤ini vurgulayan
Ganapathy yoldafl, devrimci
siyasetten etkilenen ileri kit-
leden insanlar›n yard›m›yla s›-
radan halk›n mücadele tak-
tiklerini tespit ettiklerini,
kendi öz örgütlerini olufltur-
duklar›n›, taleplerini belirle-
diklerini, çeflitli düzeylerde
mücadele biçimlerini iç içe
kulland›klar›n› ve bu flekilde
faflist sald›r›lara karfl› direne-
bildiklerini aç›klamaktad›r. Bu
nedenle Lalgarh halk›n›n mücade-
lesi yaln›zca Bengal’de de¤il tüm
ülkede destek ve sempati toplaya-
bilmifltir. 

Maoistler devletin haz›rland›¤› büyük
sald›r›ya karfl› ülkedeki tüm ilerici
demokratik güçlerin genifl bir bir-
leflik cephede buluflmas› ça¤r›s›n›
yapmakta ve Bengal halk›n›n silah-
l› direnifli de içeren militan kitle
hareketi ve Halk Kurtulufl Gerilla
Ordusu’nun (PLGA) güçlerinin
birleflmesi ile sald›r›y› püskürte-
ceklerini eklemektedir. 

OOppeerraassyyoonnllaarraa  kkaarrflfl››  

kkiittllee  ddeessttee¤¤ii
Ganapathy yoldafl devletin merkezi

güçlerinin haz›rland›¤› büyük sald›-
r›n›n kendileri için yeni bir durum
teflkil etmedi¤ini, zaten y›llard›r
aral›ks›z süren askeri operasyonla-
ra karfl› savaflt›klar›n›, önceki hükü-
metlerin de benzeri iddialarla yola
ç›kt›¤›n› ancak bu mücadelenin so-
nucunda güçlerinin 2 veya 3 eyalet-
ten 15 eyalete ç›kt›¤›n› ve ald›klar›
önemli kay›plara karfl›n PLGA’n›n
büyük zaferlere imza att›¤›n› ifade
etmektedir. Maoistlerin aral›k-
s›z devam eden operasyonlara
karfl› direnebilmelerinin en
önemli nedeni ise kitlelerin
yo¤un deste¤i ve mücadeleye
aktif kat›l›m›d›r. Bu durumu sür-
dürdükleri takdirde Maoistlerin ki-
mi k›smi yenilgilere karfl›n nihai za-
feri elde edecekleri aç›kt›r. Çünkü
tarihi yapan kitlelerdir ve bask›ya,
zulme dayanan hiçbir diktatörlük
ilelebet ayakta kalamayacakt›r.

2006’da Andhra Pradefl eyaletindeki
yenilgisi üzerine sorulan soruya
Ganapathy yoldafl bunun yenilgi-
den öte Halk Savafl›n›n do¤a-
s›nda yer alan zaman zaman
geri çekilmelerden biri olarak
tan›mlad›klar›n›, güçlü bir düflman-
la karfl›lafl›ld›¤›nda güçleri geçici
olarak geri çekmenin ve düflman›
çevreden vurman›n Halk Savafl›nda
mevcut bir özellik oldu¤unu, dev-
rimci mücadelenin önemli bir gele-
ne¤e sahip oldu¤u bu eyalette ör-
gütlülüklerinin ç›kar›lan dersler se-
bebiyle daha sa¤lam oldu¤unu
aç›klamakta ve bu bölgede gerile-
melerine karfl›n çok say›da bölge-
de mücadelelerini ilerletebildikle-
rini eklemektedir.

Zaten birçok eyalette yasakl› olan
HKP (Maoist)’in tüm ülkede yasak-
lanarak terörist listesine al›nmas›
üzerine Ganapathy yoldafl bunu s›-
n›rl› olan legal imkanlar›n da gasp›
olarak gördüklerini, art›k bask›ya,

faili meçhullere, polis zulmüne kar-
fl› ç›kanlar›n terörist olarak suçla-
naca¤›n› belirtmekte ve as›l terö-
ristlerin halk›n günlük yaflam›nda
terör estiren gerici s›n›flar›n tem-
silcileri oldu¤unu eklemektedir. 

Ganapathy yoldafl bu sald›r›lar›n yo-
¤unlaflmas›n›n bir di¤er sebebinin
Maoistlerin h›zl› flekilde güçlenme-
si oldu¤unu göstermektedir. Ma-
oistlerin önderli¤inde ülkenin bir-
çok bölgesinde hayat bulan ger-
çek demokrasinin ve yeni kal-
k›nma modelinin büyük ilgiyle
karfl›land›¤›n› ifade eden yoldafl,
devletin yeni ve gerçek alternatif-
lere tahammülü olmad›¤›n› ve bun-
lar›n ülke çap›nda gerçek bir alter-
natife dönüflmeden bast›rmaktan
yana oldu¤unu aç›klamaktad›r.

PPssiikkoolloojjiikk  ssaavvaaflfl  aarrggüümmaann--
llaarr››,,  pprraattiikkttee  ppaarrççaallaann››yyoorr!!
Hint devletinin HKP (Maoist)’in ön-

der kadrolar›n›n yafll› ve hasta ol-
du¤u üzerine yapt›¤› propaganda-

n›n gerçe¤i yans›tmad›¤›n› ve psi-
kolojik savafl›n bir parças› oldu¤u-
nu belirten Ganapathy yoldafl, dev-
rimci mücadelede yafll› yoldafllar›-
n›n da hizmet etmekten geri dur-
mad›¤›n›, partinin önderlerinden
Sushil Roy ve Narayan San-
yal’›n 60’l› yafllar›n›n ortalar›nda
olmas›na karfl›n düflman›n korkulu
rüyas› olduklar›n› ve yakaland›kla-
r›nda düflman›n yafla bakmadan ifl-

kence yapt›¤›n›, yine hayat›n› mü-
cadeleye adayan Niranjan Bose
yoldafl›n 92 yafl›nda flehit olana ka-
dar devrimci propaganday› sürdür-
dü¤ünü, birçok “yafll›” yoldafllar›-
n›n günde 16-18 saat çal›flt›¤›n› ve
saatlerce yürüdüklerini ifade et-
mektedir. 

Ancak son y›llarda merkezi düzeyde
önemli kay›plar ald›klar›n› kabul
eden Ganapathy yoldafl bunlar üze-
rinde çal›flt›klar›n›, illegal mücade-
lede daha fazla ustalaflma do¤rultu-
sunda ad›mlar att›klar›n› belirtmek-
te ve son y›llarda partilerinin düfl-
mana verdirdi¤i kay›plar›n çok daha
fazla oldu¤unu eklemektedir.

Partinin daha önceki aç›klamalar›nda
bahsi geçen, Maoistlerin 80’li y›lla-
r›n bafllar›nda LTTE’den (Tamil Ee-
lam Kurtulufl Kaplanlar›) askeri
e¤itim ald›¤› bilgisini düzelten Ga-
napathy yoldafl bunun do¤ru olma-
d›¤›n›, partilerinin çeflitli çabalar›na
karfl›n LTTE’nin iki parti aras›nda
resmi iliflki kurmay› bilinçli olarak
reddetti¤ini ancak 80’lerin sonla-

r›nda LTTE’den ayr›lan baz› kiflile-
rin kendilerine askeri e¤itim verdi-
¤ini vurgulamaktad›r. Maoistler
LTTE’nin yenilgisinden dersler ç›-
karmakta ve Tamil halk›n›n özgür-
lük özlemlerinin ve mücadelesinin
sona ermeyece¤ini, Tamil halk›n›n
mücadelesini her zaman destekle-
diklerini ifade etmektedirler.

Ganapathy yoldafl petrol zengini
Arap ülkeleri ve Müslüman ülke-
lerde güçlenen ‹slami Hareketlerin

emperyalizmle, özellikle de ABD
emperyalizmiyle, ‹srail’in sald›rgan
tutumunun sonucu oldu¤unu, em-
peryalizmin ayn› zamanda ‹slami
köktencili¤i Suudi Arabistan, Ku-
veyt, Körfez Ülkeleri, Irak gibi bir-
çok ülkede destekledi¤ini belirt-
mektedir. Direniflçi hareketlerin
emperyalizme karfl› anti-emperya-
list bir yan›n›n var oldu¤unu ancak
gerici ideolojilerine karfl› ç›k›lmas›
gerekti¤ini ifade ederek Maoistle-
rin “küresel teröre karfl› savafl” ad›
alt›nda emperyalist sald›rganl›¤a
karfl› ç›kt›¤›n›, yaln›zca Maoistle-
rin önderli¤inde her milliyet-
ten ve dinden halk›n gerçek
anti-emperyalist mücadeleyi
sürdürece¤ini ve s›n›f birli¤ini
sa¤layaca¤›n›, Müslüman kit-
leler içinde komünistlerin ve
demokrat-seküler güçlerin fa-
aliyetlerinin oldukça önemli
oldu¤unu vurgulamaktad›r.

Nepal’deki geliflmeler konusunda gö-
rüfllerinin sorulmas› üzerine Gana-
pathy yoldafl, partilerinin görüflle-
rini birçok kez ifade ettiklerini,
BNKP (Maoist)’in komprador-fe-
odal partilerle ittifak yapmas›n›
do¤ru bulmad›klar›n› belirtti. Prac-
handa’n›n hükümetinin Hindis-
tan’›n ç›karlar›na zarar vermedi¤i
sürece yönetimde kalabildi¤ini be-
lirten Ganapathy yoldafl, Nepalli
Maoistlerin Hindistan’›n ç›karlar›-
na karfl› gelmeye bafllad›¤›nda da
Hindistan’›n müdahale edip UML’yi
hükümetten çektirdiklerini, böyle-
ce Prachanda’n›n hükümetinin
düfltü¤ünü göstermekte ve Nepal-
li Maoistlerin taktik ad› alt›nda izle-
dikleri bar›flç› çizginin sa¤ oportü-
nist bir çizgi oldu¤unu düflündükle-
rini eklemektedir. Son dönemde
BNKP (Maoist) içinde yükse-
len iç mücadeleden umutlu
olduklar›n›, köklü bir devrim-
ci gelene¤e sahip olan Nepalli
Maoistlerin hatalar›ndan dö-
neceklerine inand›klar›n› vur-
gulamaktad›r.

Ganapathy yoldafl Halk Savafl›nda
stratejik savunma aflamas›nda ol-
duklar›n›, kimi savafl alanlar›nda
inisiyatifin kendi ellerinde, kiminde
ise düflmanda oldu¤unu, son 3 y›l-
da partilerinin gerilla alan›nda
önemli ilerlemeler ve baflar›lar
kazand›¤›n› aç›klamakta ve savafl›
yükselterek, halk›n yak›c› so-
runlar›na karfl› militan kitle
hareketlerini gelifltirerek ve
devrimci halk iktidarlar›n›n
inisiyatif alanlar›n› güçlen-

direrek, Hindistan faflizminin
ve genel emperyalist sistemin
içinde bulundu¤u krizden ya-
rarlanarak ve halk›n öfkesini
örgütleyerek Hint Devrimini
en k›sa sürede bir üst aflama-
ya s›çratmay› planlad›klar›n›
vurgulamaktad›r.

* 1967’de gerçekleflen ve Komünist
Hareketin MLM temelde yeniden
oluflturulup silahl› mücadelenin baflla-
mas›na ilham veren isyan.

Enternasyonal‹flçi-köylü 12 30 Ekim-12 Kas›m 2009

HHHHüüüükkkküüüümmmmeeeetttt iiii     kkkkeeeessssiiiinnnnllll iiiikkkklllleeee    yyyyeeeennnneeeecccceeee¤¤¤¤iiiizzzz!!!!

L
algarh’taki mücadele kad›nlar›n yönetime ka-

t›lmas›nda ve Adivasi halk›n›n gerçek demok-

ratik yöntemlerle sürece dahil olmas›nda bun-

dan    önceki isyanlara nazaran daha üst bir aflama-

y› temsil etmektedir.

Gazetemizde de ayr›nt›l› flekilde yer verdi¤imiz Bat› Bengal’in Lalgarh bölgesinde on binlerce insan›n HKP (Maoist)’in

önderli¤inde gerçeklefltirdi¤i silahl› ayaklanma ile devleti kovmalar› ve kurtar›lm›fl bölgelerinde halk iktidar›n›n nü-

velerini oluflturmalar› HKP (Maoist) taraf›ndan Yeni Naksalbari olarak tan›mlanm›flt›. Ganapathy Yoldafl Lalgarh’ta-

ki kitle isyan›n›n hem Bat› Bengal Eyaletinde hem de ülke genelinde ezilenlere yeni umutlar verdi¤ini be-

lirterek bu isyan›n kitle hareketinde yeni bir modelin oluflmas›na sebep oldu¤unu da söylüyor.

L



Günümüzde yeryüzünde mil-
yonlarca insan, ülkelerinden kaça-
rak bir baflka ülkeye s›¤›nmak zo-
runda b›rak›lm›fl durumda. San›ld›-
¤›n›n ve çokça propaganda edildi¤i-
nin aksine, mülteciler “daha iyi
bir yaflam” için göç etmiyorlar.
Onlar ço¤unlukla sadece, yaflayabil-
mek için göçüyorlar. Say›s›z insan›,
vatanlar›n› ve tüm köklerini ard›nda
b›rak›p; pek ço¤u ölümle, büyük
dramlarla sonuçlanan zorlu yolcu-
luklara sürükleyen nedenlerin ba-
fl›nda flunlar geliyor: Savafllar, iç sa-
vafllar, ›rk, ulus, cinsiyet aidiyetleri
ve siyasi görüflleri nedeniyle bask›-
lara, iflkencelere, bunlardan da öte
katliamlara, cinayetlere hedef ol-
malar›. Ancak tabi ki ekonomik ne-
denler ve “do¤al” afetler de önem-

li nedenler aras›nda.
‹ltica etmek zorunda kalanlar›n

ezici bir kesimi Asya, Afrika, La-
tin Amerika, Balkanlar ve Kaf-
kasya kökenli insanlar. Yani em-
peryalistlerin ç›kard›¤› ya da k›fl-
k›rtt›¤› savafllar, iç savafllar, iflgaller
ve de alabildi¤ine sömürdükleri ba-
¤›ml› ülkelerin halk›. Örne¤in Irak,
Afganistan, Sudan, Lübnan, Somali,
Filistin, Çeçenistan, Arnavutluk,
Romanya, Sri Lanka, Do¤u Timor,
Brezilya, Meksika gibi ülkelerden
kitlesel kaç›fllar y›llard›r devam edi-
yor.

Emperyalistler bu bölgelere yer
alt› ve yer üstü zenginliklerini ve
ucuz iflgücünü sömürecekleri, co¤-
rafi stratejik konumlan›fl› kullana-
caklar›, her türlü silah ve mallar›n›

satacaklar›, yeni silahlar›n› deneye-
cekleri sahalar gözüyle bak›yor,
kullan›yorlar. 

Emperyalist-kapitalist devletler,
milyonlarca insan› mülteci olmaya
zorlayan tabloyu yaratmalar› yet-
mezmifl gibi, “insanc›l” maskelerini
de bir kenara atarak, insanlara mül-
teciliklerinde de her türlü ac›y› ya-
flat›yor, engeller yarat›yorlar. Me-
sela iltica baflvurular›nda, baflvuru
sahibinin zulüm alt›nda oldu¤unu is-
patlamas› flart kofluluyor; ki bu is-
pat ço¤u durumda olanaks›z oldu-
¤undan pek çok mülteci ülkelerine
iade edilmifltir. Ülkelerine iade edi-
lenlerin idam edildi¤i, öldürüldü¤ü
birçok örnek var!

Egemenler ve burjuva medya,
mültecilerin ak›nlar halinde “refah”
ülkelerine göç etti¤ini s›k s›k tek-
rarlar. Oysa mültecilerin çok az› bu
ülkelerde bar›n›yor. BM Mülteciler
Yüksek Komiseri Antonio Guter-
res, “…gerçek flu ki mültecile-
rin yüzde 80’i geliflmekte olan
ülkelerde bar›nmaktad›r”
(20/06/09 Radikal) diyor aç›klad›¤›

raporda. Emperyalist kapitalist dev-
letler “s›n›r güvenli¤i” bahane-
siyle mültecileri ülkelerine alm›yor,
girmeyi baflarm›fl olanlar› s›n›r d›fl›
ediyorlar. Bunlar›n en çarp›c› ör-
neklerini, yine elleri en kanl›, mil-
yonlarca mülteci yaratmada en çok
pay› olanlar sergiliyor: ABD’nin
mültecilerin giriflini önlemek ama-
c›yla Meksika s›n›r›na kilometreler-
ce uzunlukta duvar infla etmesi, ya
da Fransa’n›n sadece 2008 y›l›nda
30 bin insan› s›n›r d›fl› etmesi gibi…

Baflka bir ülkeye bir flekilde gi-
rifl yapmay› baflarm›fl mülteciler ise,
toplama kamplar›n› aratmayan
kamplarda, insanl›k d›fl› uygulamalar
ve koflullar alt›nda tutuluyorlar.
Sa¤l›k, beslenme, e¤itim, çal›flma,
seyahat, sosyal yard›m gibi en te-
mel insan haklar›ndan mahrum ola-
rak ve sürekli cinsel taciz, tecavüz,
istismar tehdidi ve sald›r›s› alt›nda-
lar. Bunlardan da öte, söz konusu
devletin kolluk kuvvetlerinin ve k›fl-
k›rt›lan ›rkç›lar›n fiziksel fliddetine
maruz kal›yorlar. S›rf bu nedenler-
le a¤›r yaralanan ya da hayat›n› kay-

beden pek çok mültecinin hikayesi
dönem dönem bas›na da yans›yor.

Ayn› zamanda, mülteciler, s›¤›n-
d›klar› ülkelerin egemen s›n›flar›n-
ca, gittikçe derinleflen emperyalist
krizin nedeni olarak gösteriliyor;
böylece yerli halkla mülteciler kar-
fl› karfl›ya getirilmeye çal›fl›l›yor.
Hat›rlanaca¤› gibi, son y›llarda pek
çok AB üyesi ülkede hükümetler
göçmenlere yönelik k›s›tlay›c› ve
mülteci giriflini s›n›rlayan yasalar ç›-
kard›lar. Bu ve benzeri yasal ve ya-
sal olmayan sald›r›larla mülteciler
y›ld›r›lmaya çal›fl›lmakta.

Yeryüzünde en zor flartlar al-
t›nda yaflayanlar mültecilerin yüzde
80’ini oluflturan kad›n ve çocuklar
ise durumu en kritik olanlar. Bah-
sedilen tüm zorluklar›n yan›nda, fi-
ziksel ve ruhsal sald›r›lara, a¤›r
travmalara, cinsel taciz, tecavüz ve
istismarlara çok daha fazla aç›k ol-
duklar›ndan, kad›n ve çocuk mülte-
ciler en mazlum gruptur.

Emperyalistlerin gittikçe derin-
leflen ekonomik krizleri, aralar›nda-
ki rekabeti t›rmand›r›rken, yeni ye-

ni savafllara, iç savafllara, etnik ça-
t›flmalara, artan silahlanmaya; özel-
likle ba¤›ml› ülkelerin ekonomileri-
nin batarak iflsizli¤in, açl›¤›n, sefale-
tin derinleflmesine ve yayg›nlaflma-
s›na neden oluyor. Demek oluyor
ki çözülmek bir yana önümüzdeki
süreçte mülteci sorunu h›zla ke-
skinleflecek ve büyüyecektir.

Türkiye ise, hem yüz binlerce
mültecinin bar›nd›¤›, geçifl yapt›¤›
bir ülke, hem de dünyan›n dört bir
yan›na da¤›lm›fl milyonlarca Türki-
yeli mülteci yaratm›fl bir ülke. Bu
nedenle, hem enternasyonal müca-
dele alan›nda ve hem de ülke içinde
mülteci sorununa önemle e¤ilmek
gerekir. Mültecilerle maddi, hukuki
ya da dayan›flma halinde olmak,
mültecilere iliflkin faaliyetlerde bu-
lunan ilerici kurumlarla iflbirli¤i ve
eylem birli¤i yapmak gibi pek çok
fley yap›labilir. Ama en önemlisi de,
mülteci üreten bu sömürü ve zu-
lüm sistemini ortadan kald›rma
mücadelesini var gücümüzle büyüt-
memizdir. 
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* * AAllmmaannyyaa’’ddaa  tteemmiizzlliikk  

iiflflççiilleerrii  ggrreevvddee
Almanya’da 21 Ekim’den itibaren aralar›nda çok

say›da Türkiyelinin de bulundu¤u temizlik iflçileri, üc-
ret art›fl› talebiyle süresiz greve bafllad›. IG-Bau sen-
dikas›ndan yap›lan aç›klamada, grev kapsam›nda Al-
manya’n›n baflkenti Berlin’deki 15 iflyerinde yaklafl›k
100, Flensburg ve Hamburg’daki 6 ifl yerinde yaklafl›k
150, Saksonya, Afla¤› Saksonya, Rheinland Pfalz ve
Saarland eyaletlerinde de 100’den fazla temizlik iflçi-
sinin greve bafllad›¤› bildirildi. Aç›klamada, gün içinde
di¤er baz› iflçilerin de ifl b›rakma eylemine gitti¤i be-
lirtildi. 

Temizlik iflçileri için yüzde 8,7 oran›nda ücret ar-
t›fl› talep eden IG-Bau Sendikas› Do¤u Almanya’daki
temizlikçi maafllar›n›n da bat›dakiyle ayn› seviyeye çe-
kilmesini istiyor. Grev karar› 860 bin temizlik iflçisi-
nin 1 Ekim’de sona eren toplu ifl sözleflmesinin yeni-
lenmesi yan›nda temizlik iflçileri için flirket emeklilik
sistemi kurulmas›n› amaçl›yor.

* * CCeezzaayyiirr’’ddee  ggeecceekkoonndduu  

aayyaakkllaannmmaass››
Cezayir’in baflkentinin gecekondular›nda polis ile

yaflam koflullar›n› protesto eden halk aras›nda fliddet-
li çat›flmalar yaflan›yor. Diyar-› fiam Mahallesinde
göstericilerin tafllar›na ve molotof kokteyllerine hedef
olan polislerden en az dokuzunun yaraland›¤› bildirili-
yor. 

Çat›flmalar mahalle sakinlerinin, kent yetkilile-
rinden, kendilerine yaflanabilecek yeni konutlar tah-
sis edilmesini talep etmeleriyle bafllad›. Ülkede y›l-
lard›r pek görülmeyen boyutlardaki olaylar nedeniy-
le büyük “güvenlik” önlemleri al›nd›. Mahalle sakin-
leri bu yoksul iflçi mahallesindeki feci yaflam koflul-
lar›n› protesto ettiklerini söylüyor ve kent yetkilile-
rinden, kendilerine yeni konutlar tahsis etmelerini
istiyorlar. 

* * BBrreezziillyyaa  vvaarrooflflllaarr››nnddaa

bbiirr  hhaaffttaaddaa  3355  ööllüü
‹ki çete aras›ndaki bir çat›flmay› takip eden bir

polis helikopterinin düflürülmesinin ard›ndan Brezil-
ya polisinin baflkent Rio de Janerio varofllar›na dö-
nük bafllatt›¤› operasyonlar ve süren çat›flmalarda
ölenlerin say›s› 35’e yükseldi. Olay›n gerçekleflti¤i
çevredeki varofllarda insan av›na ç›kan Brezilya poli-
sinin düzenledi¤i ilk operasyon s›ras›nda ve sonras›n-
da ç›kan çat›flmalarda üç polisin yan› s›ra 21 kifli ha-
yat›n› kaybetmiflti. ‹ki gün süren operasyonla ilgili ko-
nuflan Brezilya devlet baflkan› Lula Da Silva, “bu tür
bir çat›flman›n ortas›ndaysan›z, masum insan-
lar her zaman bedel öder” diyerek operasyonu
savunmufltu. 

Polisin müdahale etti¤i gruplar›n uyuflturucu çete-
leri oldu¤u iddia edilse de, Brezilya polisinin neredey-
se her eve bask›n düzenleyerek rasgele tutuklamala-
ra girifliyor olmas›, durumun daha karmafl›k oldu¤unu
ortaya koyuyor. ‹nsan haklar› savunucular› “Brezilya
hükümetinin 2016’da Rio de Janerio’da yap›lacak olan
Olimpiyatlar öncesinde bir temizlik operasyonuna gi-
riflmenin sinyallerini verdi¤ini” belirtiyorlar.

25 Eylül’de bas›na aç›klama yapan
HKP(Maoist) MK SB üyesi Kishenji yol-
dafl Bat› Bengal’de süregiden savaflta 5 bi-
ne yak›n köyü kontrol ettiklerini belirtti.
Bu bölgede faaliyet yürüten büyük iflletme-
lere % 10 vergi uygulad›klar›n› aç›klayan
Kishenji, devletle görüflebileceklerini an-
cak bunun için tüm Maoist tutsaklar›n ve
Lalgarh isyan›nda tutuklananlar›n serbest
b›rak›lmas›n› flart kofltu.

Kishenji bölgede faaliyet yürüten Ma-
nipur Devrimci Cephe’yle ortak hare-
ket ettiklerini de duyurdu.

AAsskkeerrii  ooppeerraassyyoonnaa  kkaarrflfl››  
uulluussllaarraarraass››  tteeppkkii

Maoistlerin ülkedeki 29 eyaletin

20’sinde faaliyet yürütmeye bafllamas› ve
626 bölgenin 223’ündeki 2 bini aflk›n polis
karakolunu tehdit etmesi sebebiyle büyük
bir askeri operasyona haz›rlanan ve hava
kuvvetlerini de kullanmay› planlayan Hint
devletine karfl› Hindistan’dan ve dünyan›n
dört bir yan›ndan yüzlerce ayd›n, sanatç›,
akademisyen protesto mektubu gönderdi
ve operasyonun yap›lmamas›n› talep etti.

Bölgeyi Maoistlerden temizleme iddi-
as›yla planlanan bu operasyonun milyon-
larca yoksul halk›n yaflam koflullar›n› daha
da kötülefltirece¤ini ve insan haklar› ihlal-
lerine neden olaca¤›n› belirten mektupta
neo-liberal politikalarla beraber halk›n
üzerinde artan devlet bask›s›na, Özel Eko-
nomik Bölgeler’e, yer alt› kaynaklar›n›n

çok uluslu flirketlere peflkefl çekilmesine
karfl› direnen halka yönelik uygulanan flid-
det protesto edildi.

Mektubu Hindistan’dan aralar›nda ya-
zar Arundhati Roy ile profesör Amit
Bhaduri’nin oldu¤u 130’u aflk›n kifli ile
uluslararas› alanda aralar›nda Noam
Chomsky, Montly Review’un editörü
John B. Foster ve tarihçi ve oyun yazar›
Howard Zinn’in de yer ald›¤› 170’i aflk›n
kifli imzalad›.  

AAsskkeerrii  ooppeerraassyyoonnllaarraa  kkaarrflfl››  
ggeenneell  ggrreevv

Hint devletinin haz›rland›¤› askeri sal-
d›rganl›¤a ve bölgeye gönderdi¤i 70 bini
aflk›n polis, komando ve özel kuvvet aske-
rine karfl› HKP (Maoist)’in ça¤r›s›yla 12
Ekim’de Orta ve Do¤u Hindistan’daki
eyaletlerde 2 günlük genel grev ilan edildi. 

Grevin Bihar, Jharkand, Bat› Ben-
gal, Çattiflgarh gibi eyaletlerde büyük
bir baflar› ile gerçekleflti¤i, birçok bölgede
dükkanlar›n büyük ço¤unlu¤unun kapand›-
¤›, tren ve otobüs seferlerinin durdu¤u,
madenlerde ifl b›rak›ld›¤› belirtildi.

GGeerriillllaa  ssaalldd››rr››llaarr››  ddeevvaamm  eeddiiyyoorr
Yo¤unlaflan operasyonlara karfl› taktik

askeri sald›r›lar›na h›z veren PLGA geril-
lalar› devlete önemli kay›plar verdiler.

8 Ekim’de Maharashta’ya ba¤l› Gadc-
hiroli bölgesindeki karakola sald›ran yakla-
fl›k 150 gerilla aralar›nda 1 komutan›n da
bulundu¤u en az 17 polisi öldürdü. Bu sal-
d›r› y›l içinde gerillalar›n gerçeklefltirdi¤i
en büyük üçüncü sald›r› olarak kay›tlara
geçti.

14 Ekim’de Patna’da 50 gerillan›n
özel bir telekom flirketinin binas›n› bom-
balad›¤› bildirildi.

MMüüccaaddeellee  bbüüyyüüyyoorr

Filistin Halk Kurtulufl Cephe-
si’nin tutuklu Genel Sekreteri Ahmad
Sa’adat iflgalci Siyonist ‹srail devleti
taraf›ndan Naqap’taki Ramon Hapis-
hanesi’nde 6 ayd›r a¤›r tecrit alt›nda
tutulmaya devam ediyor. Di¤er Filistin-
li ulusal liderler ve hapishane liderleri
ile birlikte özel bir tecrit bölümünde
tutulan Sa’adat, tecrit alt›ndaki di¤er
tutsaklarla dahi görüflmesinin engellen-
di¤i özel bir hücrede en temel ihtiyaç-
lar›ndan yoksun bir flekilde bu iflkence-
ye maruz b›rak›lmakta. Ailesinin ziya-

retinin de yasakland›¤› Sa’adat’›n efli
Abla, üç ayd›r kendisini göremiyor.
Hapishane havaland›rmas›nda ise yine
bir kafes içinde ve ayaklar›ndan zin-
cirlenmifl bir flekilde bir saatlik egzer-
siz yapmas›na izin veriliyor. Ve tüm
bunlara yasal zemin olarak bir baflka
tutsa¤a verdi¤i sigaradan kaynakl› al-
d›¤› “disiplin cezas›” gösteriliyor. ‹n-
sani ve sosyal iliflkilere sald›rmak için
hiçbir f›rsat› kaç›rmayan ‹srail yöneti-
mi, hem aile ziyaretlerini hem de bu
örnekte oldu¤u gibi tutsaklar aras›n-
daki iliflkilere yasaklamaya çal›fl›yor.

2002 y›l›ndan bu yana tutuklu bu-
lunan Filistinli lider Ahmad Sa’adat
Ramon Hapishanesine gelir gelmez 9
günlük bir açl›k grevinin örgütlenme-
sine önderlik etmiflti, 22 Ekim günü
ise ç›kar›ld›¤› ‹srail mahkemeleri tara-
f›ndan tecrit cezas› 6 ay daha uzat›ld›.
Sa’adat, ‹srail mahkemelerini, meflru
ve geçerli olmad›¤›n› ve adalet kome-
disinden baflka bir fley üretemeyece-

¤ini söyleyerek boykot etmeye devam
ediyor. Sa’adat ayr›ca bu mahkemeleri,
tecriti bir silah olarak kullanan ve Filis-
tin halk›na karfl› sald›r›lar›n› sürdüren
savafl makinesinin bir parças› olarak
de¤erlendiriyor. ‹srail hapishanelerin-
de yaklafl›k 10 bin Filistinli tutsak bulu-
nuyor. Bat› fieria’da, Filistinli erkekle-
rin yaklafl›k yar›s› iflgal hapishanele-
rinde tutuluyor. Bunlar Filistinli politik
partilerin ve gruplar›n üyeleri olan ak-
tivist, ö¤retmen, ö¤renci, çiftçi
vd.leri…

Ahmad Sa’adat’›n
özgürlü¤ü için…

Filipinler’de Halk Savafl› veren Yeni Halk
Ordusu’nun Chadli Molantas Komutanl›¤›’n›n
sözcüsü Martin Montana’n›n 12 Ekim’de yapt›-
¤› aç›klamaya göre YHO, Ilicos-Cordillera
Bölgesi’nde bölgede yafla-
nan sel felaketi sebebi ile
15-21 Ekim tarihleri ara-
s›nda tek tarafl› ateflkes
ilan etti¤ini aç›klad›. 

Ateflkes süresince tay-
fundan etkilenen halk›n ih-
tiyaçlar›n›n giderilmesi
ça¤r›s›n› yapan YHO, ken-
disine ba¤l› gerilla birimle-
rinin de tüm güçlerini kul-
lanarak halka t›bbi bak›m ve ilaç deste¤i yapaca-
¤›n›, g›da ve di¤er temel gereksinimleri ihtiyaç
duyan halk›n taleplerine karfl›l›k verebilmek için
illegal ve legal tüm kitle örgütlerinin, sempati-
zanlar›n›n ve ilericilerin harekete geçirilece¤ini,

evlerin yeniden inflas›nda, tar›m araçlar›n›n ta-
mirinde ve tarlalar›n üretilebilir hale getirilme-
sinde çal›flacaklar›n› belirtti.

Aç›klamada ayr›ca Devrimci Halk Acil
Yard›m Tugayla-
r›’n›n h›zl› flekilde olufl-
turulup e¤itilece¤i,
böylece gerilla bölgele-
rinde yaflanan do¤al
afetlere daha koordi-
neli flekilde müdahale
edilece¤i de ifade edil-
di. Bunun yan› s›ra kit-
lelerde çevre bilincini
gelifltirilmesi için özel

e¤itim çal›flmas›n›n kitleler içinde yap›laca¤› da
duyuruldu.

Tek tarafl› ateflkes süresince olas› askeri
operasyonlara karfl› tüm gerilla birimlerinin ak-
tif savunma durumunda olaca¤› bildirildi.

Filipinler’de 
tek tarafl› ateflkes

Peru’da son dönemde Peru Komünist
Partisi’ne ba¤l› gerillalar taraf›ndan gelifltiri-
len silahl› mücadele ve artan askeri sald›r›-
lar sebebiyle önlemlerini art›ran faflist Peru
devleti, bir kez daha askeri operasyonlara
h›z vermektedir. Bunun yan› s›ra ordusu-
nun içinde baz› birliklerin özel olarak geril-
la savafl›na karfl› e¤itilmesi de gündemdedir.

Haaretz Gazetesi’nin haberine göre bu

do¤rultuda Peru Ordusu’nun gerilla karfl›t›
özel birliklerini e¤itmesi amac›yla ‹srailli
özel güvenlik flirketi Global CST, 10 mil-
yon dolarl›k bir antlaflma ile görevi üstlen-
mifltir. Gürcistan’da ve Kolombiya’da da fa-
aliyet gösteren flirket askeri güçlerle istih-
barat çal›flmalar›n›n daha bütünlüklü hale
getirilmesi baflta olmak üzere çeflitli ad›mla-
r›n at›lmas›n› sa¤lamaktad›r. fiirketin yaln›z-
ca e¤itimle yetinmedi¤i ve ordunun ‹srail si-
lahlar›yla donat›lmas›n› sa¤lad›¤› da belirtil-
mektedir. Bunun son göstergesi de Peru
ordusunun helikopterleri için gece görüfl
sistemi için ‹srail’le 3 milyon dolarl›k bir an-
laflmaya imza atmas›d›r.

Peru devletine 

‹srail deste¤i



1 Ekim 1949’da yüz milyonlarca insan Çin
Komünist Partisi’nin önderli¤inde emperya-
lizme, gericili¤e ve feodalizme karfl› büyük bir
zafer kazand›.

Çin Devrimi’nin izledi¤i yol dünya dev-
rimci ve komünist hareketine zengin bir de-
neyim arma¤an etti. Devrimin gerçekleflmesi
komünist topluma do¤ru at›lan ad›mlardan
sadece biriydi. Yol daha çok uzundu. Dev-
rimden sonra da Çin Komünist Partisi
dünya halklar›na tarih boyunca tan›k
olmad›klar› “ilginç” deneyimler suna-
cakt›. Bunlardan en önemlisi kuflkusuz Bü-
yük Proleter Kültür Devrimi idi.

Baflkan Mao’nun yo¤un çabas› ve fiili ön-
derli¤i ile dünya devrim tarihi belki de en
yarat›c› ve kitlesel hareketlerden birine
tan›k oldu. Yüz milyonlarca Çinli devrimi
gerçeklefltirdikten sonra düflman›n›n nerede
oldu¤unu, ona karfl› nas›l savafl›lmas› gerekti-
¤ini, bunun yol ve yöntemlerini ö¤rendi. Bafl-
kan Mao’nun parlak zekâs› ve halk y›¤›nlar›na
olan sars›lmaz inanc› sayesinde Çin halk› bü-
yük bir tufan bafllatt›. D›flardan bak›ld›¤›nda
her fley iyi gidiyor gibi görünüyordu. Devrim
gerçekleflmifl, ÇKP iktidar› ele geçirmifl ve
toprak a¤alar›,  emperyalistler ve gericileri
ülkeden kovmufltu. Oysa bu gerçe¤in sade-
ce bir yan›yd›.

Öte yanda ise kapitalistlerin, eski gele-
nekleri körükleyerek ve modern revizyo-
nizmden beslenerek yürüttükleri büyük bir
savafl vard›. Baflkan Mao, s›n›f mücadelesinin
iktidar›n ele geçirilmesinden sonra alaca¤› bi-
çimi çözümleyerek, buna karfl› mücadele
yöntemlerini gelifltirdi. Burjuvazinin iktidar›
ele geçirmesini ve partinin dolay›s› ile Çin’in
renk de¤ifltirmesini önleyecek tek gücün kit-
leler oldu¤unu belirledi. Kitleler büyük be-
deller ödeyerek gerçeklefltirdikleri devrime
sahip ç›kmal›, s›n›f mücadelesinin ald›¤› yeni
biçimlere ve burjuvazinin sinsi planlar›na kar-
fl› daima uyan›k olmal› ve yönetime fiili olarak
kat›lmal›yd›.

10 Kas›m 1965’te fianghay’da günlük
olarak yay›nlanan Ven Hui Pao Akflam
Haberleri gazetesinde “Hay Juy Daire-
den kovuldu” oyununu fliddetle elefltiren
bir yaz›n›n yay›mlanmas› ile Baflkan Mao, mo-
dern revizyonizme karfl› ilk top at›fl›n› yapm›fl

oldu.
Bu, f›rt›nan›n ilk habercisiydi. Ortal›¤› ya-

k›p, kavuracak, y›kacak ve yeniden infla ede-
cek f›rt›nan›n esmeye bafllamas› uzun sürme-
yecekti. Vu Han taraf›ndan yaz›lan bu oyun
Suçov köylülerinin topraklar›na el koyan
Ming hanedan›n›n memurlar›ndan çektiklerini
anlat›yordu. Baflkan Mao ilk hamle ile savafl›
bafllatm›flt›. Sonras›nda ise ad›m ad›m savafl›
yükseltecek ve revizyonizmin parti içindeki
temsilcilerini teker teker kitlelere teflhir ede-
cekti. Böylelikle hem düflman› kitlelerin
önünde saf d›fl› b›rakacak hem de y›¤›nlar›
e¤itecekti.

Nisan sonu ve May›s ay›na kadar görece
sakin geçen tart›flmalar propaganda bölümü-
nün devreye girmesi ile giderek fliddetlendi.
Kültür Devrimi’ni yönetmek amac›yla Befl-
ler Grubu ad›yla bir yönetim oluflturuldu.
Baflkan Mao bu grubun bafl›na revizyonist
Peng Çen’i getirdi. Bu Mao’nun savafl
yöntemlerinden biriydi. Kültür Devri-
mi’ne karfl› olan bir parti kadrosunu bu gru-
bun bafl›na getirerek gerçek kimli¤ini genifl
y›¤›nlar›n gözü önünde teflhir etmek istiyor-
du. Bu takti¤inin meyvelerini de k›sa süre
içinde alacakt›.

16 May›s 1966’da yay›mlanan Tamim’de
suçlamalar daha aç›k bir flekilde ifade ediliyor
ve Peng Çeng burjuvazinin temsilcisi olarak
elefltiriliyor, Kültür Devrimi’nin esas halkas›-
n›n proletarya ile burjuvazi aras›ndaki müca-
dele oldu¤u ortaya koyuluyordu. Baflkan Mao
burjuvazinin d›flar›da de¤il içerde tam da ko-
münist partisinin içinde aranmas› gerekti¤ini
söyleyerek ünlü fliar›n› ilan ediyordu; “Bur-
juva karargâhlar› bombalay›n!”

K›z›l Muhaf›zlar sahnede…K›z›l Muhaf›zlar sahnede…
K›v›lc›m giderek büyümüfl, bir yang›na

dönüflmüfltü. Milyonlarca Çinli genç bu mü-
cadeleye kat›larak revizyonist fikirleri, bunla-
r›n parti içindeki temsilcilerini; kültür, sanat,
edebiyat, d›fl politika, tar›m ve sanayi alan›n-
daki yans›malar›n› elefltirmeye ve siyaset yap-
maya bafllad›. Çin adeta kaynayan bir kazan-
d›. 16 May›s Tamimi’nin yay›mlanmas›n›n ar-
d›ndan 25 May›s günü Pekin ‹l Yönetimi’nin
üniversite ifllerinden sorumlu iki üyesine ve
üniversite baflkan› Lu Ping’e fliddetli elefltiri-

len yönelten bir
duvar gazetesi Pekin
Üniversitesi’nin duva-
r›na as›ld›. Bu ilk Mark-
sist-Leninist duvar ga-
zetesi ya da baflka bir
deyifle Dazubao idi. Bu hare-
ket büyük bir yank› uyand›rd›. Baflkan
Mao, bu duvar gazetesinin 1 Haziran günü ga-
zetelerde bas›lmas›n› ve radyolardan okun-
mas›n› istedi. Kültür Devrimi için bu olay bir
dönüm noktas› oldu. Bundan sonra parti kad-
rolar›na yönelik elefltiriler daha ileri bir düze-
ye ç›kt›. Hareket daha genifl kesimlere ulaflt›.
‹flçiler fabrikalarda, köylüler kolektif çiftlik-
lerde, ö¤renciler üniversitelerde kadrolar›
elefltiriyor, yönetime dâhil oluyor, fikirlerini
dile getiriyor, tart›fl›yordu.

Ö¤renciler bu s›rada K›z›l Muhaf›zlar
ad›yla yeni bir örgütlenme oluflturdu. K›z›l
Muhaf›zlar Çin’in dört bir yan›nda devrimin
amac›n› anlatarak,  kitleleri bu harekete kat›l-
maya ça¤›rd›. Tüm bu kargafla, tart›flmalar,
elefltiriler, zaman zaman yaflanan fliddet olay-
lar›n›n sonucunda hareket revizyonistlerin
ÇKP içindeki en büyük temsilcileri ve polit
büro üyeleri Liu fiao Çi, Deng Siao Peng,
Tao Çu, Tang Çen Lin, Pen Çen ve Lu
Ting Yi’yi teflhir edecek düzeye ulaflt›. Özel-
likle Liu fiao’nun, Çin’in Kültür Devrimi’ni
baltalamak için yapt›¤› çal›flmalar gözler önü-
ne serildi.

ÇKP’nin 1 Nisan 1969’da bafllayan IX.
Kongresi ile bu büyük tufan sona erdi. Zafer
kazan›lm›fl, revizyonistlerin partiyi ele geçire-
rek Çin’in rengini de¤ifltirmeleri en az›ndan
Mao’nun ölümüne kadar engellenmiflti.

Y›k›lmayan tek kale Y›k›lmayan tek kale 

kitlelerdir!kitlelerdir!
Baflkan Mao, tüm devrim süreci boyunca

her f›rsatta kitlelerin rolüne ve gücüne vurgu
yapt›.

ÇKP, halk y›¤›nlar›n›n deste¤ini kazand›¤›
için zaferi gerçeklefltirebildi. Mao için kitlele-
rin rolü sadece bununla s›n›rl› de¤ildi; o dev-
rimin sürdürülmesinin de tek sigortas›n›n
kitleler oldu¤una inan›yordu. Kitleler olma-
dan bir devrimin süreklilefltirilmesi ve korun-
mas› mümkün de¤ildi. Peki, bu nas›l olacakt›?

Yüzy›llar boyunca ezilen, horlanan, afla¤›-
lanan, cahil b›rak›lan ve yönetilmeye al›flt›r›-
lan, bilinci feodalizmin de¤er yarg›lar› ve bur-
juvazinin ahlak› ile kirlenen kitleler bunu na-
s›l sa¤layacakt›?

Baflkan Mao uzun y›llar bu sorun üzerine
düflündü, incelemelerde bulundu. Kitlelere
güvenmenin, onlar› yönetime dâhil etmenin
ve politiklefltirmenin zorunlu oldu¤u sonucu-
na vard›. Devrimin gerçeklefltirilmesi ile bur-
juvazi k›l›k de¤ifltirerek iktidar› yeniden ele
geçirmek için y›¤›nlar›n geçmiflten devrald›k-
lar› ölü geleneklere yaslan›r. Devrimden
sonra savafl ideolojik düzeyde daha ince bir
flekilde ve daha derinden yol al›r. ‹flte bunun
fark›nda olan Mao, yüzünü kitlelere döndü. 

Yüz milyonlarca Çinli, Kültür Devrimi s›-
ras›nda elefltiri ve özelefltiriyi, düflüncelerini
savunmay›, bunlar için savaflmay› ve yöneti-
me kat›lmay› ö¤rendi. 

Kitleler yeterli örgütlenme bilincine sa-
hip olmad›klar›, geçmiflin kültürü, düflünce
yap›s› ile zehirlendikleri ve buna karfl› nas›l
mücadele edeceklerini bilmedikleri için edil-
gindirler. Ne var ki tüm bunlar afl›lmaz de¤il-
dir. Do¤ru bir politika ile y›¤›nlar›n yarat›c›
gücü aç›¤a ç›kar›labilir, elefltirileri dikkate al›-
narak sürece dahil edilebilir ve h›zl› bir flekil-
de politikleflebilirler. Kültür Devrimi bize
bunun yap›labildi¤ini, hem de dünyan›n en ka-
labal›k ülkelerinden birinde baflar›labilece¤ini
gösterdi. 

Devrimcilerin kitlelerden görece uzaklafl-
t›¤›, iliflkilerinin zay›flad›¤› dönemlerde kültür
devriminin deneyimlerini incelemek oldukça

yararl› olacakt›r. Devrimciler topra¤a at›lan
tohum gibidir. Toprak olmadan tohumun bü-
yümesi, kök salmas› ve filize durmas› nas›l im-
kâns›z ise kitlelere güvenmeden bir geliflme-
nin olmas›n› beklemek de sadece bir hayaldir.
Çünkü tarihin yarat›c›s› ve s›n›f mücadelesi-
nin motoru kitleleridir. 

Tarihten sayfalar‹flçi-köylü 14 30 Ekim-12 Kas›m 2009

** 29 Ekim 1978; Tokat’ta demokrat
insanlar›n gitti¤i bir kahve faflistler tara-
f›ndan tarand›. 3 kifli öldü.

** 2 Kas›m 1976; ‹stanbul Teknik Üni-
versitesi’nde eylem yapan ö¤rencilerin
üzerine polis atefl açt›.1 ö¤renci öldü, 3
ö¤renci yaraland›.   

** 3 Kas›m 1996; Bal›kesir’in Susurluk
ilçesi yak›nlar›nda Mercedes marka bir
araçla kamyon çarp›flt›. Arabada bulunan
Ülkü Ocaklar› eski baflkan› ve Bahçeliev-
ler katliam› san›¤› Abdullah Çatl›, eski
‹stanbul Emniyet Müdür Yard›mc›s› Hü-
seyin Kocada¤ ve eski güzellik kraliçesi
Gonca Us öldüler, DYP fianl›urfa millet-
vekili Sedat Emin Bucak yaraland›.
“Susurluk Olay›” olarak an›lan olaydaki
araban›n içinde susturuculu silahlar bu-
lundu. Devlet-siyaset-mafya iliflkileri bir
kez daha ortaya döküldü.

** 8 Kas›m 1980; Sol Yay›nlar› sahibi
yazar Muzaffer Erdost ve kardefli ya-
y›nc› ‹lhan Erdost gözalt›na al›nd›. Ya-
y›nc› ‹lhan Erdost 10 Kas›m günü Ankara
Mamak Askeri Hapishanesi’nde askerler-
ce dövülerek öldürüldü.

** 11 Kas›m 1942; Müslüman olma-
yan az›nl›klara yönelik sald›r›lar›n bir par-
ças› olarak varl›k vergisi ç›kar›ld›. Bu yasa
ile Ermeni, Rum ve Yahudilerden de mal
varl›klar› oran›nda vergi al›nmaya bafllan-
d›. Vergisini ödeyemeyenlerin mal varl›k-
lar›na el konuldu. 

** 13 Kas›m 1990; Metal iflkolunda
örgütlü 50 bin iflçi Madeni Eflya Sanayici-
leri Sendikas› MESS’i protesto için iflyer-
lerinde yürüyüfl yapt›.

** 15 Kas›m 1924; ‹stanbul’da yüksek
ö¤renim gençli¤i indirimli tarife uygula-
mayan ‹stanbul Tramvay fiirketi’ni pro-
testo etti.

** 15 Kas›m 1990; ‹stanbul Metafl fab-
rikas›nda çal›flan 950 iflçi üretimi durdur-
du. ‹flçiler eflleri ve çocuklar›yla birlikte
açl›k grevine bafllad›lar.

Tarihten 

k›sa k›sa...

Tarihsel sürece bakt›¤›m›zda, dev-
rimci mücadelenin geliflmesi ve baflar›-
ya ulaflmas›nda, devrimci yay›nlar›n bü-
yük etkisi oldu¤unu görürüz. Gerek
Ekim gerek ve Çin Devrimlerinin, ge-
rekse di¤er devrimci mücadelelerin
geliflti¤i ve baflar›ya ulaflt›¤› her yerde
devrimci yay›nlar mücadelede önemli
bir mevzi olarak yerlerini alm›fllard›r.
Ekim Devrimi’nde “Pravda”n›n
Çin Devrimi’nde “Halk›n Günlü-
¤ü”nün kitleleri devrimle bütün-
lefltirmedeki gücü, yay›nlar›n
devrimin önemli bir parças› oldu-
¤unun örnekleridir. 

Emperyalist-kapitalist sistemin halk
kitlelerini kand›rmak, kendi propagan-
das›n› yapmak, kirli yüzlünü saklamak
için kulland›¤› TV, gazete, kitap, dergi
vs. birçok yay›n çeflidi vard›r. Sistem bu
araçlar›n› büyük mali kaynaklarla des-
tekleyerek kendisi için ne kadar önem-
li oldu¤unu göstermektedir. 

Tabi bunun akabinde kendi siste-
mine muhalif olan, kirli yüzlerini orta-
ya ç›karan, do¤rular› söyleyen devrim-
ci yay›nlara bask› ve sald›r›lar›n› da ar-
t›rmaktad›r. 

Son süreçte ülkemizde devrimci ve
sosyalist bas›na yönelik tutuklamalar,
toplat›lmalar, kapatmalar, çal›flanlar›n
bask› ve fliddete maruz kalmas› gibi sal-

d›r›lar artm›flt›r. ‹flte tam da devrimci
ve muhalif bas›na yönelik bask›lar›n ve
sald›r›lar›n artt›¤› bu dönemde, dev-
rimci bas›nla dayan›flma içinde olmak

daha da anlaml› bir yerde durmaktad›r. 
Bu bilinçle ‹zmir’de ülkemizde y›l-

lard›r verdi¤i mücadeleyle halk kitlele-
rinin sesi olan, tüm bask› ve sald›r›lara
ra¤men devrimci ilkelerinden ödün
vermeyen, köklü bir gelene¤in temsil-
cisi olan ‹flçi Köylü gazetesi ile da-
yan›flma etkinli¤i düzenledik.   

Etkinli¤imizin öncelikle bir kolekti-
fin ürünü olmas›na çal›flt›k. Bunun için
ilk ad›m olarak genifl çapta katabildi¤i-
miz her kesimden insanla bir toplant›
örgütledik. Bu toplant›da etkinli¤in

amac›n› ve nas›l yapmam›z gerekti¤ini
tart›flt›k ve önümüze hedefler koyduk.
Bu hedefler do¤rultusunda etkinli¤imi-
zin fliar›n› “Yeni üretimler için

emek ve daya-
n›flmaya” olarak
belirledik. Belirle-
di¤imiz amaçlara
yönelik yo¤un bir
flekilde herkesin
sürece dahil ol-
du¤u kitle çal›fl-
mas›na bafllad›k.
Etkinli¤in kolektif
bir iradenin ürü-
nü olmas›n›n hem
devrimci bas›n›n
sahiplenilmesinde
hem de daha ve-

rimli geçmesinde önemli bir rol oyna-
d›¤›n› düflünüyoruz.

Etkinli¤imizi 18 Ekim günü saat
13.00’de Konak ‹skelesi üzerinde
tuttu¤umuz salonda gerçeklefltirdik.
Program›m›z ‹zmir Umut Yay›mc›l›k
çal›flan› bir yoldafl›m›z›n yapt›¤› aç›l›fl
konuflmas› ile bafllad›. Yap›lan konufl-
man›n ard›ndan ‹stanbul Umut Yay›m-
c›l›k çal›flan› bir yoldafl›m›z devrimci ya-
y›n›n önemine ve bugün maruz kald›¤›
bask› ve sald›r›lara iliflkin bir konuflma
yapt›. Konuflmalar aras›nda Gebze ve

Bak›rköy Kad›n hapishanelerde tutsak
Partizan yoldafllar›n etkinli¤imizi selam-
layan mesajlar› okundu. 

Ard›ndan ise etkinli¤e kat›lan dost-
lar›m›z›n duygu ve düflüncelerini akta-
rabilecekleri bir serbest kürsü bölümü
gerçeklefltirildi. Emperyalist-kapitalist
sistemin yaflad›¤› krize ve bu krizin
emekçi halk›m›z›n üzerindeki etkileri-
ne de¤inilen bir konuflman›n ard›ndan
bir dostumuzun yapt›¤› konuflma et-
kinli¤imizin amac›n› ve önemini özetler
nitelikteydi.

“Bana bir torba mermi, bir ta-
ne de gazete getirin.” Bu sözlerin
bir yoldafl›ndan isteklerini belirten bir
gerillaya ait oldu¤unu belirten dostu-
muz devrimci yay›nlar›n verdi¤imiz
mücadelede hangi koflulda ve nerede
olunursa olunsun önemini k›sa ama
özlü bir flekilde dile getirdi. 

Yap›lan konuflmalar›n ard›ndan et-
kinli¤imize kat›lan halk ozanlar›ndan
Aliyar, Cano ve sanatç› dostumuz
Alaattin Us söyledikleri parçalar ile
etkinli¤imize destek sundular. Ve son
olarak yoldafllar›m›z›n k›sa ama yo¤un
çal›flmalar› sonucu oluflturduklar› mü-
zik grubu sahne ald›. Etkinlik söylenen
türkülerin ve çekilen halaylar›n ard›n-
dan coflku ile sona erdi. 

(‹zmir ‹K okurlar›)

Kültür-Sanat

Yeni üretimler için emek ve dayan›flmaya…
Kürt ulusal uyan›fl›nda, siyasal

öznenin politik arenada verdi¤i
mücadele, farkl› temsil alanlar›nda
geniflleyerek devam ediyor. Uya-
n›fl›n, sanat alan›nda üretimi dok-
sanl› y›llarda esasen Kürt müzik
gruplar›yla verilirken, günümüzde;
tiyatro, edebiyat ve özellikle sine-
ma öne ç›kmaya bafllad›. Kürt si-
nemac›lar, merkezinde ulusal in-
kar›n yaratt›¤› problemler olmak
üzere çeflitli sosyal sorunlar› konu
edinen üretimleriyle kanayan ya-
raya iflaret etmeyi sürdürüyorlar. 

46.’s› yap›lan Antalya Alt›n
Portakal Film Festivali söz ko-
nusu ilginin son örneklerinden.
Festivalin “Min Dit” filmine ya-
k›nl›¤›n›, Kürt ulusal sorunu konu-
sunda sanatç›n›n resmi ideolojinin
hegemonyas›ndan s›yr›lmaya bafl-
lad›¤› fleklinde okumak do¤ru de-
¤il. Ayn› sanatç› jürisinin Kaz›m
Öz’ün Kürtçe filmine kap›lar›n›
kapatt›¤›n› unutmayal›m. 

Amed’de çekilen “Min Dit”,
gazeteci olan anne ve babalar›n› Ji-
tem kurflunlar›yla kaybeden üç
kardeflin sokakta süren hayatlar›n›
konu ediyor. Eski hayatlar›ndan
geriye kalan tek fley, annelerinin
onlara kendi sesiyle kay›t etmifl

oldu¤u bir masal kasetidir. Masal
“Zilli Kurt”u anlat›r. Gösterim s›-
ras›nda, film bitmeden salonu terk
ederek bafllayan flovenist histeri,
söylefli s›ras›nda devam etmifl; yö-
netmen Bezar ve oyunculara yö-
neltilen sorular›n bir k›sm› bu çer-
çevede sorulmufl. 

Filmin oyuncular›ndan Hakan
Karsak’›n seyircilerden; Filistinli,
Kosoval›, Irakl› çocuklar için dö-
külen gözyafllar›n›n bir kez de ya-
n› bafllar›ndaki do¤ulu çocuklar
için dökmelerini isteyerek Türk
milliyetçili¤ine eklemlenen kitlele-
rin gerçekli¤ini anlat›yor adeta.
Milliyetçi zehir insansal duygular›
eritir, ac›lar içinde varl›¤› için can
bedeli savaflan bir ulusun ac›lar›,
küçük teferruatlar olarak görülür. 

Kürt filmleri yar›flmadan ödül-
lerle döndü. “Min Dit” öykü ödü-
lüne lay›k görüldü. fiimdi insan›n
akl›na Yaflar Kemal’in “Bu dev-
let ayd›n›n› zilli kurt yapar”
sözü gelmiyor de¤il. Vatandafllar›-
na temel hak ve hürriyetleri çok
gören, Kürt ulusal sorununu inkar
eden, bunlarla yetinmeyip sürün-
düren bir devletle karfl› karfl›yay›z
çünkü. 

(‹zmir’den bir ‹K okuru)

Min Dit
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Milyonlarca insan›n açl›k ve yoksulluk için-
de k›vranmas›n›n, iflgallerin, katliamlar›n so-
rumlular› emperyalistler ve iflbirlikçileri IMF-
DB toplant›s› için ülkemize geldiler. Bu süre
içerisinde devrimci, demokratik ve ilerici ku-
rumlar çeflitli eylem ve etkinliklerle 6-7
Ekim’e haz›rl›k yapt›.  Bu kapsamda oluflturu-
lan IMF-DB KARfiITI B‹RL‹K süreci çeflitli
eylem ve etkinliklerle örgütlemifltir. Günler
öncesinden bafllayan süreç içerisinde kimi za-
man dar kimi zaman da genifl kitlenin kat›ld›¤›
eylemler örgütleyerek süreci omuzlam›fl,
Kongre Vadisi’ni zorlayan  bir ifllev görmüfltür.  

Partizan olarak, sürece, bilefleni oldu¤umuz
Birli¤in çal›flma ve eylemlerinin yan› s›ra kendi
özgün çal›flmalar›m›z› örgütleyerek haz›rland›k.
Bu çal›flmalarda ozalit, bildiri vb. materyallerle
birçok semtte emperyalistleri ve iflbirlikçilerini
teflhir eden, emekçi halk›m›z› mücadeleye ça¤›-
ran propaganda ve ajitasyon çal›flmalar› yapt›k.
Ayr›ca 4 Ekim günü ‹stanbul’un iki yakas›nda
ayn› saatlerde iki yürüyüfl ve bas›n aç›klamas›
gerçeklefltirdik.  
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6 Ekim günü ‹stiklal Caddesi’nde toplana-
rak Gezi Park’a kadar yürüdük. Burada okunan
bas›n aç›klamas› bittikten sonra, IMF-DB
KARfiITI B‹RL‹K olarak vadiye yürümeye
çal›flt›k, burada polisin yo¤un gaz bombas› sal-
d›r›s›yla karfl›laflt›k. Bu sald›r› sonucu kitle k›s-
mi karfl› koyufllara ra¤men geri çekilmifltir. Par-
tizan olarak Cihangir’e çekilerek burada çat›fl-
malara kat›ld›k. Özellikle S›raselviler’de yafla-
nan çat›flmalarda kitlesel bir flekilde yer ald›k.
Polisin panzerli, gaz bombal› sald›r›s›n› sapanla-
r›m›zla-tafllar›m›zla ve kurdu¤umuz barikatlarla

karfl›lad›k. Barikatlar›m›z› polis noktalar›ndaki
kulübelerden oluflturduk. Emperyalistlerin fi-
nans kurulufllar› olan bankalar kitle taraf›ndan
tahrip edilmifltir. Buradaki çat›flmalar uzun sü-
re sürmüfl polis zaman zaman geri çekilmek zo-
runda kalm›flt›r.  

Daha sonra belirli yerlerdeki çat›flmalar›n
bitmesi, kitlenin geri çekilmesi nedeniyle polis
gücünü özellikle iki yere yo¤unlaflt›rm›flt›r. Bun-
lardan biri bizim bulundu¤umuz yer olan S›rasel-
viler Caddesi’dir. Di¤eri ise di¤er dostlar›m›z›n
oldu¤u Tarlabafl›.  Bu durum emperyalizmin
bekçili¤ini yapan polisi avantajl› duruma getirme-
sine ra¤men çat›flmalar buralarda bir süre daha
devam etti. Son olarak polis kalabal›k bir flekilde
yo¤un gaz bombas› kullanarak sald›r›ya geçmifl,
ayr›ca çeflitli noktalara y›¤›nak yaparak kitlemizi
çembere almaya, s›k›flt›rmaya çal›flm›flt›r. Bun-
dan kaynakl› ‹stiklal Caddesi’ne do¤ru çekildik.
Galatasaray Lisesi arkas›na kadar polis peflimiz-
den gelmifltir. Buraya kadar az say›da yaralanan
ve gözalt›na al›nan arkadafl›m›z olmufltu. Fakat
önden giden yoldafllar›n yanl›fl kulland›klar› inisi-
yatif kitlemizi bölmüfl bir k›s›m yoldafl Galatasa-
ray Lisesi’nin arkas›nda beklerken di¤er yoldafl-
lar ‹stiklal Caddesi’ne ç›km›flt›r. Buraya ç›kan
yoldafllar fliddetli bir sald›r›yla karfl›laflm›fl, yara-
lanmalar ve gözalt›lar yaflanm›flt›r. Gözalt›na
al›nmayan yoldafllar ise oradan ç›kmak zorunda
kalm›flt›r. Lisenin arkas›nda olanlar olarak ‹stik-
lal’e ç›kman›n yollar›n› arad›k. Uygun bir yerden
Oda Kule’nin oldu¤u yere ç›kt›k. Orada bulunan
di¤er devrimci dostlar›m›zla beraber flamam›z›
açarak sloganlarla yürüyüfle geçtik.  Yürüyüfl s›-
ras›nda cadde bulunan polis bariyerlerini barikat
olarak kulland›k. Mis Soka¤a yak›n bir yere gel-
di¤imizde polis sald›r›s›yla karfl›laflt›k. Burada da
direnifl sergilendi. Daha sonra Tarlabafl›’na çekil-

dik. Burada eflyalar›m›z› bir yerde toplayarak ey-
lemi bitirdik. 
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‹kinci gün kendi toplanma yerimizde  bir
araya gelerek, kitlenin toplanma yeri olan Agos
Gazetesi önüne do¤ru yola ç›kt›k. Agos Gaze-
tesi önünde yo¤un bir polis ablukas› vard›. Ay-
r›ca burada toplanmaya çal›flanlar›n gözalt›na
al›nd›¤›n› duyduk. Ergenekon Caddesi’ne do¤ru
yöneldik. Burada kitle toplanmaya bafllam›flt›.
Çeflitli s›k›nt›lardan kaynakl› buraya kitlesel ka-
t›l›m sa¤layamad›k. Di¤er yoldafllar Ergenekon
Caddesi’ne ulaflmaya çal›flt›¤› s›rada polis sald›-
r›s› gerçekleflti. Burada yaflanan çat›flmalardan
sonra fiiflli yönüne do¤ru geçtik. Bu arada di¤er
yoldafllar›m›z bizi bulmufl, çat›flmalara dahil ol-
mufllard›. Barikatlar kurarak sapanlar›m›zla po-
lis sald›r›s›na direndik. fiiflli yönüne do¤ru, slo-
ganlarla yürüyen IMF-DB Karfl›t› Birlik, emper-
yalistlerin kurulufllar› olan bankalar›n camlar›n›
ve ATM lerini tafllarla k›rd›.  Daha sonra E-5’e
ç›k›larak Ça¤layan köprüsünde eylemin bitiril-
mesi karar› al›nd›. E-5 üzerinde sloganlar atarak
yürüyen kitle, yol üzerinde önüne ç›kan baz›
polis araçlar›n› tafllad›. Burada polis silah kulla-
narak kitleyi da¤›tmak istedi. Ayr›ca ‹ETT ve
Metrobüslere girerek halka emperyalizmi tefl-
hir eden, eylemlerimizin amac›n› anlatan ajitas-
yonlar çektik.  

Daha sonra eylem ortak karar sonucu sona
erdirilmifltir.

ÇÇaatt››flflmmaallaarraa  iilliiflflkkiinn  kk››ssaa  bbiirr  

ddee¤¤eerrlleennddiirrmmee  vvee  öönneerriilleerr

Sokak gösterilerinde-çat›flmalar›nda yafla-
nanlar, olumluluklar› ve eksiklikleriyle birlikte
kapsaml› bir de¤erlendirme istemektedir. Yap›-
lacak olan kapsaml› de¤erlendirmeler, daha ay-
r›nt›l› ve somut görevlerin belirlenmesini bera-
berinde getirecektir. fiehir faaliyetimizin bir
parças› haline gelen bu çat›flmalara iliflkin pro-
fesyonelleflmeli, inisiyatifimizi güçlendirmeli,
örgütümüzü flekillendirmeliyiz. 

2008, 2009 1 May›s’lar› ve IMF–DB karfl›t›
eylemlerde gösterdi¤imiz direnifl bir öncekin-
den daha ileri, daha haz›rl›kl› bir flekilde örgüt-
lenmektedir. Bunda deneyimlerin paylafl›lmas›,
de¤erlendirmelerin yap›lmas›, eksiklerin gide-
rilmesinin pay› vard›r. Bu üç eylemde görül-
müfltür ki her seferinde, daha üst boyutta ek-
sikliklerimizi tart›flmaktay›z. Bu bir geliflmenin

yafland›¤› anlam›na gelmektedir. Mücadelemizin
bir parças› olan sokak gösterileri ve çat›flmala-
r› bu flekilde gelifltirilecek ve zenginlefltirilecek-
tir. Bu anlamda son y›llarda yaflanan eylemlere
iliflkin yap›lmas› gerekenler üzerine kafa yor-
mak, prati¤imizden ders ç›karmak, de¤erlendir-
me yapmak, tart›flmak,  kolektife sunmak, her
Partizan›n görevidir.  Bu de¤erlendirmeler ›fl›-
¤›nda önümüzdeki dönemde daha etkili ve kap-
saml› eylemlerin örgütlenmesini sa¤layabiliriz.  

* Bu eylemlerde yetersiz kald›¤›m›z en
önemli noktalardan biri propaganda ve ajitas-
yondur. Her eylem  öncesi, gerçekleflti¤i an ve
sonras› olarak planlanmas› gerekiyor. A/P’yi ey-
lem öncesi ve an›yla s›n›rl› tutmaktay›z. A/P ça-
l›flmalar› eylem öncesi, yetersiz de olsa yürütül-
mekte, eylem an›nda ise çok s›n›rl› bir flekilde
gerçekleflmektedir. Eylem sonras› ise, A/P’n›n
önemi kendini yak›c› bir flekilde hissettirmek-
tedir. Bundan sonraki süreçte eylem sonras›n›n
plan› da yap›lmal›, hakim s›n›flar›n eylemlerimi-
zi burjuva-feodal medya arac›l›¤›yla manipüle
etmesinin önüne geçecek A/P faaliyetleri yürü-
tülmelidir.  

* Eylemleri görüntülemek, foto¤raflamak
bir arfliv yaratmakla beraber, ileriki süreçlerde
A/P araçlar› olarak de¤erlendirilece¤i aç›kken
bu konuda görevimizi yerine getirmedeki zaaf›-
m›z devam etmektedir. Birden fazla yoldafl›n
bununla ilgili görevlendirilmesi bu sorunu çöz-
memizi sa¤layacakt›r.  

* Mücadelemize zarar veren, düflmana kul-
lanaca¤› bir malzeme veren anarflist ve küçük
burjuva hareketlerle aram›za çizgi çekmeliyiz.
Halka zarar veren bu anlay›fllara karfl› mücade-
le etmeli, halka dönük sald›r›lar›n› engellemeli-
yiz. 

* Sald›r› an›nda, düflman› engellemede ve
geri çekilmede örgütlü hareket etmek, inisiya-
tifi elden b›rakmamak, düflmana etkili vurufllar
yapmam›z›, eylemi uzun süre sürdürmemizi
sa¤layacak, sivil faflistlerin sald›r›lar›n›n ve yaka-
lanmalar›n önüne geçecektir. Bu konuda bir ge-
liflme sa¤lamam›za ra¤men, inisiyatif ve örgütlü
hareket etmede yetersizliklerimiz devam et-
mektedir.  

* Sokak çat›flmalar›nda üzerinde düflünül-
mesi gereken ve önemli bir ifllev gören küçük
gruplar halinde örgütlenmektir. Yetenekli yol-
dafllardan daha küçük ve hareketli gruplar›n
oluflturulmas› gerekmektedir. Burada önemli
olan da¤›n›kl›¤a ve kopukluklara neden olma-
mak için bu gruplar›n birbiriyle ve geri kalan

kitlemizle ve oluflturulacak baflka gruplarla olan
koordinasyonudur. E¤er bu sa¤lan›rsa daha in-
siyatifli ve aktif bir rol oynayabiliriz. 

Düflmanla karfl› karfl›ya geldi¤imiz bu çat›fl-
malarda ve her an›m›zda , ezilen milyonlar›n,
can›n›-kan›n› karfl›l›ks›z bu davaya adayan flehit-
lerimizin, hapishanelerde tecrit koflullar›nda di-
renen tutsaklar›m›z›n, da¤ bafllar›nda isyan
atefllerini yakan yoldafllar›m›z›n, ac›s›n›, öfkesi-
ni, kinini, sevgisini, coflkusunu yüre¤imizde tafl›-
mal›y›z. Kitlelerin devrimcilerle ba¤lar›n›n zay›f-
lad›¤›, deste¤inin azald›¤› bu süreci tersine çe-
virmek bizlerin elindedir. Milyonlarca iflçi ve
emekçiyi sömüren bu düzeni y›kmak için yola
ç›kanlar olarak,  unutmamal›y›z ki halk›n gözle-
ri üzerimizdedir.  Mücadeledeki duruflumuz
halk›m›za umut olmak, düflmana korku salmak
zorundad›r.  Ezilen sömürülen halk›m›za güve-
nimiz, yoldafllar›m›za ba¤l›l›¤›m›z, davaya inanc›-
m›z, mücadelemizi büyütecektir. 

(‹stanbul’dan bir ‹K okuru)

DDüüzzeennlleerriinnii  bbaaflflllaarr››nnaa  yy››kkaaccaa¤¤››zz!!
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bbaass››nnaa  ssoorrdduu!!

‹stanbul Emniyet Müdürlü¤ü 6-7 Ekim

tarihlerinde IMF ve DB toplant›lar›n› pro-

testo etmek amac›yla yap›lan eylemleri ta-

kip eden gazetecilerden çektikleri görüntü-

leri istedi.

Polisin bu talebi gazetecilerin ba¤›ms›z-

l›¤› tart›flmalar›n› yeniden bafllatt›.  Ça¤r›,

devletin gazetecilikten ne anlad›¤›n› da gös-

termektedir. Gazetelerden ise bu ça¤r›ya

herhangi bir tepki gelmedi. 

Bu elbette yeni tan›k oldu¤umuz bir du-

rum de¤il. Polisin görüntülerini paylaflmas›-

n› istedi¤i burjuva-feodal medyad›r. Burjuva

medyan›n bu eylemler s›ras›nda yapt›¤› ha-

berler efendilerine lay›k oldu¤unu bir kez

daha gösterdi. Dünya halklar›na açl›k ve se-

falet getiren sömürücüleri göklere ç›karan

,onlar› protesto eden emekçileri ise “terö-

rist” etiketi ile karalayan medya tam da po-

lisine lay›k bir habercilik yapt›. Dünyay› sö-

müren uluslararas› tekellere ve ülkemiz

patron-uflaklar›na ait bankalar› ve al›flverifl

merkezlerini esnaf›n dükkân› olarak yans›-

tan burjuva bas›n gerçekleri karartt›. 

6 Kas›m 1981’de üniversite ö¤rencilerini
bask› alt›na alma ve gerici faflist nitelikte fle-
killendirmenin arac› olarak kurulan YÖK ku-
ruluflundan günümüze kadar görevini lay›k›y-
la yerine getirmektedir. Özellikle 1999 son-
ras› Bologna Projesi kararlar›n› uygulama
görevini üstlenen YÖK, devrimci ve demok-
rat kamuoyunun s›kl›kla dile getirdi¤i “ö¤ren-
cilerin üniversite yönetimlerinde söz, yetki,
karar hakk›n›n olmay›fl›” gerçekli¤ini somut-
lar nitelikte ad›mlar›na h›z vermifltir.

Üniversitelerde ö¤rencilerin haricinde
herkesin söz hakk›n›n oldu¤unu çok rahat
ifade edebiliriz. Özel güvenlik görevlileri bile
üniversitelerde daha çok hakka sahiplerdir.
Üniversitelerin kap›lar› ö¤rencilere ve bilime
kapan›rken YÖK’ ün haz›rlad›¤› son paket ile

beraber kap›lar patronlara sonuna kadar aç›l-
maya çal›fl›lmaktad›r.

Türkiye’nin 2001 y›l›nda kat›ld›¤› Bologna
Projesi gerekçe gösterilerek haz›rlanan uygu-
lamaya göre sanayi, ticaret ve meslek odala-
r› ayr›ca da sivil toplum örgütlerinin ‘görüfl
ve önerilerini’ al›nmas›n› öne sürdü¤ü dan›fl-
ma kurullar›n› kurmaya haz›rlan›yor.

RReekkttöörr  ppaattrroonnllaarr;;

Bologna Projesi çerçevesinde haz›rlanan
yönetmeli¤e göre, kurulacak dan›flma ku-
rullar›n›n “yüksekö¤retimin paydafllar›n›n”
ihtiyaçlar› do¤rultusunda programlar›n› gelifl-
tirmesinde katk›da bulunaca¤› öne sürülüyor.
Di¤er bir ifadeyle patronlar kendi ihtiyaçlar›-
na göre yetifltirilen ö¤rencilerin yani müflte-

rilerinin yeterli yetiflmedi¤ine kanaat getirmifl
oluyor. Ve hakl› olarak kendilerine hizmet
eden bir sistemde söz sahibi olmak istiyorlar!
Peki bu kurullarda kimler olacak?

- Üniversitenin bulundu¤u ildeki sanayi
ve ticaret odas› baflkanlar›,

- Üniversite mezunlar derne¤i baflkan›,
- TMMOB’ ya ba¤l› meslek odalar›,
- Milli E¤itim Müdürü ve di¤er kamu ku-

rulufllar› içinden valili¤in belirleyece¤i iki ku-
rum müdürü,

- O ildeki paydafl olan di¤er sivil toplum
örgütlerinin ikisi,

- ‹lin belediyesi ile büyükflehir belediye
baflkan›.

Kurul üyelerinin görev süreleri 3 y›l ola-
rak öngörülüyor. Görüldü¤ü gibi ö¤renciler

haricinde üniversitelerle alakas› olmayan sa-
nayi ticaret odalar›, belediyeler vs. tamamen
söz sahibi olabiliyorlar. Haz›rlanmak istenen
bu yönetmelik bizlere gösteriyor ki flirketlefl-
tirilmeye çal›fl›lan üniversiteler ile bilimsel ve
akademik faaliyet patronlar›n hizmetine so-
kulmaya çal›fl›l›yor.

1999 tarihinde 29 Avrupa ülkesinin e¤i-
tim bakanlar›n›n bir araya gelmesi ile baflla-
yan ilk önce 2010 y›l›na kadar ancak sonra-
s›nda ise 2020 y›l›na uzat›lan Bologna Projesi
“ö¤renim reformu” olarak nitelendirili-
yor. Egemenler taraf›ndan tarif her ne kadar
böyle olsa da proje yönelimi e¤itimi kamusal
alandan ç›kar›p patronlara nitelikli emek gü-
cü sa¤lanmas› için kullan›rken, e¤itim alan› da
karl› bir yat›r›m alan› haline getirilmeye çal›-
fl›l›yor. Bugüne kadar Bologna Projesi hedef-
lerinden bir ço¤u e¤itim sisteminde yaflam
bulmufltur ve devam etmektedir.     (‹zmir)

RReekkttöörr  ppaattrroonn,,  öö¤¤rreennccii  mmüüflfltteerrii!!

441122’’mmiizzii  ggeerrii  

iissttiiyyoorruuzz!!
9 Eylül Üniversitesi’nin kampüslerinde üc-

retsiz servis yapan belediyenin 412 nolu oto-
büsünün kald›r›lmas› üzerine DEÜ Genç-
Sen olarak bir çal›flma bafllatt›k. Üniversitede
ve kantinlerde yapt›¤›m›z bildiri da¤›t›mlar›nda
ö¤renciler ile yapt›¤›m›z sohbetlerde ücretsiz
ulafl›m hakk›m›z›n gasp edildi¤ini, belediyenin
yeni ç›kartaca¤› Kent Kart ile birlikte cebimiz-
deki paraya göz dikti¤ini, bu uygulamalara kar-
fl› mücadele etmemiz gerekti¤ini anlatarak ya-
paca¤›m›z eyleme ça¤r›da bulunduk.

21 Ekim günü ‹zmir Büyükflehir Belediye-
si önünde bas›n aç›klamas› gerçeklefltirdik.

Yap›lan bas›n aç›klamas›n›n ard›ndan 3 ö¤ren-
ci arkadafl›m›z CHP’li Belediye Baflkan› Aziz
Kocao¤lu ile görüflmek üzere Belediye’ye gir-
di. Ancak özel kaleminin Kocao¤lu’nun olma-
d›¤›n› söylemesi üzerine Belediye Baflkan› ile
görüflme yap›lamad›. Özel Kalem Müdürü
ö¤rencilere yapt›¤› aç›klamada ise di¤er böl-
gelerden gelen ö¤rencilerin otobüs ücretini
ödedi¤ine de¤inerek böylesi bir uygulama ile
var olan “eflitsizli¤in ortadan kald›r›ld›¤›n›”
söylendi. “Sermaye bursumdan, ulafl›-
m›mdan, yeme¤inden, cebimden elini
çek!” yaz›l› pankart›n›n aç›ld›¤› eylemde ö¤-
renciler belediye önünde uzun süre oturma
eylemi gerçeklefltirdi ve s›k s›k “Eflit,
paras›z, bilimsel, anadilde e¤itim”,
“Baflkan Aziz bakiyemiz yetersiz”
sloganlar›n› att›. (‹zmir YDG)

Erzincan’da liseli devrimci, demok-
rat ve Alevi ö¤rencilere yönelik bask›
ve sald›r›lar art›yor. Gençler, karalama
ve hakaretlerin yan› s›ra polis-idare ve
sivil faflist iflbirli¤i ile çeflitli fiziksel sald›-
r›lara da maruz kalmaktad›rlar. 

Son olarak 17 Ekim Cumartesi
günü Cumhuriyet Meydan›’nda topla-
nan faflist grup, dershane ö¤rencilerine
sald›rm›flt›r. Faflist grubun sald›r›s›na
karfl› sloganlarla Cumhuriyet Mahalle-
si’ne çekileren ö¤renciler, faflistleri hal-
ka teflhir etmifltir. Burada toplanan
devrimci-demokrat ve Alevi gençlere
müdahale edemeyen faflistler geri çeki-

lirken, yard›m bahanesiyle oraya gelen
iflbirlikçi mahalle muhtar› da halka tefl-
hir edilmifltir. 

Bu sald›lar 18 Ekim Pazar günü
Cumhuriyet Meydan›’nda yap›lan bas›n
aç›klamas›yla protesto edildi. “Polis-
idare ve faflist sald›r›lara son! Er-
zincan Gençlik Derne¤i ve Liseli
Gençlik” yaz›l› pankart ile “Halk için
bilim, halk için e¤itim”, “Bask›lar bi-
zi y›ld›ramaz”, “Polis-idare iflbirli¤i-
ne son” yaz›l› dövizler tafl›yan 35 kifli,
düzenledikleri bas›n aç›klamas›n›n ar-
d›ndan alk›fllarla da¤›ld›. Eyleme YDG
de destek verdi. (Erzincan) 

9 Ekim Cuma ö¤le saatlerinde üniversitenin akademik
y›l› aç›l›fl› yap›ld› ve aç›l›fla bakan Mehmet fiimflek de kat›l-
d›.

Üniversite yönetimi aç›l›fla kat›lan ö¤rencileri önceden
belirlemifl ve bunun d›fl›nda kalan ö¤rencileri yo¤un “güven-
lik” önlemleri alarak aç›l›fla almam›flt›r. Bu durumu protesto
etmek isteyen Genç-Sen ve Gençlik Muhalefeti’nden 5
ö¤renci faflist ÖGB taraf›ndan engellendi ve içeri al›nmad›.
Ard›ndan sat›rl› sald›r›ya u¤rad›. Yaralanan arkadafllar›m›z
hastanede tedavi edildikten sonra karakolda ayr› ayr› ifade
verdiler ve suç duyurusunda bulundular. 

Bu sald›r›y› k›namak için KESK, D‹SK, Genç-Sen, ÖDP,
‹HD, TKP, 78’liler Derne¤i, Mücadele Birli¤i, ESP ve Par-
tizan taraf›ndan saat 14.00’te Ö¤retmen Evi önünde bas›n
aç›klamas› yap›ld›. Bas›n aç›klamas›nda sald›r›lar›n amac›n›n
üniversitedeki muhalefeti engellemek oldu¤una dikkat çeki-
lirken, polis çete iflbirli¤i teflhir edildi.

DDeevvrriimmccii  ddaayyaann››flflmmaa  vvee  mmiilliittaann  eeyylleemm
Yap›lan faflist sald›r›y› k›namak için yemekhane önünden

bafllayan yürüyüfl sald›r› alan›ndan geçerek üniversite girifline
kadar sürdü. Eylemde “Faflizm d›flar›, bilim içeri” YDG,
Genç-Sen, Gençlik Muhalefeti ve TKP imzal› pankart aç›ld›.
Yürüyüfl s›ras›nda kitle, müdahale etmeye ve yürüyüflü engel-
lemeye çal›flan ÖGB’ye militan bir durufl göstererek müda-
haleyi engelledi. Eyleme DGH, ESP, Mücadele Birli¤i, ‹HD,
E¤itim-Sen, SES, 78’liler Derne¤i ve Ö¤renci Kolektifleri de
destek verdi.

Eylemin devrimci dayan›flma ve militan bir duruflla ger-
çekleflmesi gelecek aç›s›ndan önemli bir tecrübe oluflturdu.
Üniversite yönetimi ise eyleme kat›lan herkese soruflturma
aç›laca¤›, herkesin ailelerine video ile haber verilece¤i tehdit-
lerini ya¤d›rd›. Bu eylem ayr›ca son 6-7 y›lda yap›lan en mili-
tan eylem olurken Antep’teki kara bulutlar›n da¤›laca¤›n›n
simgesi oldu. (Antep YDG)

Antep Üniversite-

si’nde faflist sald›r›

EErrzziinnccaann’’ddaa  lliisseelliilleerree  
ffaaflfliisstt  ssaalldd››rr››llaarr



Emperyalizmin içine girdiği ekonomik
kriz ve Çin Devriminin 60. yılı 24–25 Ekim
tarihlerinde gerçekleştirilen bir seminerde
tartışıldı.   

Yeni Demokrat Gençlik, Devrimci De-
mokratik Sendikal Birlik ve İşçi-Köylü
Gazetesi tarafından örgütlenen seminerin
ilk gününde “Emperyalizmin krizi ve mü-
cadele olanakları” tartışıldı.

Genel-İş Sendikasında devrim ve komü-
nizm mücadelesinde şehit düşenler anısına
saygı duruşu ile başlayan etkinlikte “Em-
peryalizmin anlamı ve Emperyalist kriz-
lerin nedenleri” konulu ilk sunumda
kapitalizmin ortaya çıkışı, gelişimi ve kapi-
talist sömürünün biçimi güncel örneklerle
ele alındı. Sunumda kapitalizmin işçinin
ödenmemiş artı değerine el koyarak bir ser-
maye birikimi yarattığı ve zaman içerisinde
gelişerek emperyalizm aşamasına ulaştığı
kaydedildi. Emperyalizmin, kapitalizmin en
üst ve çürüyen, asalaklaşan aşaması olduğu,
bunun da sermayenin giderek üretimden
kopmasından kaynaklandığı dile getirildi.

Ardından “Son küresel ekonomik kri-
zin nedenleri, gelişimi ve etkileri” konulu
ikinci sunum yapıldı. Bu sunumda son eko-
nomik krizin nasıl ortaya çıktığı ve geliştiği
dile getirildi. Verilen aranın ardından “İşçi
sınıfına yönelik genel saldırılar” başlıklı
sunum DDSB tarafından sinevizyon eşli-
ğinde gerçekleştirildi. Krizle birlikte işçi sı-
nıfı ve emekçilere yönelik işten çıkarma,
sendikasızlaştırma, taşeronlaştırma, esnek
çalışma gibi saldırıları inceleyen bu su-
numda geçmişten günümüze çalışan nüfus
içinde sendikalı işçi sayısının zamanla nasıl
eridiği gösterildi. Semtlerde yaşanan sorun-
lar ve örgütlenme olanakları da hazırlanan
bir sunumla incelendi. Semtlerde barınma,
konut, altyapı ve yozlaştırma başlıkları al-
tında çok sayıda saldırı olduğunun altı çizi-
len bu sunumda bu alanlarında DDSB’nin
örgütlenme hedefleri arasında olduğu dile
getirildi.

Bu sunumun ardından sözü Esenyurt Be-
lediyesinde 68 gündür direnişte olan bir işçi
aldı. Belediye işçisi Alişan Abalay,  dire-

nişe başladıkları sürecin gelişimine ve sen-
dikaların buna yaklaşımlarına değindi. Di-
reniş süreci boyunca işçiden yana olan ve
olmayan sendikacıları tanıma fırsatı bula-
bildiğini söyleyen Abalay, sendika ağalarına
karşı mücadele verilmesi gerektiğini vurgu-
ladı. 

Son sunum öğrenci hareketi üzerine
oldu. İlk günün sonunda kendiliğinden ge-
lişen hareketlere yaklaşımımız üzerine bir
tartışma yürütüldü. Canlı geçen bu tartış-
mada kendiliğinden hareketlerin içinde yer
almanın önemli olduğu, böylesi hareketlere
önyargılı yaklaşılmaması gerektiği, müca-
dele içerisinde bu hareketlerin niteliğinin
değiştirilebileceği üzerinde duruldu.

İkinci gün TMMOB Makine Mühend-
isleri Odası’nda “60. yılında Büyük Çin
Devrimi” başlığı altında devam etti.

İlk sunumda Çin Devriminin tarihçesi
özetlendi. Çin Komünist Partisi’nin ortaya
çıkışı ve geçirdiği evreler Başkan Mao’nun
parti içerisinde verdiği iki çizgi mücadelesi
ve bu mücadele içinde Çin gerçekliğini araş-

tırarak kendi stratejisini geliştirmesi akta-

rıldı.

İkinci sunumda ise “Çin Devrimi ve
halk savaşı” irdelendi. Bu başlık altında

Halk savaşının daha önce Marks, Engels ve

Lenin’de belli vurguları olsa da Başkan Mao

tarafından sistemleştirilen askeri bir strateji

olduğu ve yarı-sömürge, sömürge ülkelerde

uygulanabileceği, Çin Devriminin sıcak pra-

tiği içinde inşa edildiği ifade edildi.

Verilen aranın ardında Maoizm’in geli-

şimi incelendi. Mao’nun çelişki yasası, sos-

yalizmde sınıf mücadelesi, kitlelerin rolü,

demokratik halk diktatörlüğünün biçimi,

sosyalizmden geri dönüşler sorunu üzerine

katkıları irdelendi. Ar-
dından “Günümüzde
Çin’in durumu” baş-
lıklı sunum yapıldı.
Başkan Mao’dan sonra
Çin işçi ve emekçileri-
nin yaşamında mey-
dana gelen değişiklikler
verilerle birlikte ince-
lendi. Revizyonistlerin
iktidarı ele geçirmesin-
den sonra işsizlik ve
yoksulluğun arttığı,
gelir dağılımı konu-

sunda dünyanın en adil ülkesi iken bugün en
kötü ülkesi durumuna geldiği, eğitim ve
sağlığın paralı hale getirildiği dile getirildi.

Emperyalist krizin tüm dünyayı etkisi al-

tına aldığı bir süreçte Çin Devriminin

önemli bir miras sunduğu açıktır. Modern

revizyonizme güçlü darbeler indiren Başkan

Mao’nun tespitlerinin güncelliği bugün ül-

kemizde yaşanan pek çok gelişme ile de or-

taya çıkmaktadır. Emperyalistlere, onların

işbirlikçi ve uşaklarına karşı Maoistlerin ön-

derliğinde dünyanın birçok ülkesinde güçlü

halk savaşlarının gelişimi de bunu göster-

mektedir. (İstanbul)
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C M Y K

Yaşanan tüm felaketler, tarih boyunca
dünyanın yoksullarını vurmuştur. Bu durum,
sömürü sisteminin ortaya çıktığı dönemler-
den itibaren geçerliliğini korumaktadır.

İnsanlık tarihi incelendiğinde yoksulla-
rın-ezilenlerin tüm tarihi süreç boyunca, ne-
redeyse savaşlarda olduğu kadar, doğal
afetlerde ya da salgın hastalıklarla, sayıları
milyonlara varan hatta aşan düzeyde yaşam-
larını yitirdikleri görülür.

Kapitalizm sermayeye kâr,
yoksula ölüm getirdi

Kapitalizm daha doğduğu yıllardan itiba-
ren, insanın insan üzerindeki sömürüsünün
vahşi boyutlara varmasını da beraberinde ge-
tirmiştir. Ücretsiz köleliğin yerini ücretli kö-
leliğin aldığı bu tarihi aşama, kapitalist
üretim araçlarını ellerinde bulunduran sömü-
rücü sınıfların zenginliklerini, genelde he-
saplanamaz boyutlarda artırmıştır. Artan
zenginliğe paralel olarak, savurganlık, ola-
ğanüstü lüks ve tüketim, egemen sınıfların
temel yaşam biçimi haline gelmiştir. Bu
süreç, ezenler ile ezilenler arasındaki ayrım
çizgisini giderek kalınlaştırmış, özellikle de
kadın ve çocuk emeği üzerinden gerçekleşti-
rilen azgınca sömürü, emekçi halk yığınları-
nın yaşam koşullarını altından kalkılamaz

ölçüde ağırlaştırmakla kalmayıp ortadan kal-
dırmıştır. Açlık sefalet, işsizlik, evsizlik, yok-
sul yığınlar için artık “olağan” hale gelmiştir.

Ancak tüm bu süreçler boyunca yoksul-
ları kuşatan sadece açlık sefalet ve her türden
yoksunluk değildir. Ezilen yığınlar, gerçekte
tüm bu koşulların ortaya çıkardığı salgın
hastalıklarla da kuşatılmaya başlamıştır.

Avrupa ve Amerika gibi kapitalizmin
hüküm sürdüğü bölgeler de dahil olmak
üzere, dünyanın dört bir yanındaki geniş
emekçi yığınlar, sağlıksız yaşam ko-
şullarıyla birlikte hızla yayılan dif-
teri, tifo, kolera, tüberküloz gibi
salgınlardan, kitlesel olarak kırıl-
maya başlamıştır.

Gerek bilimin henüz yeterli
düzeyde gelişmemiş olması ge-
rekse –ve de asıl olarak- ege-
men sınıfların hizmetinde-
tekelinde olması, yoksulları
vuran salgın hastalıklara, uzunca
yıllar köklü çareler bulunamama-
sını da beraberinde getirmiş, sal-
gınlar daha on yıllar boyu yoksul
yığınların canını, hem de kitlesel bi-
çimde almayı sürdürmüştür. Anlaşılan o
ki, bilimi tekellerine alarak, kendi çıkarları
doğrultusunda kullanan egemen sınıflar, bu

yönlü namuslu çabalar içinde olan
az sayıda bilim insanını da etkisiz
hale getirerek olacak, yoksulların
kitlesel ölümlerine neden olan sal-
gın hastalıklara çare bulmakta hiç de
acele etmemişler.

Emperyalizmin kâr
hırsı insanlığı tehdit
etmeye devam ediyor

Bilim ve teknolojinin geçtiğimiz
yüzyıllarla ölçülemeyecek derecede
gelişmiş olduğu günümüzde, siste-
min çok yönlü krizinin iyice derin-
leştiği bu dönemde, yoksulların
payına, işsizlik, sefalet ve daha bir
dizi yaşamlarını ağırlaştıran koşul-
ların yanı sıra, salgın ve/veya teda-
visinin mümkün olmadığı söylenen
hastalıklar düşmekte. Aslında son
birkaç on yıldır adım adım gelişen
bu durum AİDS denilen hastalıkla
kendini göstermeye başladı denebi-
lir. Uzunca zaman AİDS’in Af-
rika’nın yoksul bölgelerinden
yayıldığı iddia edilse de, geçtiğimiz
kısa dönem içinde yayımlanan kimi
araştırma sonuçları, bu iddiayı yal-

anlamaktadır. Araştırmaların ortaya çıkardı-
ğına göre, AİDS hastalığına yol açan virüs
CIA’nın laboratuarlarında üretilmiştir. Ay-
rıca hastalık ilk olarak Afrika’da değil
ABD’de görülmüş, ancak gizlenmiştir. Has-
talık ancak daha sonraki yıllarda yoksul böl-
gelerde ortaya çıkmıştır. 

Emperyalizmin kâr hırsının dünyanın
ekolojik dengesini bozması ve buna bağlı
olarak ortaya çıkan, sel, deprem, fırtına gibi
“doğal afet”ler son yıllarda insanlığa dönük
en büyük tehditler arasındadır. Bu tehdit ise,
ardarda yaşanan felaketlerden hareketle, As-
ya’nın yoksulları başta olmak üzere, dünya-
nın yoksul halklarının kâbusu haline gelmiş
bulunmaktadır.

Bu kâbus sürerken, emperyalizmin kâr
hırsının yol açtığına kesin gözüyle bakılması
gereken, geçmişte adı-sanı duyulmamış türlü
salgın hastalıklar da birbiri ardına ortaya çık-
maya devam ediyor. Bu salgınların sonun-
cusu ise “domuz gribi” özgülünde yaşanan
salgındır.

Domuz gribi ile “panik 
havası” yaratılıyor

“Domuz gribi” hatırlanacağı üzere adını
ilk kez geçtiğimiz yıl duyurdu. Daha önceki
yıllarda “kuş gribi” olarak ortaya çıkan grip
türüne yol açan unsurun mutasyon (değişim)
geçirmiş hali olduğu duyuruldu ilk dönem-
lerde. Salgın halini alacağı ve önlem alın-
mazsa tüm dünyayı kapsayacağı söylenen

“domuz gribi” kuş gribinden daha tehlike-
liydi. Elbette bunlar resmi ağızlardan ve o
ağızları sorgusuz-sualsiz onaylayan egemen
medyadan gelen iddialardı. 

Geçtiğimiz kış aylarında birkaç ülkede
ortaya çıkan domuz gribinin yayılmasına iliş-
kin söylentiler-tartışmalar yaz aylarına doğru
gündemin gerilerine itildi, hatta sözü edilmez
oldu denebilir. Çünkü salgının seyri yaz ay-
larında yavaşlıyor, hatta duruyordu.

Kış ülkemize yaklaşırken, domuz gribi
başlıca gündemler arasında yerini almakta

gecikmedi. Hem de sadece ülkemizde
değil, ABD ve Avrupa başta olmak

üzere, dünya gündeminin ilk sıralara
yerleşti denebilir.

Hastalığın hızla yayıldığı yönlü
yaratılan panik havası, “yegâne
çözüm” olarak “domuz gribi
aşısı”nın piyasaya sürülmesi tartış-
malarıyla devam etti/ediyor.

Yine aynı günlerde aşının çok sa-
yıda ülkeye, hem de milyonlarla ifade

edilen miktarlarda satıldığını, yükle-
melerin başladığını öğrendik. ABD’de

ise aşı geniş yığınlara, hem de “zorunlu”
olarak yapılmaya başlamıştı bile.

Ülkede “domuz gribi” tartışmalarını ya
da yaratılmaya çalışılan panik havasını tetik-
leyen gelişme ise, Özel Bilkent İlköğretim
Okulu’nda birden fazla vakanın ortaya çık-
ması ile yaşandı sayılır. Okulun “önlem” ola-
rak bir hafta süreyle tatil edilmesi üzerine,
tartışmaların seyri, hastalığa karşı alınması
gereken önlemlere ve bunların neler olması
gerektiği noktasına kaydı.

Duyarlı sağlık ve eğitim örgütlerinin de
anında dahil olduğu tartışmalarda hemfikir
olunan ortak nokta ise, hükümetin ve de onun
sağlık bakanlığının, soruna ilişkin hiçbir
etkin önleme başvurmadığı idi.

Salgının okullarda yayılma riskinin
büyük olması, gözleri buralara çevirdi. Or-
taya çıkan tablo ise, okulların mevcut fiziki
ve personel yapısının hastalıkla etkin bir mü-
cadeleye elvermediği yönündeydi. Sağlık
Bakanlığı 1 yılı aşkın süredir gündemde olan
salgına ilişkin hiçbir önlem geliştirmiyor,
Milli Eğitim Bakanı Nimet Çubukçu ise akıl-
lara ziyan “okulları tatil eder, dersleri televiz-
yondan veririz” aymazlığında bulunuyordu.

Salgın hastalıklarda alınması gereken en
basit önlemleri bile almaya yanaşmayanların,
tek çözümün aşı olduğu yönlü ısrarları ve bu
yönlü propagandaları olanca hızıyla sürüyor.
“Aşı yapılırsa şu kadar, yapılmazsa bu kadar
insan ölür” yönlü topluma korku ve panik

yaymaya dönük söylemleri eşliğindeki tar-
tışmalar devam ederken, söz konusu aşıya
ilişkin başka gerçeklikler de ortaya serilmeye
başladı bile. 

Aşıya ilişkin ortaya çıkan gelişmelerden

biri, aşının maliyetine dair… Tüm dünyada

sayısız ülkede yapılması planlanan aşının

maliyeti, açıklamalara göre, 37 milyon do-

ları aşmakta. Bu maliyetin, mali krizin bu-
güne kadarki toplam maliyetinin
üzerinde olması aşıyı önemli yapan esas
nedeni oluşturmakta. Aşının sadece 3 ilaç
tekeli tarafından üretildiği düşünülecek

olursa, bu önem -tabi ki bu ilaç tekelleri açı-

sından- oldukça büyük. Bu durum aslında

“domuz gribi” ve aşısı etrafında yaratılan

panik havasının neden ısrarla büyütüldüğünü

de önemli ölçüde açıklamakta.
H1N1 virüsü olarak adlandırılan “domuz

gribi” aşısını üreten 3 firmadan 2’sinin
henüz lisans almadığı, aşıları lisanssız ola-
rak piyasaya sürdüğü kesinlik kazanırken,
daha önemlisi aşının yan etkileri noktasında
ortaya çıkıyor. Lisanslı ya da lisanssız her üç
firmanın ilacının da yan etkilerinin virüsün
kendisinden daha tehlikeli olduğu iddia edi-
liyor. 

Emperyalist neo-liberal politikalar gereği
çıkardıkları SGK gibi sosyal yıkım yasaları
ile halkı sosyal güvenceden mahrum bırak-
makta, sağlığı adım adım paralı hale getire-
rek, yoksulların hastane kapılarında
ölmelerine neden olmakta sakınca görme-
yenlerin, sağlıkla ilgili sicilleri en son İz-
mir’de onlarca hamile kadına günü geçmiş
kızamıkçık aşısı yaptırmakla iyice teşhir
olan Sağlık Bakanlığı ve emrinde olduğu
egemen sınıfların “domuz gribi” aşısındaki
ısrarlarının nedenleri aslında açıktır! 

Ve sadece ülkemiz egemen sınıflarının
değil, aşıyı kendi yoksul halklarına yapma
ısrarındaki diğer ülke egemen sınıflarının bu
yönlü gayretleri de açık ve aynıdır! 

Bu nedenlerden biri, bu kriz ortamında
emperyalist tekellere azami kârlar sağla-
makken, birincisinden kopuk olmayan bir
diğer neden de henüz sınama aşamasındaki,
lisanssız aşılarla, geniş yoksul yığınların
kobay olarak kullanılmasıdır. Kısacası aç-
lıkla, yoksullukla, işgal ve katliamlarla
“terbiye edilmeye”, başları ezilmeye çalışı-
lan dünyanın ezilenleri şimdi de denek ha-
line getirilmeye, ölümcül sonuçlu aşılarla
sınanmaya çalışılmaktadır. Bu da emperya-
lizmin kâr hırsının geldiği noktaya işaret et-
mektedir.

Emperyalist tekellerin yeni kâr alanı: DOMUZ GRİBİ

Kitlelere güven devrimci savaşları yükselt!
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